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1. KATSAUS SUOMEN TALOUDELLISIIN 
OLOIHIN VUONNA 1921. 

Yleismaailmallinen taloudellinen pula, jonka vaikutukset vuoden 
1920 loppupuolella olivat Suomessa vasta lievästi havaittavissa, sai 
vuonna 1921 aikaan melkoisia häiriöitä Suomen taloudellisissa oloissa .. 
Tärkeimpäin vientitavarain menekki osittain väheni, osittain kokonaan 
lakkasi vuoden alkupuolella. Täten syntynyt epäsuhde tuonnin ja vien
nin välillä sekä ulkomaisten valuuttain osto Suomen rahalla alensivat 
Suomen rahan arvon ulkomailla alemmaksi kuin koskaan ennen. 
Tuontitavarain tästä johtunut kallistuminen taas kohotti maan koko 
hintatasoa. Tosin vienti vuodenjälkimmäisellä puoliskolla elpyi odotta
mattoman nopeasti, ja kauppatasaus lopulta tuli varsin edulliseksi, 
mutta tämä ei riittänyt nostattamaan Suomen rahan ulkomaista arvoa 
ennalleen. Myöskin rahamarkkinain kireä tila, etenkin vuoden loppu-
puolella, aiheutti vaikeuksia taloudelliselle toiminnalle. Mutta tästä 
johtunut liiketoiminnan pakollinen supistaminen oli epäilemättä välttä
mätön ylimenoaste siirryttäessä edellisten vuosien inflatsioni- ja kei
nottelukaudesta säännölliseen ja terveeseen taloudelliseen toimintaan. 
Merkkinä siitä, että taloudellisten olojen parantumisprosessi oli alkanut, 
mainittakoon myöskin valtion raha-asiain huomattava paraneminen. 

Ennenkuin lähemmin käydään selvittämään taloudellisen elämän 
eri aloilla vuonna 1921 tapahtunutta kehitystä, mainittakoon ensin 
niistä muutoksista, joita valtion talouspolitiikassa vuonna 1921 tapahtui. 
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Liike-elämän säännöstelyn lopettaminen. Säännöstelyyn nähden 
oli tilanne vuoden 1921 alussa seuraava: Valuuttakaupan varsinainen 
säännöstely oli edellisen lokakuun 28 päivänä lopetettu. Jälelle olivat 
jääneet ainoastaan määräykset siitä, kutka saivat valuuttakauppaa 
harjoittaa, sekä velvoitus antaa viranomaisten vaatimia tietoja ulko
maisen valuutan ostoista ja myynneistä. Ulkomaankauppa sitä vastoin 
oli edelleen säännöstelty. Ylellisyystavarain ja eräiden niihin verratta
vain tavarain tuonti oli ehdottoman vientikiellon alainen, josta poik
keuksia voi myöntää vain kauppa- ja teollisuusministeriö. Muiden 
tavarain tuontiin oli saatava valuuttaneuvoston lupa. Viennistä voi
massa olleiden säännösten mukaan oli puutavarain (lukuunottamatta 
sahaamatonta puutavaraa) sekä paperin ja puumassan vienti vapaa, 
mutta muiden tavarain vientiin oli saatava erikoinen lupa. 

Tämä säännöstely lopetettiin vuoden 1921 ensimmäisinä kuukausina. 
Lokakuun 22 päivänä 1920 oli hallitus asettanut elinkeinoelämän 

eri alojen edustajista n. s. taloudellisen neuvottelukunnan, jonka oli 
annettava hallitukselle periaatteellisia lausuntoja biloudellisista kysy
myksistä. Tämä neuvottelukunta sai tehtäväkseen käsitellä myöskin 
liike-elämän säännöstelyä koskevat kysymykset. Valuuttakauppaan 
nähden neuvottelukunta asettui sille kannalle, että tämä liike-elämän 
ala olisi säännöstelystä vapautettava, mikä tapahtuikin, kuten edellä on 
kerrottu. Ulkomaan kaupan säännöstelyä koskeva neuvottelukunnan 
lausunto valmistui vuoden lopussa. Laajasti perustellussa lausunnos
saan neuvottelukunta ehdotti säännöstelystä asteettain luovuttavaksi. 
Jo silloin vallinneissa oloissa katsoi neuvottelukunta voitavan sään
uöstelyä lieventää pääpiirteissään seuraavalla tavalla: Vienti, lukuun
ottamatta viljan ja sokerin vientiä olisi säännöstelystä heti vapautet
tava. Myöskin tuonti olisi vapautettava, kuitenkin seuraavin poikkeuk
sin: ylellisyystavarain ja muiden niihin verrattavain tavarain tuonti 
olisi toistaiseksi kokonaan kiellettävä; vehnäjauhojen, sokerin ja kah
vin tuonnista olisi valtion huolehdittava, ja näitä tavaroita, pääasiassa 
korttijärjestelmää käyttäen, jaettava kuluttajille rajoitettu määrä; tupak
kaa olisi sallittava tuoda maahan tavallista kulutusta pienempi määrä. 
Sitten kun hallitus olisi saanut valtuudet riittävästi korottaa ylempänä 
mainittujen tavarain tullia, olisi otettava harkittavaksi tuonninkin 
kokonaan vapauttaminen. 



3 

Hallitus ratkaisi kantansa asiassa helmikuun 3 päivänä vuonna 
1921, hyväksy en useissa kohdin taloudellisen neuvottelukunnan peri
aatteet, mutta mennen toisissa kohdissa pitemmälle säännöstelyn vähen
tämisessä kuin neuvottelukunta oli ehdottanut. Niinpä kahvin tuonti 
vapautettiin kokonaan, vehnä- ja sokeriannoksia suurennettiin ja tuo
tavaa tupakkamäärää lisättiin .. Ylellisyystavarain tuontikiellon tuli 
olla voimassa ainoastaan siihen saakka, kunnes hallitus saisi valtuu
det -näiden tavarain tullien korottamiseen. Useimmat säännöstelyn 
elimet samalla lakkautettiin. Yllämainitut säännökset astuivat voimaan 
helmikuun 12 päivänä. 

Tässä muodossa ei säännöstely kuitenkaan ennättänyt olla kau van 
voimassa ennenkuin se lopetettiin kokonaan. 

Hallituksen ylempänä selostettuun päätökseen sisältyi ajatus sään
nöstelyn asteettaisesta lopettamisesta. MuUa tarkoituksena oli kuitenkin 
jatkaa säännöstelyä ylempänä selitetyssä lievennetyssä muodossa vielä 
jonkun ajan. Tässä tarkoituksessa hallitus esitti eduskunnalle, että 
hallituksen valtuuksia säännöstellä tavarakauppaa, jotka päättyivät 
huhtikuun 1 päivänä, edelleen pidennettäisiin. Eduskunta kuitenkin 
hylkäsi lakiehdotuksen. Täten tavarakaupan säännöstely lakkasi koko
naan maaliskuun lopussa. 

Vapaan kaupan periaatteesta tehtiin kuitenkin yksi poikkeus. Kun 
katsottiin tarpeelliseksi kontrolloida Venäjän ja sen lähinnä sijaitsevain 
naapurimaiden Viron ja Latvian kanssa tapahtuvaa kauppaa, annet
tiin lailla 21 päivältä toukokuuta hallitukselle tässä suhteessa tarpeelli
set valtuudet, joiden nojalla hallitus asetuksella 27 päivältä samaa 
kuuta antoi erinäisiä rajoittavia määräyksiä kaupasta mainittujen mai
den kanssa. Lukuunottamatta näitä määräyksiä, huonevuokrasään
nöstelyä sekä säännöksiä, joiden tarkoituksena oli estää salakulje
tusta Venäjälle, olivat sota-ajan poikkeukselliset toimenpiteet talou
dellisella alalla Suomessa lakanneet. 

Jo ennen säännöstelyn lakkaamista, lailla 28 päivältä helmikuuta 
oli hallitus saanut valtuudet korottaa ylellisyys- y. m. tavaroiden tul
lia aina kymmenkertaiseksi. Asetuksella 15 päivältä maaliskuuta halli
tus korottikin tuntuvasti mainittua laatua olevain tavarain tullimääriä. 
Toisaalta 15 päivänä huhtikuuta annetulla asetuksella vientimaksuja 
huomattavasti alennettiin. 
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Elinkeinol. Maanviljelykselle oli vuosi edullinen. Maataloustuot
teita, etenkin voita ja lihaa voitiin edullisesti myydä ulkomaille. 
Sittenkuin ulkomaisten valuuttain hinnat kesällä ja syks~llä nousivat 
melkoisesti, tuli ansio tästä viennistä vieläkin suuremmaksi. Samasta 
syystä nousivat maataloustuotteiden hinnat kotimaassa. Tosin hinnat 
vuoden loppupuolella muuttuneiden kurssisuhteiden vuoksi jälleen 
laskivat, mutta keskimäärin olivat hinnat melkoisesti korkeampia kuin 
edellisenä vuonna. Suurin lasku tapahtui viljan hinnoissa, mikä johtui 
hintain laskusta maailman markkinoilla. Vielä elokuussa maksettiin 
esim. rukiista tukkukaupassa n. 4 markkaa kilolta, mutta lopulla 
ainoastaan 3: - a 3: 25 markkaa. Sato, lukuunottamatta heinää, oli 
keskinkertaista parempi. 

Teollisuudelle eivät konjunktuurit yleensä olleet yhtä edulliset. 
Tuotteiden huonon menekin vuoksi supistettiin paperiteollisuudessa 
tuotantoa jo vuoden alussa ja puutavarateollisuudessa keväällä ja 
kesällä. Mutta viennin elvyttyä vuoden loppupuolella työskentelivät 
nämä teollisuuden haarat jälleen täydessä laajuudessa. Muille teolli
suuden haaroille oli se aika, jolloin ulkomaisten valuuttain kurssit oli
vat korkeimmillaan, edullinen, koska ne silloin sekä kotimaassa että 
vientimarkkinoilla olivat paremmin suojattll toisten maiden kilpailua 
vastaan .. Vuoden muina aikoina ei asema ollut pääasiassa kotimaisia 
markkinoita varten työskentelevälle teollisuudelle yhtä suotuisa. Ra
hamarkkinain kireys ja verot - vuonna 1921 oli suoritettava myöskin 
edellisten vuosien veroja, joiden maksuunpano oli myöhästynyt -
sekä Suomen markan arvon jälleen noustua ulkomaiden, etupäässä 
Keski-Europan maiden, kilpailu vähensivät toisaalta teollisuuden tuo
tantokykyä, ja toisaalta tuotteiden menekkiä. Vuoden lopulla supis
tivat eräät teollisuuden haarat, kuten metalli-, tupakka-, tekstiili- ja 
grafillinen teollisuus tuotantoaan, joskin vain vähässä määrässä. 

Merenkululle oli vuosi epäedullinen suuresti laskeneitten rahtien 
vuoksi. Samasta syystä laivanrakennusteollisllus, joka vuonna 1920 
pääsi jo hyvään vauhtiin, jälleen lamaantui. . 

Työolot olivat yleensä varsin rauhalliset. Mikäli työriitaisuuksia 
oli, olivat ne yleensä paikallisia ja lyhytaikaisia. Kun vientikonjunk
tuurit keväällä huononivat ja elinkustannukset tammi- ja hllhtikuulla 
laskivat, alensivat monet teollisuuden haarat työväen, varsinkin 
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ammattitaidottoman työväen palkkoja n. 10-15 °jo, jopa yksityistapauk
sissa 30 %:kin. Useimmilla teollisuuden aloilla pysyivät palkat tällä 
alennetulla tasolla kOko vuoden, huolimatta siitä, että elinkustannuk
set touko - lokakuulla jälleen nousivat. Työttömyyttä esiintyi vähäi
sessä määrässä vuoden alussa ja vuoden lopussa, kuten talvella yleensä. 

Ulkomaan kallppa. Alhaisvaluuttaiset maat, s. o. maat joiden 
valuutan kansainvälinen arvo on alempi kuin valuutan kotimainen 
arvo, ovat kärsineet yleismaailmallisen pulan vaikutuksista vähimmin. 
Ulkomaisten valuuttain korkeiden kurssien vuoksi, jotka ovat vai
kuttaneet vientipalkkion tavoin, ovat ne kauimmin pysyneet kil
pailukykyisinä maailman markkinoilla. Myöskin Suomi on tähän 
saakka kuulunut näihin maihin. Sen valuutta on lyhyitä väliaikoja 
lukuunottamatta yleensä ollut ulkomailla aliarvioitua. Tällä seikalla 
on myöskin ilmeisesti ollut vientiä elvyttävä vaikutus. Mutta tästä 
huolimatta sai Suomi vuonna 1921 varsin raskaasti tuntea pulan 
vaikutuksia. 

Suomen vienti on suurimmaksi osaksi pu~- ja paperiteollisuuden 
tuotteiden varassa. Vuonna 1913 oli näiden tavarain osuus 73.8 % ja 
vuonna 1920 92.7 % viennin arvosta. Jo vuoden 1920 loppupuolella 
alkoi puu- ja varsinkin paperituotteiden menekki ulkomailla vähetä 
ja niiden hinnat laskea. Esimerkkinä mainittakoon, että 7" honka
soiroista, joista vuoden alkupuolella oli saatu aina 32 puntaa, ~oitiin 

vuoden lopulla saada korkeintaan 28-29 puntaa standartilta. Vuoden 
lopussa oli sahattua puutavaraa seuraavaa laivauskautta varten myyty 
ainoastaan n. 25,000 st. Mutta vielä huonommaksi kävi asema vuoden 
1921 alkupuolella. Useat samaan suuntaan vaikuttavat tekijät, kuten 
teollisuuden lamaannus kaikissa maissa, Englannin pitkäaikainen 
hiililakko, puutavaravarastojen myynti pakkohuutokaupoissa, varsin
kin Englannissa, Keski-Europan maiden kilpailu j. n. e. tekivät, että 
puutavarain menekki ulkomaille oli aivan vähäpätöistä. Suomen 
sahanomistajain yhdistyksen myynti vuoden ensi puoliskolla oli vain 
35 tqh. st. Hinnat myöskin laskivat tavattomasti. Heinäkuun puo
livälissä oli 7"honkasoirojen hinta jo painunut 14 puntaan. Senjäl
keen kun sahanomistajain keskinäinen myyntisopimus 16 päivänä 
heinäkuuta purettiin, laskivat hinnat edelleen, niin että elokuussa 
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myytiin 7" soiroja 10 puntaan ja yksityistapauksissa senkin alle. Ulko
maisten valuuttain sillä välin suuresti kohonneet hinnat tekivät mah
dolliseksi myydä tällaisiin hintoihin. Samantapainen, joskaan ei yhtä 
jyrkkä, oli paperiteollisuuden tuotteiden menekin vähentyminen ja 
hintain lasku. 

Täten oli Suomen tärkeimpiä vientitavaroita kohdannut mitä vai
kein menekkipula. Ainoastaan maataloustuotteiden vienti, joka sodan 
aikana ja sen jälkeenkin oli ollut aivan lamassa, osoitti elpymistä. 

Tuonti jatkui sensijaan jotenkin entisen suuruisena. Viennin 
lamaantumisen vuoksi olisi epäilemättä ollut eduksi, jos myöskin 
tuontia olisi voitu supistaa. Mutta sittenkuin kaupan säännöstely 
huhtikuun 1 päivästä oli lopetettu,ei tähän enää ollut mahdollisuutta. 
Toisaalta jatkuva hintain lasku ulkomailla ja rahamarkkinain kireys 
kotimaassa tekivät, että kaupan vapauttaminen ei aiheuttanut jyrkkää 
tuonnin lisäystä. 

Edellä mainituista, syistä muodostui kauppatasaus vuoden alku
puolella varsin epäedulliseksi. Kesäkuun lopussa oli vienti ainoas
taan 44.5 OJa tuonnista, tuontiylijäämän ollessa 891.6 milj. markkaa. 

Mutta vuoden jälkipuoliskolla tapahtui Suomen ulkomaankaupassa 
erittäin suotuisa käänne. Varastojen loppuminen ja rahamarkkinain 
parantuminen ulkomailla, sekä edellä mainittu suuri hintain alennus 
myy jäin taholta tekivät, että puu- ja paperituotteiden vienti elpyi 
nopeasti. Jo heinäkuulla alkoi tilanne parantua ja elokuusta vuoden 
loppuun myytiin ja laivattiin puu- ja paperituotteita enempi kuin 
ehkä koskaan ennen samana aikana. Kun toisaalta tuontia varsinkin 
syksykesällä ehkäisivät ulkomaan valuutan korkeat kurssit, muuttui 
kauppatasaus jälleen edulliseksi. Jokaisena kuukautena heinäkuusta 
vuoden loppuun oli Suomen kauppatasaus aktiivinen. Koko vuo
delta laskien oli vienti kvantitativisesti normalia pienempi, mutta 
vähennys tuon.nissa oli vieläkin suurempi, niin että rahallinen tulos 
ulkomaan kaupasta oli varsin edullinen. Vienti peitti 94.5 % tuonnista, 
mikä on paras suhdeluku mitä Suomen ulkomaankaupassa kahtena 
viimeisenä vuosikymmenenä on saavutettu. 

Tuonnin ja viennin arvo kunakin kuukautena käy ilmi alla ole
vasta yhdistelmästä: 
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Viennin (+i tai 
Tuonti Vienti tuonnin (-) 

Milj. mk. Milj. mk. 
enemmyys 
Milj. mk. 

Tammikuu 194.7 95.4 - 99.3 

Helmikuu 271.1 64.2 - 206.9 

Maaliskuu 170.3 58.5 - 111.8 

Huhtikuu 297.0 111.2 -185.8 

Toukokuu 340.3 138.9 - 201.4 

Kesäkuu 332.4 247.5 84.9 

Heinäkuu 293.3 338.3 + 45.0 

Elokuu 349.7 393.7 + 44.0 

Syyskuu 377.5 546.1 + 168.6 
Lokakuu. 366.5 562.3 + 195.8 

Marraskuu 285.6 515.4 + 229.8 
Joulukuu. 304.2 314.2 + 10.0 

Yhteensä 3,582.6 3,385.7 --196.9 

Pulakausi oli siten Suomessa varsin vaikea joskin lyhytaikainen. 
Mitä haittoja siitä oli Suomen raha-olojen kehitykselle, osoitetaan 
tuonnempana Suomen valuutan arvosta puhuttaessa. 

Rahamarkkinat. Monissa maissa rahamarkkinain tila parani vuo
den 1921 kuluessa. Niinpä saattoi esim. Englannin pankki alentaa 
diskonttokorkonsa asteettain 7 Dfo:sta vuoden alussa 5 %:iin vuoden 
lopulla, Ranskan pankki 6 %:sta 5 1/ 2 %:iin, Ruotsin Valtakunnan
pankki 7 1/ 2 O(o:sta 5 1/ 2 %:iin, j. n. e. Suomessa ei rahamarkkinain 
tilan, jos pidetään silmällä koko vuotta, voida sanoa parantu
neen. Kuten tuonnempana, yksityispankeista puhuttaessa, tarkem
min osoitetaan, oli luottopula vuoden lopulla vaikeampikin kuin 
minään aikana sodan jälkeen. Suomen Pankin diskonttokorkoa, 
joka marraskuun 10 päivästä 1920 oli ollut 9 %, ei senvuoksi katsottu 
voitavan alentaa. Päinvastoin eduskunnan pankkivaltuusmiehet maa
liskuun 1 päivänä Suomen Pankin johtokunnalle lähettämässään 
kirjelmässä kehoittivat johtokuntaa soveltamaan niiden pankkien 
rediskonttaamiin vekseleihin, jotka käyttävät Suomen Pankin luottoa 
liikkeensä laajuuteen ja laatuun nähden yli sen, mitä johtokunta 
katsoo olevan oikeassa suhteessa pankeille annettavaan kokonaisluot-
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toon, korkomäärää, joka oli 1 % korkeampi kuin muuten voimassa 
oleva. Yksityispankkien lainanantokorko oli koko vuoden 9 1/ 2-12 % ja 
lainanottokorko juoksevalla tilillä olevista varoista 5-5 1/2 % sekä 
pitempiaikaisista talletuksista 6 1/2-7 %. Eräiden pienempien pank
kien lainanottokorkomäärät olivat 1/2 % näitäkin korkeammat. 

Rahamarkkinain kireän tilan vaikutukset näyttäytyivät monilla 
taloudellisen elämän aloilla. Kotimaisen teollisuuden ja kaupan 
supistumisesta on jo edellä mainittu. Vaihto Helsingin pörssissä, 
joka vuonna 1920 oli yhteensä 686.2 milj., supistui vuonna 1921 217.9 
milj. markkaan. Tärkeimpäin osakkeiden pörssihintaa osoittava 
indeksiluku, joka on laskettu siten että nimellisarvo on = 100, oli 
300 joulukuussa vuonna 1919, 196 samaan"aikaan vuonna 1920ja 147 
joulukuussa 1921. Vekseliprotestien luku, joka vuonna 1920 oli 
2,852 lisääntyi vuonna 1921 3,973:een. Myöskin vararikkojen luku 
lisääntyi vuonna 1921. Emissionitoiminta Sll pistui h uomaUavasti. 
Tehtyjen laskelmain mukaan laskettiin vuonna 1920 liikkeelle uusia 
osakkeita 465"1 milj. markan arvosta, muUa vuonna 1921 ainoastaan 
50.6 milj. markan arvosta, mistä määrästä vapaaosakkeita oli n. 10 
milj. markkaa. 

Moniin muihin maihin verrattuna oli talouselämän ahdinko kui
tenkin varsin lievää. Sitäpaitsi oli sillä terveellisiäkin vaikutuksia. 
Rahansaannin vaikeus teki vihdoin lopun vuosikausia kestäneestä, 
kansantaloudellisesti hedelmättömästä keinottelusta ja ohjasi pääomaa 
ja työtä jälleen todellisesti tuottaville aloille. Myöskin markan koti
maiseen arvoon näyttää rahamarkkinain kireydellä olleen edullinen 
vaikutus. On syytä epäillä, että hintain nousu olisi ulkomaisten 
valuuttain korkean kurssin vuoksi ollut suurempikin, ellei rahamark
kinain kireys olisi ollut vastapainona. 

Valtion raha-asiat paranivat vuonna 1921 melkoisesti. Vuoden 1921 
tulo- ja menoarviossa valtion menot olivat peitetyt todellisilla tuloilla," 
lukuunottamatta pääomasäästöstä otettua n. 8 rnilj. markan määraä. 
Sitäpaitsi vakinaisia tuloja oli enempi kuin vakinaisia nlenoja, niin että 
suuri osa ylimääräisistäkin menoista peitettiin vakinaisilla tuloilla. 

Valtio velan tila vuosien 1920 ja 1921 lopussa ja velan eri ryhmissä 
vuoden kuluessa tapahtuneet muutokset käyvät ilmi seuraavasta yhdis
telmästä: 
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3'.'" 1920 31/12 1921 Lisäys (+) tai 
Milj. mk. l\lilj. mk. vähennys (-) 

Ulkomainen velka l\liIj. mk. 

Vakautettu 304.0 535.5 + 231.5 
Vakauttamaton 136.5 156.1 + 19.6 

Yhteensä 440.5 691.6 + 251.I 

Kotimainen velka 

Vakautettu 906.6 955.9 + 49.3 

Vakautta maton 589.0 286.3 - 302.7 

Yhteensä 1,495.6 1,242.2 - 253.4 

Koko valtiovelka 1,936.1 1,933.8 2.3 

Kuten ylläolevista luvuista käy ilmi, lisääntyi ulkomainen velka, 
mutta kun kotimainen velka samalla väheni vielä enemmän, oli val
tiovelka vuoden lopussa pienempi kuin vuoden alussa. Ulkomaisen 
velan kasvu johtui pääasiassa n. s. skandinavisesta lainasta, suuruudel
taan 2..10 milj. markkaa, jonka valtio helmikuussa otti ulkomaalaisten 
Suomen markkasaatavain sitomiseksi vakautetuksi lainaksi. Tämä 
laina on kymmenen vuoden kuluessa suoritettava takaisin ulkomaan 
rahassa, määrättyihin kursseihin. Kotimaisen velan vähennys johtui 
pääasiassa siitä, että valtio verotuksella ja yllä mainitusta skandina
visesta lainasta saaduilla varoilla suoritti velkaansa Suomen Pankille 
ja yksityis pankeille. Valtion velassa Suomen Pankille tapahtuneista 
muutoksista tehdään tuonnempana, Suomen Pankin kotimaisesta 
lainauksesta puhuttaessa, yksityiskohtaisemmin selkoa.- Valtion saa
tava Suomen Pankin pano- ja ottotilillä oli vuoden lopussa 136.1 

milj. markkaa. 

Lukuunottamatta yllämanittua. valtiolainaa, ei muita ulkomaisia 
varsinaisia lainoja vuonna 1921 Suomeen otettu. Yksityispankkien 
Suomen markkavelst ulkomaille sensijaan melkoisesti kasvoivat, 
kuten tuonnempana tarkemmin osoitetaan. Mitä taas tavaraluottoi
hin ja muihin lyhytaikaisiin velkoihin tulee, suoritettiin niitä ilmei
sesti enempi kuin otettiin. Suoritetuista ulkomaisista lainoista mai
nittakoon erikoisesti Privatbanken i Helsingfors Aktiebolagin sodan 
alussa Ruotsista ottamat miljoonalainat, jotka suoritettiin takaisin 
joulukuussa 1921. 

• 
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Suomen valuutan arvo. Myöskin vuonna 1921 aleni Suomen 
valuutan arvo sekä kotimaassa että ven-attuna muihin valuuttoihin. 
Elinkustannusindeksi oli vuonna 1920 keskimäärin 937.1, mutta 1,097.2 
vuonna 1921. Dollarin kurssi oli vuonna 1920 keskimäärin 29: 2i, 
mutta 52: 07 vuonna 1921. On kuitenkin huomattava, että valuutta
kurssien nousu ei johtunut yksinomaan Suonlen valuutan huonone:... 
misesta, vaan myöskin siitä, että useampain vieraiden valuuttain arvo 
ta\'aroihin verraten suuresti nousi. Suomen markan kotimaisen osto
kyvyn aleneminen taas, s. o. hintatason yleinen nousil osana vuotta, 
lienee tällä kertaa johtunut pääasiassa siitä, että ulkomaisten valuut
tain kurssit nousivat suhteellisesti enemmän kuin hinnat ulkomailla 
laskivat. 

Vuoden 1920 marraskuun lopussa oli Suomen Pankin noteeraama 
dollarin kurssi 51: 50, punnan 180: -, Ruotsin kruunun 1,000: - ja 
Ranskan frangin 315: -. Vuoden lopulla ja vuoden 1921 alussa laski
vat ulkomaisten valuuttain kurssit melkoisesti. Tämä johtui pääasiassa 
siitä, että edellä mainitun skandinavisen lainan johdosta - jo lainaval
mistelut ilmeisesti vaikuttivat samaan suuntaan - Suomen markkain 
kysyntä näissä maissa lisääntyi ja Suomen valuutan arvo sen johdosta 
nousi. Helmikuun alussa olivat k~rssisuhteet edullisimmat. Alin Suo
men Pankin noteeraama dollarin kurssi esim. oli 28: -, alin punnan 
kurssi 107: -, Ruotsin kruunun 610: - ja Ranskan frangin 200: -. Kor
kein Tukholman noteeraus Suomen markoille oli 16: 60 helmikuun 4 
päivänä. Mutta pian tapahtui käänne. Vientitavarain menekki oli vuo
den alkupuolella, kuten edellä on mainittu, osittain huonoa, eikä 
viennin kautta niinollen saatu riittävästi ulkomaisia valuuttoja. Kun 
tuonti kuitenkin jatkui vähentymättömänä, alkoivat tuojat yhä suu
remmissa määrin hankkia ulkomaista valuuttaa ostamalla sitä ulko-
mailta Suomen markkoja vastaan. Tämä markkain ulkomaille myynti 
saavutti suuremman laajuuden kuin koskaan ennen. Huhtikuulla 
ja kesäkuulla, jolloin nämä myynnit olivat suurimmillaan, myytiin 
jopa yli 50 milj. markkaa yhtenä ainoana viikkona. Tällainen suuri 
markan tarjonta ulkomailla ei voinut olla painamatta Suomen valuu
tan kurssia alas. Suomen markkain noteeraus Tukholmassa, jonne 
markkoja eniten myytiin, aleni jatkuvasti, kunnes se syyskuun 15 
päivänä saavutti alimman määränsä 5: 55 kruunua 100 markalta. Sa-

• 
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moihin aikoihin oli korkein Suomen Pankin notecraama dollarin kurssi 
80: 50, punnan 300: -, Ruotsin kruunun 1,740: - ja Ranskan frangin 
580: -. Syyskuun lopulla muuttuivat kurssisuhteet nopeasti, minkä 
helposti selittää edellä kuvattu viennin elpyminen. Suomen markan 
arvon kohoamista jatkui marraskuun puoliväliin saakka. Tukholmassa 
nousi Suomen markan noteeraus 8: 70 kruunuun marraskuun 18 päi
vänä. Tämän jälkeen aleni markan ulkomainen arvo jälleen jonkun 
verran, mikä lienee johtunut poliittisista syistä, Suomen ja Neuvosto
Venäjän välien kiristymisestä. Vuoden viimeisenä päivänä oli Suo
men Pankin noteeraama dollarin kurssi 53: 25, punnan 223: -, Ruotsin 
kruunun 1,330: - ja Ranskan frangin 423: -. 

Suomen markan ostokyky kotimaassa s. o. hintataso, osoitti suu
rin piirtein katsoen samaan suuntaan käyviä vaihteluita kuin ulko
maisten valuuttain kurssit. Tämä käy ilmi myöskin allaolevista lu
vuista, jotka osoittavat Sosialihallituksen elinkustannusindeksiä eri 
kuukausina: 

1920 1921 
Joulukuu. 1,103.2 Kesäkuu 1,050.5 

1921 Heinäkuu. 1,139.0 
Tammikuu 1,065.4 Elokuu. 1,174.9 
Helmikuu. 1,012.7 Syyskuu 1,204.6 
Maaliskuu. 1,027.1 Lokakuu 1,208.3 
Huhtikuu. 1,007.5 Marraskuu 1,161.5 
Toukokuu 1,012.4 Joulukuu. 1,102.8 

Kuten näistä luvuista käy ilmi, oli elinkustannusindeksi joulu
kuussa 1921 melkein täsmälleen sama kuin vuotta aikaisemmin. 



II. SUOMEN PANKKI VUONNA 1921. 

1. SETELINANTO. 

Suomen Pankin setelinantoa vuosina 1914-1921 osoittavat 1-10. 
taulut. Näistä 1. taulu koskee yksinomaan vuotta 1921, muut sitävas
toin ovat yleis~atsauksia vuosiin 1914-1921. Mainitut taulut perus
tuvat Pankin sekä viikko- että kuukausibilansseihin, lukuunottamatta 
2. taulua, joka on laadittu yksinomaan kuukausibilanssien nojalla. 
Viimeksi mainittuun nähden huomautettakoon, että setelinanto kuu
kausien lopussa yleensä on suurempi kuin muutoin,joskin tämä perio
dinen vaihtelu Suomessa ei ole niin huomattava kuin useissa muissa 
maissa. 

Kuten tuonnempana lähemmin kerrotaan, muutettiin Suomen Pan
kin setelinanto-oikeutta koskevia määräyksiä lailla 30 paivältä joulu
kuuta 1921 ja uusia säännöksiä sovellutettiin ensi kerran joulukuun 
31 päivän bilanssissa. Niissä yllämainittuihin tauluihin sisältyvissä 
lukusarjoissa,. joissa uudet setelinantomääräykset ovat aiheuttaneet 
joulukuun 31 päivän kohdalla oleellisia muutoksia, ei ylimpiä ja 
alimpia lukuja merkittäessä eikä keski määriä laskettaessa ole joulu
kuun loppubilanssia otettu huomioon. Missä lukusarjoissa näin on 
menetelty, osoitetaan 1. taulun lopussa olevassa alahuomautuksessa. 

Setelinanto-oikeus. Suomen Pankin ohjesäännön 18 § mukaan, 
sellaisena kuin se oli voimassa joulukuun 30 päivään saakka, oli Pan
killa oikeus laskea liikkeeseen seteleitä ilman katetta 200 milj. mar
kan arvosta, mutta muun osan setelistöä tuli olla täysin katettu .. Kat
teeksi voitiin lukea paitsi kultakassaa, rahaksi lyöty Suomen hopea-
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raha, Pankin riidatlomat saatavat sen ulkomaisilta asiamiehiltä, Pan-
. kin omistamat ulkomailla maksettavat vekselit, ulkomaan rahan mää
räiset obligatsionit, korkoliput ja setelit sekä toistaiseksi myös Suo
men valtion antamat Suomen rahan määräiset obligatsionit ja muut 
sitoumukset. Seteleiksi oli tällöin kuitenkin luettava paitsi liikkeessä 
olevia seteleitä, kaikki muutkin vaadittaessa maksettavat sitoumukset 
ja myönnetyistä kassakreditiiveistä nostamatta oleva osa. 

Näihin määräyksiin perustuva koko setelinanto-oikeus oli vuonna 
1921 alimmil1aan 1,508.3 milj. markkaa, syyskuun 30 päivänä ja kor
keimilJaan, 1,705.0 milj. markkaa, maaliskuun 23 päivänä. Vaihtelu 
oli vähän suurempi kuin edellisenä vuonna, 196.7 milj. marltkaa. Sete
linanto-oikeuden keskimäärä oli 1,585.7milj. markkaa eli 126.5 milj. 
markkaa suurempi kuin edellisenä vuonna. 

Seikkaperäinen selvitys setelinantoa vastaavista varoista ja niissä 
vuonna 1921 tapahtuneista muutoksista esitetään tuonnempana, 2. 
luvussa. 

Setelinanto. Kuten edellä mainittiin, on Suomen Pankin setelin
antoa koskevain määräysten mukaan setelien veroisina pidettävät 
myöskin Pankin muut vaadittaessa maksettavat sitoumukset ja kassa
kreditiivien nostamaton osa. Kaikkien näitten velkojen, joita puheena 
olevissa tauluissa on nimitetty käytetyksi setelinanto-oikeudeksi, yh
teissumma vaihteli 1,415.3 milj. markasta tammikuun 22 päivänä 1,610.8 
milj. markkaan maaliskuun 23 päivänä ja oli keskimäärin 1,523.3 milj. 
markkaa. Setelien ja muiden vaadittaessa maksettavien sitoumusten 
keskinäinen suhde vaihtelee melkoisesti. Yleensä on kuitenkin kehi
tys viime vuosina käynyt siihen suuntaan, että setelit muodostavat 
yhä suuremman osan. Setelien osuus kaikista puheena olevista sitou
muksista, joka esim. vuoden 1914 alkupuolella oli n. 80-85 Ofo ja vuonna 
1917 laski, jopa 64 Ofo:iin, vaihteli vuoden 1921 kuluessa 85.0-96.10f0 
välillä ja oli keskimäärin 91.0 Ofo. Tämä kehitys on johtunut pää
asiassa siitä, että Suomen Pankin velka pano- ja ottotilillä on viime 
aikoina yleensä ollut liikkeessä oleviin seteleihin verraten pienempi 
kuin ennen. 

Liikkeessä olevat setelit. Liikkeessä olevain setelien määrä lisään
tyi edelleen vuonna 1921. Edellisenä vuonna oli seteleitä liikkeessä 
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keskimäärin 1,240.7 milj. markkaa, mutta vuonna 19211,385.8 milj. mark
kaa eli 145.1 milj. markkaa enemmän. Alimmillaan, 1,303.2 milj. mark
kaa, oli setelistö tammikuun 22 p:nä ja korkeimmillaan 1,493.3 milj. 
markkaa maaliskuun 15 päivänä. Nousu näiden tuskin kolmen kuu
kauden aikana oli siis 190.1 milj. markkaa. Tämä setelinannon lisäys 
johtui pääasiassa siitä, että Suomen Pankki osti vientiteollisuusliik
keiltä ulkomaan rahalle asetettuja ja ulkomaisella valuutalla lunas
tettavia vekseleitä. Vuoden loppupuolella oli setelimäärä melkoisesti 
alempi kuin vuoden alkupuolella, ja lähestyi useamman kerran edellä
mainittua tammikuun minimimäärää. Niinpä oli setelistö heinäkuun 
23 päivänä 1,330.5 milj., ja marraskuun 23 päivänä 1,303.5 milj. mark
kaa. Vähentyminen johtui, kuten tuonnempana lähemmin esitetään, 
pääasiassa valtion lyhytaikaisten sitoumusten suorittamisesta Suomen 
Pankille. 

Liikkeessä olevan setelistön suuruutta joka viikko vuosina 1914-
1921 osoittaa seuraavalla sivulla oleva piirrosesitys. 

Yksityiskohtainen katsaus muihin vaadittaessa maksettaviin sitou~ 
muksiin, lukuunottamatta kassakreditiivien nostamatonta osaa, joka 
ei sisälly Pankin bilanssiin ja joka sitäpaitsi yleensä on ollut varsin 
välräpätöinen, esitetään tuonnempana, 3. luvussa. 

Käyttämätön sefelinanfo-oikeus. Koko setelinanto-oikeuden ja 
kaikkien vaadittaessa maksettavain sitoumusten erotus osoittaa Suo
men Pankin käyttämättömän setelinanto-oikeuden. Kuten 6. taulusta 
käy ilmi, oli käyttämättömän setelinanto-oikeuden korkein määrä 
vuonna 1921 125.6 milj. markkaa tammikuun 31 päivänä ja alin, 7.4 
milj. markkaa, syyskuun 30 päivänä. Niin pienessä määrässä ei Suo
men Pankin setelireservi ole ollut kertaakaan edellisen kymmenvuo
tiskauden kuluessa. Mistä suuri aleneminen Pankin käyttämättö
mässä setelinanto-oikeudessa johtui esitetään tuonnempana selostet
taessa setelinanto-oikeuteen tehtyjä muutoksia. Keskimäärin oli käyt
tämätön setelinanto-oikeus 63.9 milj. markkaa eli pienempi kuin edel
lisenä vuonna, jolloin vastaava luku oli 87.1 milj. markkaa. Käyttä
mätöntäsetelinanto-oikeutta viime vuosina osoittavain absoluuttisten 
lukujen vertailua vaikeuttaa kuitenkin se, että setelistön määrä eri 
vuosina on niin suuresti vaihdellut. Oikeampi käsitys käyttämättö-
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mästä setelinanto-oikeudesta saadaan, jos sitä verrataan koko setelin
anto-oikeuteen. Tätä suhdetta osoittaa 7. taulu. Kuten siitä käy ilmi, 
vaihteli puheenaoleva suhde vuoden 1921 kuluessa 0.49 ja 8.00 Ofo välillä 
ja oli keskimäärin 3.99 0/0' Tämä keskimäärä on paljoa pienempi kuin 
esim. ensimmäisenä sotavuotena, jolloin vastaava suhde vaihteli 9.60 % 
ja 32.42 Ofo välillä ja oli keskimäärin 24.87 %. Myöskin lähinnä edelli
siin vuosiin verraten osoittaa vuoden 1921 keskimäärä vähennystä. 

Sefelistön kokoonpano. Minkä verran mitäkin setelilajia on ollut 
liikkeessä vuosien 1915-1921 lopussa, osoittaa 8. taulu. Kuten on 
helppo arvata, ovat suuremmat setelilaadut tulleet yhä yleisemmiksi 
rahanarvon aletessa. Tämä käy ilmi myöskin allaolevasta yhdistel
mästä, jossa setelistön kokoonpanoa vuonna 1913 ja 1921 on verrattu 
keskenään. 

31/12 1913 31/12 1921 
Setelilaji Milj. mk. °lo Milj. mk. Bio 

1000 mk. 16.1 14.3 416.0 30.7 

500 » 7.9 7.0 230.0 17.0 

100 » 27.3 24.2 464.2 34.2 

50 » 9.0 8.0 101.6 7.5 

20 22.5 20.0 60.2 4.4 

10 » 17.2 15.2 42.2 3.1 

5 » 11.3 10.0 24.6 18 

1 » 10.8 0.8 

50 penniä 2.5 0.2 

25 » 2.4 0.2 

Vanhempia kaa-
voja eri lajeja 1.5 1.3 1.6 0.1 

Yhteensä 112.8 100.0 1,356.1 100.0 

Kuten ylläolevista luvuista käy ilmi, oli vuonna 1913 neljän suu
rimman setelilajin osuus koko setelistöstä 53.5 %, mutta vuonna 1921 

oli vastaava suhde 89.4 Ofo. 
Kappalemäärään nähden oli eri setelilajeja vuosien 1920 ja 1921 

lopussa liikkeessä, jos ei oteta huomioon vanhempia, ennen vuotta 
1897 liikkeeseen laskettuja kaavoja, seuraava lukumäärä: 
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1920 1921 
1000 mk. 374,614 kpl. 416,042 kpl. 

500 » 468,081 » 459,982 » 

100 » 4,485,320 » 4,642,405 » 

50 " 2,306,369 » 2,031,546 » 

20 » 3,371,574 » 3,011,691 " 
10 » 5,043,848 » 4,224;442 » 

5 » 5,364,023 » 4,921,498 » 

1 16,003,416 » 10,764,710 » 

50 penniä. 6,923,737 • 4,969,932 » 

25 » 11,239,370 » 9,457,220 » 

Yhteensä 55,580,352 kpl. 44,899,468 kpl. 

YUämainitusta setelien kokonaismäärästä tuli vuoden 1921 lopussa 
varsinaisten setelien osalle 19,707,606 kpl. ja loput, 25,191,862 kpl. 
metallista vaihtorahaa korvaavien pikkusetelien osalle. Viimeksimai
nittujen lukumäärä oli edellisen vuoden lopussa 34,166,523 kpl., joten 
pikkusetelien vähennys vuoden 1921 kuluessa oli 8,974,661 kpl. Tämä 
johtui siitä, että heinäkuun 27 päivästä alkaen ei enää liikkeeseen las
kettu pikkuseteleitä, vaan nikkelipronssista valmistettuja vaihtorahoja. 
Vuoden loppuun oli nikkelirahoja laskettu liikkeeseen: 1 markan 
rahoja 8,660,346 kpl., 50 pennin 3,990,282 kpl. (1,995,141: - markkaa) 
ja 25 pennin 5,475,186 kpl. (1,368,796: 50 markkaa.) Vuosien 1920 ja 
1921 lopussa oli 1 markan, 50 pennin ja 25 pennin rahoja seteleinä 
ja nikkelirahoina liikkeessä seuraavat määrät: 

31/12 1920 31/12 1921 
Seteleitä Seteleitä Nikkelirahoja Yhteensä Lisäys vuo-

kpl. kpl. kpl. kpl. den 1921 ai-
kana kpl. 

1 mk. 16,003,416 10,764,710 8,660,346 19,425,056 3,421,640 

50 p. 6,923,737 4,969,932 3,990,282 8,960,214 2,036,477 

25 ,. 11,239,370 9,457,220 5,475,186 14,932,406 3,693,036 

Ylläolevat luvut osoittavat, että puheenaolevien vaihtorahojen 
määrä lisääntyi vuonna 1921 melkoisesti. 

Setelien valmistus ja poltto. Suomen Pankin setelipainossa vuo
sina 1914-21 valmistettujen ja samoina vuosina poltettujen setelien 
lukumäärää osoittavat 9.ja 10. taulu. Vuonna 1921 painettiin seteleitä 

2 
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14,995,000 kpl. vastaten 462,133,000 markkaa, eli melkoisesti vähem
män kuin edellisenä vuonna. Tämä· johtui pääasiassa siitä, että 50 
ja 25 pennin rahoja ei enää painettu. Polte!tu määrä oli 33,866,296 
kpl. vastaten 414,563,009 markkaa. Mainittu kappaleluku poltettuja 
seteleitä on suurempi kuin minään edellisenä vuotena. Myöskin 
määrä oli kaikkein suurimpia. Runsas setelien poltto johtui myös
kin pikku setelien liikkeestä poistamisesta. 

Setelien kullalla lunastamisen lakkauttamista koskeva laki. 
Kuten tämän vuosikirjan edellisessä vuosikerrassa on kerrottu, lak
kautti Suomen Pankin Johtokunta vuoden 1915 alussa setelien kul
lalla lunastamisen. Tämä tapahtui Johtokunnan omalla vastuulla, 
koska Suomen ja Venäjän silloinen hallitsija vastoin lakia ei kutsu
nut koolle Suomen eduskuntaa, jonka asiasta olisi tullut päättää. Sen 
jälkeen kun lunastaminen käytännöstä oli lakkautettu, julkaisi silloi
nen hallitus huhtikuun 15 päivänä keisarillisen käsky kirjeen 11 päi
vältä samaa kuuta, jossa määrättiin, että Suomen Pankin setelien 
lunastaminen Suomen kultarahalla lakkautetaan sota-aikana vallitse
vain asianhaarain johdosta. Kun täten syntynyt faktillinen asiain tila 
ei perustunut laillisessa järjestyksessä annettuihin määräyksiin, uudis
tettiin Suomen Pankin vapauttaminen seteliensä kullalla lunastami
sesta eduskunnan säätämällä lailla. Asiaa koskeva 1 § laissa 27 päi
vältä toukokuuta 1921 kuuluu seuraavasti: 

"Suomen Pankki vapautetaan toistaiseksi elokuun 9 päivänä 
1877 kultarahakantaan siirtymisestä annetun asetuksen 2 §:ssä ja 
Pankin ohjesäännön 20 §:ssä määrätystä velvollisuudesta lunas
taa: setelinsä kultarahalla. 

Niin kauan kuin tämä vapautus on voimassa, on jokainen 
velvollinen laillisena maksuvälineenä vastaanottamaan Suomen 
Pankin seteleitä niiden nimellisarvosta kaikissa suorituksissa, 
olkoot mitä laatua tahansa." 

Setelinanto-oikeutta koskevain määräysten muuttaminen. Kuten 
edellä on mainittu, tehtiin lailla 30 päivältä joulukuuta W21 melkoi
sia muutoksia Suomen Pankin setelinanto-oikeuteen. 

Syynä setelinanto-oikeuden muuttamiseen oli se, että Pankin liik
keessä oleva setelistö uhkasi jatkuvasti vähentyä suuremmassa mää-
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rin kuin yleiseen taloudelliseen tilaan nähden oli suotavaa. Tämä 
tahdottiin muutetuilla säännöksillä estää. Tosin samassa yhteydessä 
setelinantoperusteisiin tehtiin muitakin kuin tästä tarkoituksesta joh
tuvia muutoksia, mutta ne eivät olisi vielä yksinään antaneet aihetta 
muutoksen tekoon. Setelistön vähenehlinen taas johtui siitä, että val
tion lyhytaikaisia sitoumuksia lunastettiin Suomen Pankista. Valtion 
kassavarat tulivat vuonna 1921 tarvetta suuremmaksi -pääasiassa sen 
johdosta, että tänä vuonna lankesi maksettavaksi joukko myöhästy
neitä veroja. Valtio saattoi senvuoksi suorittaa juoksevaa velkaansa 
Suomen Pankille ja yksityispankeille. Kun valtion lyhytaikaiset sitou
mukset, s. o. valtion suoraan myymät ja yksityispankkien rediskont
tauksen kautta Suomen Pankkiin joutuneet valtiositoumukset olivat 
Suomen Pankin setelikatteena, ei niiden lunastuksen kautta Pankkiin 
virranneita seteleitä voitu laskea uudelleen liikkeeseen muutoin kuin 
ostamalla joitakin muita katteeksi kelpaavia varoj~ s. o. kultaa, ulko
maisia valuuttoja, tai valtio-obligatsioneja. Setelistön vähentymättö
mänä pitäminen tällaisilla keinoilla olisi teoreettisesti ollut mahdol
lista. Mutta kultaa ja ulkomaisia valuuttoja olisi riittävässä määrässä 
voinut hankkia vain myymäl1ä Suomen markkoja ulkomaille, mikä 
olisi yhä painanut Suomen valuutan arvoa alas. Valtiositollmuksia 
taas oli Pankilla ennestään suhteettoman paljon, niin että myöskään 
tämä keino setelien jälleen liikkeelle laskemiseen ei ollut mahdolli
nen. Näin ollen näyttäytyi oikeimmaksi muuttaa setelinantoperus
teita siten, että setelistön suuruus saattoi vapaasti mukautua liike-elä
män kulloisenkin tarpeen mukaan, riippumatta valtion lyhytaikaisen 
velan suorituksesta. 

Käytännössä oli asian kulku seuraava: 

Valtion lyhytaikaisia sitoumuksia oli Suomen Pankin hallussa 
vuonna 1921 eniten helmikuun 15 päivänä, j~lloin niiden määrä oli 
479.7 milj. markkaa. Syyskuun 15 päiyään oli näitä sitoumuksia lu
nastettu Suomen Pankista 261.3 milj. markkaa, joten niitä mainittuna 
päivänä oli jälellä 218.4 milj. markan arvosta. Helmikuun 15 päivänä 
oli seteleitä liikkeessä 1,396.3 milj. markkaa ja syyskuun 15 päivänä 
1,401.9 milj. markkaa. Käytännöllisesti katsoen oli setelistö siis pysy
nyt samalla tasolla. Tämä johtui siitä, että Suomen Pankki oli hel
mikuun 15 päivän jälkeen diskontannut vientiliikkeiden asettamia 
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ulkomaan rahan määräisiä ja ulkomaan valuutalla lunastettavia vek
seleitä, jotka silloisten määräysten mukaan voitiin lukea setelikat
teeksi, ostanut jonkun määrän valtio-obligatsioneja sekä käyttänyt 
setelireservinsä niin pieneen määrään kuin 25.8 milj. markkaan. Syys
kuun 15 päivään saakka oli siis valtion sitoumusten setelistöä vähen
tävä vaikutus yllämainituista syistä kokonaan neutralisoitunut. Mutta 
mainitun päivän jälkeen ei samantapaisia toimenpiteitä katsottu enää 

. voitavan jatkaa. Toisaalta rahamarkkinain erittäin kiristynyt tila teki 
kaikki vähennykset seteli määrässä mahdottomiksi. Tämän vuoksi 
valtion sitoumusten lunastaminen keskeytettiin ja valtion liiat kassa
varat sijoitettiin osittain yksityispankkeihin, osittain Suomen Pankkiin, 
viimeksi mainittuun ei kuitenkaan pano- ja ottotilille, vaan pitkäai
kaisena talletuksena erikoiselle väliaikaiselle tilille, jolla nämä varat 
eivät olleet vaadittaessa maksettavia sitoumuksia, eikä niitä siis sete
linanto-oikeutta laskettaessa tarvinnut ,lukea setelien veroisiksi, kuten 
pano- ja ottotilillä olevia varoja. Samoihin aikoihin ryhdyttiin val
mistamaan sellaista muutosta Suomen Pankin setelinanto-oikeuteen, 
että valtion sitoumusten lunastaminen ei ehdottomasti pakottaisi vä
hentämään setelistöä. 

Uudistus toteutettiin joulukuun 30 päivänä 1921 annetulla lailla, jolla 
Suomen Pankin ohjesäännön 18 § muutettiin seuraavan sisältöiseksi: 

"Pankin setelien liikkeessä oleva määrä saa nousta enintään 
tuhatviisisataa miljoonaa markkaa suuremmaksi kuin Pankin 
kultakassa ja Pankin riidaUomat saatavat sen ulkomaisilta asia
miehiltä yhteensä. 

Setelien katteena ovat ensi sijassa Pankin kultakassa ja Pan
kin riidatlomat saatavat sen ulkomaisilta asiamiehiltä, niin myös 
rahaksi lyöty Suomen hopearaha, ulkomailla maksettavat tavara
vekselit, ulkomaisissa pörsseissä noteeratut ulkomaan rahan mää
räiset obligatsionit sekä ulkomaan rahan määräiset korko liput ja 
setelit. 

Mikäli Pankin liikkeessä olevien setelien määrä on edellämai
nittuja varoja suurempi, tulee setelien katteena olla kotimaisia 
vekselejä, joiden maksupäivään ei ole kolmea kuukautta pi
tempi aika ja joiden maksamisesta on vastuussa ainakin kaksi 
täysin vakavaraista henkilöä tai toiminimeä. 
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Setelikatteena voivat olla myös ne muuta kuin edellämai
niUua laatua olevat Suomen valtion antamat obligatsionit ja muut 
velkasitoumukset, jotka tämän lain voimaan tullessa ovat Pan
kin hallussa. 

Liikkeessä olevina seteleinä ovat myöskin pidettävät Pankin 
Suomen rahan määräiset osoitukset ja muut vaadittaessa makset
tavat sitoumukset, niin myös myönnettyjen kassakreditiivien 
nostamattomat määrät. 

Jos asianhaarat välttämättä vaativat, voi tasavallan presidentti, 
pankkivaltuusmiesten esityksestä, myöntää että sitä määrää, jolla 
Pankin setelistö saa nousta sen kultakassaa ja riidattomia saata
via Pankin ulkomaisilta asiamiehiltä suuremmaksi, saa määrä
ajaksi lisätä korkeintaan. sadalla miljoonalla markalla." 

Lyhyesti sanoen on Suomen Pankin setelinanto-oikeus siis nykyään 
seuraava: Pankilla on oikeus ilman kulta- tai kullanveroista katetta 
antaa seteleitä enintään 1,500 milj. markan arvosta, mutta yli maini
tun määrän menevän osan setelistöä tulee olla kullalla tai ulkomai
silla konttokuranttisaatavilla täysin katettu. Täten on Suomen Pan
kin setelinanto-oikeus teoreettisesti katsoen palannut samaan järjestel
mään, joka oli voimassa ennen sotaa. Siitä poikkeavat nykyiset setelin
antoperusteet järjestelmänä ainoastaan siinä, että kultavaluuitoihin ei 
nyttemmin lueta ulkomaisia vekseleitä eikä ulkomaan rahan määräisiä 
obligatsioneja, kuponkeja ja seteleitä, vaan ainoastaan kulta ja ulko
maiset konttokuranttisaatavat, sekä siinä, että sekin osa setelistöä, joka 
ei ole kultavaluulaIla katettu, on uusien säännösten mukaan katettava 
muilla laissa luetelluilla varoilla, kun taas entisessä järjestelmässä 
setelistön tälle osalle, kontingentille, ei mitään katetta vaadittu. Asialli
sesti poikkeaa uusi järjestelmä kuitenkin entisestä melkoisesti sen 
kantta, että kultavaluutalla kattamaton osa setelistöä on suhteellisesti 
paljon suurempi. 

Uudistuksen varsinainen tarkoitus, setelinannon vapauttaminen 
valtion sitoumusten lunastamisen vaikutuksesta, saavutettiin kontin
gentin suurentamisen kautta ja lukemalla myöskin erikoiset kotimaiset 
vekselit lisäkatteeseen. Toisin sanoen: valtion sitoumusten lunastamisen 
kautta Pankkiin palaavat setelit voidaan m. m. vekselien diskonttauksen 
kautta panna uudelleen liikkeeseen. Toisaalta on kuitenkin huomattava, 
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että myöskään suurempaan setelistön lisäämiseen eivät uudet mää
räykset anna mahdollisuutta. Kun uusia säännöksiä joulukuun 31 päi
vänä 1921 ensi kerran sqvellutetliin, ei setelireservi tullut suuremmaksi 
kuin 139.4 milj. markkaa. Suuremmassa määrin saattaa Suomen 
Pankki lisätä setelistöään niinollen ainoastaan sikäli kuin sen kulta
kassa ja ulkomaiset konttokuranttisaatavat lisääntyvät, s. o. maan 
taloudellisen aseman yleensä parantuessa. Mitään inflatorisia tarkoi
tuksia tai edes mahdollisuuksia ei siis uudistukseen sisältynyt. 

Eräistä uusien määräysten yksityiskohdista huomautettakoon vielä 
eräittäin. 

Suomen valtiolla ei ennen sotaa voimassa olleiden mätiräysten eikä 
käytännönkään mukaan ollut mitään etuoikeutta luoton saantiin 
Suomen Pankista. Sinä aikana, jolloin yaltion Suomen rahan määräiset 
sitoumukset heinäkuun 27 päivänä 1918 annetun lain nojalla voitiin 
lukea seteli katteeksi, oli valtiolla sensijaan epäilemättä etuoikeutettu 
asema. Edellä esitetyt uudet määräykset setelinannosta ovat tässä 
kohden muuttaneet asiantilan päinvastaiseksi. Valtion luoton saanti
mahdollisuudet ovat nimenomaan rajoitetut aivan vähiin. Kuten yllä 
jäljennetystä Pankin ohjesäännön pykälästä käy ilmi, ei varsinaiseen 
kultavaluuttakatteeseen lueta mitään valtiositoumuksia. Lisäkattee
se en taas voidaan, paitsi valtion ulkomaan rahan määräisiä, ulkomai
sissa pörsseissä noteeraUuja obligatsioneja, lukea vain ne valtiositou
mukset, jotka olivat Suomen Pankin hallussa joulukuun 30 päivänä 
1921. Lukuunottamatta mahdollisuutta ostaa valtion ulkomaisissa 
pörsseissä noteerattuja obligatsioneja, voi Suomen Pankki niinollen 
antaa valtiolle luottoa vain setelireservinsä rajoissa ja mikäli lisäka
tetta on niin runsaasti, että se peittää myöskin valtiolle annettavan 
luoton. 

Huolimatta siitä, että uusien säännösten mukaan ulkomaiset vek
selit ja ulkomaan rahan määräiset obligatsionit luetaan ainoastaan 
lisäkatteeseen, ja että näillä valuutoilla niinollen on aivan toisarvoi
nen merkitys setelinannossa, on kuitenkin kalsottu tarpeelliseksi aset
taa näiden laadulle entistä tarkempia ehtoja. Ulkomaan rahan mää
räisistä obligatsioneista voidaan uusien määräysten mukaan lukea 
lisäkatteeseen vain ulkomaisissa pörsseissä noteeratut, ja ulkomaisista 
vekseleistä ainoastaan tavara vekselit. 
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Kun uusia määräyksiä joulukuun 31 päivän bilanssissa ensi kerran 
sovellutettiin aiheuttivat ne eräitä siirtoja bilanssin eri kohtien välillä. 

Tärkein muutos edellisiin bilansseihin verraten oli se, että ulko
maan rahan määräisiä obligatsioneja, joiden määrä joulukuun 23 päi
vän bilanssissa oli 158.0 milj., tilinpäätöksessä oli vain 9.2 milj. eli 148.8 
milj. vähemmän. Tämä johtui ensinnäkin siitä, että valtio vuoden 
lopussa 45.6 milj. markalla lunasti ne obligatsionit, jotka se vuosina 
1915-1917 takaisinostovelvollisuudella oli myynyt Pankille. Toiseksi 
siirrettiin Venäjän valtakunnnan rahaston velkasitoumukset, joiden 
kirjoihin merkitty arvo oli 91.6 milj. markkaa, obligatsionien tililtä 
valtion lyhytaikaisiin sitoumuksiin, niistä kun Tarton rauhan jälkeen 
oli vastuussa Suomen eikä Venäjän valtio. Kolmanneksi siirrettiin 
6.s milj. markan määrä obligatsioneja, jotka olivat sekä ulkomaan 
rahan että Suomen rahan määräisiä, ulkomaisten obligatsionien tililtä 
kotimaisiin obligatsioneihin, koska uusien setelinantomääräysten mu
kaan setelikatteena voivat olla ainoastaan sellaisia obligatsioneja, jotka 
noteerataan ulkomaisissa pörsseissä. Vihdoin alennettiin jälelle jäävien 
ulkomaan rahan määräisten ·obligatsionien kirjattua arvoa 4.8 milj. 
markalla, joten lopulliseksi summaksi bilanssiin jäi 9.2 milj. markkaa. 

Toinen tärkeä muutos edellisiin bilansseihin verraten oli valtion 
lyhytaikaisten sitoumusten lisääntyminen 303.9 milj.markkaan eli 91.6 
milj .. markalla siitä, mitä ne olivat 23 päivänä joulukuuta. Tämä 
lisäys johtui edellämainitusta tilisiirrosta; • todellisuudessa eivät val
tion lyhytaikaiset sitoumukset ole lisääntyneet. 

Vihdoin ulkomaisten vekseleiden määrä väheni Ks milj. mark
kaan eli 149.8 milj. markalla siitä, mikä niiden määrä oli 23 päivänä 
joulukuuta, samalla kuin kotimaisten vekseleiden määrä taas' kasvoi 
627.5 milj. markkaan eli ·140.8 milj. markalla joulukuun 23 päivän 
määrästä. Tämä johtui siitä, että Pankin ulkomaisten vekselien tilillä 
oli sellaisia vekseleitä, jotka uusien setelikatemääräysten mukaan eivät 
voi olla setelinantoa vastaavina varoina. 

Tässä yhteydessä huomauteUakoon, että Pankin puheenalaista 
bilanssia tehtäessä on kirjoista poistettu kokonaan kaikki ruplamää
räiset saatavat ja muut ala-arvoiset ulkomaiset saatavat. 
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2. SETELINANTOA VASTAAVAT VARAT. 

Suomen Pankin setelinantoa vastaavia varoja vuosina 1914-1921 
osoittavat 11.-15. taulut. Kaikki nämä taulut perustuvat sekä viikko
että kuukausibilansseihin, lukuunottamatta 15. taulua, joka osoittaa 
setelinantoa vastaavia varoja yksinomaan vuoden 1921 lopussa, sellai
sina kuin ne esiintyivät uusien seteliantomääräysten mukaan laadi
tussa vuositilinpäätöksessä. 

Kuten 11. tau]u osoittaa, olivat setelinantoa vastaavat varat vuonna 
1921 korkeimmillaan 1,505.0 milj. markkaa maaliskuun 23 päivänä ja 
alimmillaan 1,308.3 milj. markkaa syyskuun lopussa. Vaihtelu oli 
niinollen 196.7 milj. markkaa. Keskimäärin oli setelinantoa vastaavia 
varoja 1,385.7 milj. markkaa eli melkoisesti enemmän kuin edellisenä 
vuotena, jolloin vastaava keskimäärä oli 1,259.2 milj. markkaa. Mistä 
setelinantoa vas~aavain osoittamat vaihtelut johtuivat, osoittaa seu
raava tarkastelu. 

Kultakassa ja Suomen hopearaha. Kuten varsinkin 11. taulusta 
käy ilmi, ovat kultakassan suuruudessa tapahtuneet muutokset olleet 
varsin vähäpätöisiä. Mikäli kultakassa on suurentunut, on se johtu
nut pääasiassa siitä, että erinäisissä valtion kassoissa y. ill. ollutta 
kultarahaa on vaihdettu seteleihin. Vähenemiset taas ovat johtuneet 
lyömättömän kullan myymisestä tieteellisiä ja teknillisiä tarkoituksia 
varten. Vuodesta 1921 alkaen ei Pankki ole luovuttanut kultaa täl
laisiinkaan tarkoituksiin muutoin kuin vaihtamalla levykultaa kulta
rahaa vastaan. Vuoden lopussa oli kultakassan suuruus ja kokoon
pano seuraava: 

Mk. 

Suomen kultarahaa 28,609,700: -

Ulkomaan " 13,628,156: 90 
Rahaksi lyömätöntä kultaa 386,788: 29 

,----------~~---
Yhteensä 42,624,645: 19 

Kultakassa on muihin valuuUoihin verraten erikoisasemassa siihen 
nähden, että kultakassan arvoa ei merkitä paperivaluutassa, vaan kir
jataan se edelleen rahalain mukaiseen nimellisarvoonsa. 

Kullakassan ja liikkeessäolevain setelien suhdetta eli n. s. kate
suhdetta osoittaa 13. taulu. Tästä taulusta käy ilmi, että kultakassan 
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suhde liikkeessä oleviin seteleihin vaihteli vuonna 1921 2.85 0,'0 ja 
3.27 % välillä ja oli keskimäärin 3.08 %. On kuitenkin huomattava, 
että kun kultakassa on kirjattu kultamarkoissa ja setelit taas edusta
vat paperimarkkoja, joiden arvo on suuresti alentunut, yllämainittu 
prosenttiluku itse asiassa on harhaanjohtava. Jos myöskin kultakas
san arvo laskettaisiin samoin kuin muut varat, s. o. paperivaluutassa, 
olisi kateprosentti luonnollisesti monin verroin suurempi. 

Siihen nähden, että Suomen Pankin setelinantomääräysten mu
kaan myöskin muut vaadittaessa maksettavat sitoumukset ovat katet
tavat samoin kuin setelit, on 14. taulussa laskettu myöskin kultakas
san ja kaikkien vaadittaessa maksettavain sitoumusten suhde. Mai
nittu taulu osoittaa, että tämä suhde vuonna 1921 vaihteli 2.65 % ja 
3.01 % välillä ja oli keskimäärin 2.80 Ofo. Tätä suhdelukua arvostel
taessa on otettava huomioon sama seikka, mikä edellä on setelien 
katesuhteeseen nähden esitetty. 

Suomen hopearahan merkitys setelikatteena oli jo rauhan aikana 
aivan vähäpätöinen. Sittenkuin uuden hopearahan lyönti toistaiseksi 
lakkasi vuonna 1918, on Suomen Pankin hallussa oleva hopeavarasto 
pysynyt melkein muuttumatta, n. 0.5 milj. markan suuruisena. Vuo
den 1921 lopussa oli hopeakassan suuruus 546,892: - markkaa, las
kettuna nimellisarvon mukaan. 

Ulkomaiset iJaluutat. Suomen Pankin ulkomaiset valuutat esiin
tyvät bilanssissa setelinantoa koskevia määräyksiä vastaavasti neljänä 
ryhmänä: ulkomaan rahan määräiset obligatsionit, saatavat ulkomai
silta kirjeenvaihtajilta, ulkomaanrahanmääräiset setelit ja kupongit 
sekä ulkomailla maksettavat vekselit. 

Obligatsionien määrässä vuonna 1921 tapahtuneista muutoksista 
mainittakoon huomattavimmat. Maaliskuussa ja kesäkuussa osti 
Pankki eräitä ulkomaan rahan määräisiin kotimaisiin valtio lainoihin 
kuuluvia obligatsioneja, niin että ulkomaan rahan määräisten obli
gatsionien kirjattu arvo, joka vuoden alussa oli 166.4 milj. markkaa, 
kesäkuussa nousi 179.8 rriilj. markkaan. Lisäys vuoden alusta oli siten 
13.4 milj. markkaa. Heinäkuussa tapahtui obligatsioneissa suurempi 
alennus sen johdosta, että valtio lunasti 18.4 milj. markalla vuosina 
1915-1917 Suomen Pankille takaisinostovelvollisuudella myymiään 
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venäläisiä ja saksalaisia obligatsioneja, joiden koko määrä oli 63.9 milj. 
markkaa. Maksun suoritti valtio vuoden 1919 palkintolainaan kuu
luvilla, vielä myymättömillä obligatsioneilla. Täten väheni obli
gatsionien määrä 161.4 markkaan. 

Joulukuun 23 päivänä oli ulkomaisia obligatsioneja 158.0 milj. 
markkaa, muttajoulukuun viimeisenä päivänä 9.2 milj. markkaa. Tämä 
vähennys johtui, kuten edellä on uusista setelinantomääräyksi.stä puhut
taessa kerrottu, seuraavista syistä: valtio lunasti käteisellä loput, 45.6 
milj. markkaa edellämainituista ehdo1lisesti myymistään obligatsio
neista: kaikki Venäjän valtakunnan rahaston sitoumukset, joiden kir
jattu arvo oli 91.6 milj. markkaa, siirrettiin tehdyn sopimuksen mu
kaisesti Suomen valtion lyhytaikaisiin sitoumuksiin; osa sekä Suomen 
että ulkomaan rahan määräisiä obligatsioneja, joita ei noteerata ul
komaisissa pörsseissä, siirrettiin muiden kotimaisten joukkoon; sekä 
vihdoin eräiden ulkomaisten obligatsionien tiliarvoa alennettiin 4.8 
milj. markalla. Näiden vähennysten jälkeen jäi ulkomaan rahan 
määräisiin obligatsioneihin 9.2 milj. markkaa. 

Saatavia ulkomaisilta kirjeenvaihtajilta, jotka muodostavat tärkeim
män osan ulkomaisista valuutoista, oli Suomen Pankilla vuonna 
1921 keskimäärin 126.3 milj. markkaa (110.6 milj. markkaa vuonna 
1920), mutta niiden määrä vaihteli melkoisesti vuoden kuluessa. Vuo
den, alussa oli puheenaolevia saatavia 180.3 milj. markkaa. Edellä 
kuvatun, viennissä vuoden alkupuolella vallinneen lamaannuksen 
vuoksi oli valuuttain tarve mainittuna aikana erittäin suuri. Suomen 
Pankin valunttavarasto ei luonnollisestikaan ollut riittävän suuri maan 
koko tarvetta tyydyttämään. Melkoisen osan valuu toistaan Pankki 
kuitenkin myi jo vuoden alussa, pääasiassa valtion tarpeisiin. Vä
himmillään olivat puheenaolevat saatavat huhtikuun 23 päivänä, jol
loin niitä oli 60.5 milj. markkaa. Senjälkeen ne, tosin melkoisin vaihte
luin, vähitellen lisääntyivät, n. 200 milj. markkaan marraskuun alussa. 
Korkein määrä 253.2 milj. markkaa esiintyi joulukuun 2:~ päivän bi
lanssissa. Saatavain melkoinen lisääntyminen mainitussa bilanssissa 
johtui siitä, että Suomen Pankki osti 88.5 milj. markan arvosta 
erään suuremman puunjalostusliikkeen ulkomailta etumaksuna saa
mia valuuttoja. Vuoden lopussa oli ulk~maisten konttokuranttisaa
tavain määrä 215.7 milj. markkaa. 
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Ulkomaan rahan määräisten setelien ja kuponkien määrä oli pu
heenaolevana vuonna, kuten yleensäkin, varsin vähäinen. Suurin 
määrä oli 1.7 milj. markkaa. 

Ulkomaisia vekseleitä oli Suomen Pankin salkussa keskimäärin 
230.8' milj. markkaa. Vuoden alussa oli vastaava· luku 51.9 milj. 
markkaa. Vuoden alkupuolella puheenaolevat vekselit nopeasti li
sääntyivät, niin että niiden määrä huhtikuun lopussa oli jo 259.9 
milj. markkaa. Tämä lisäys johtui siitä, että Suomen Pankki dis
konttasi vientiliikkeiden asettamia ulkomaanrahan määräisiä, ulko
maan rahalla lunastettavia vekseleitä. Antamalla luottoa tässä 
muodossa Suomen Pankki tuki vientiliikkeitä, joita, kuten edellä 
on kerrottu, vuoden alkupuolella kohtasi vaikea menekkipula. 
Puheenaolevia ja ulkomaisia tavaravekseleitä oli Suomen Pankilla 
eniten, 287.9 milj. markkaa, syyskuun 15 päivänä. Vuoden loppu
puolella ne melkoisesti vähenivät, niin että esim. joulukuun 15 päi
vänä niiden määrä oli 215.9 milj. markkaa. Uusien setelinantomää
räysten johdosta, joiden mukaan setelikatteeseen voidaan lukea vain 
ulkomaisia tavaravekseleitä, vuoden lopulla kaikki ulkomaan rahan 
määräiset vekselit, jotka eivät olleet yllämainittua laatua, vaihdettiin 
Suomen rahan määräisiin. Täten vähenivät ulkomaiset vekselit vuosi
bilansissa 8.3 milj. markkaan. Sopimus, että yllämainitut vientiliik
keiden asettamat vekselit oli lunastettava ulkomaan rahalla, jäi edel
leen voimaan. 

Yllämainittuja vekseleitä vastaan kotimaassa annettua luottoa ei ole 
luettu 17.-19. taulussa esitettyyn muuhun kotimaiseen lainanantoon 
muutoin kuin joulukuun 31 päivän kohdalla. 

Valtion sitoumukset. Valtion sitoumukset esiintyvät Suomen 
Pankin bilanssissa kahtena ryhmänä: Suomen valtio-obligatsioneja 
Suomen rahassa ja valtion lyhytaikaisia sitoumuksia. Kumpikin mai
nituista valtion sitoumusten ryhmistä sisältää laadultaan erilaisia val
tiopapereita. 

Valtio-obligatsionien pääosan muodostavat valtion vuonna 1918 Suo
men Pankin aseman vahvistamiseksi luovuttamat obligatsionit, joiden 
määrä alkuaan oli 350 milj. markkaa, mutta jotka myynnin kautta vuo
den kuluessa hieman vähentyivät. Kun valtio ei ole näitä varoja Suo-
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men Pankilta laiminnut, eivät ne edusta varsinaista valtion velkaa, vaan 
ovat päinvastoin vaJtion avustus Suomen Pankille. Toisen melkoisen 
ryhmän muodostavat pääasiassa vuoden 1918 kulkulaitoslainaan kuu
lu vat obligatsionit, jotka varsinaisesti ovat yksityispankkien omista
mia, mutta joita yksityispankit tehdyn sopimuksen nojalla ovat" saa
neet myydä Suomen Pankille velvollisuudella lunastaa ne määräajan 
kuluttua takaisin. Näiden obligatsionien määrä vaihteli vuonna 1921 
66.0 ja 121.8 milj. markan välillä (vertaa 17. taulua). Vihdoin sisältyy 
valtio-obligatsioneihin Suomen Pankin omia, eri valtiolainoihin kuu
luvia obligatsioneja. Tämä ryhmä lisääntyi vuoden kuluessa sekä 
edellämainittujen palkinto-obligatsionien että muiden obligatsionien 
oston kautta. Vuoden lopussa oli Suomen Pankilla puheenaolevia, 
yksinomaan Suomen rahan määräisiä omia obligatsioneja 55.7 milj. 
markan arvosta. 

Edellä lueteltujen valtio-obligatsionien eri ryhmäin yhteissumma 
oli alimmillaan, 437.8 milj. markkaa, kesäkuun 15 päivänä ja kor
keimmillaan, 520.9 milj. markkaa, joulukuun 23 päivänä. 

Valtion lyhytaikaisista sitoumuksista suurin osa oli valtion suoraan 
diskonttaamia vekseleitä. Mutta melkoisen ryhmän muodostivat 
myöskin yksityispankkien rediskonttaamat valtio vekselit. Vuoden 
alkupuolella viimeksi mainittujen määrä aika ajoin nousi n. 120 milj. 
markkaan. Huhtikuusta saakka ne kuitenkin nopeasti väheniväl ja 
hävisivät kokonaan marraskuulla (vertaa 17. taulua). Valtion lyhytai
kaiset sitoumukset sisälsivät niin ollen vuoden lopulla yksinomaan 
valtion suoraan myymiä velkasitoumuksia. Puheenaolevaan ryhmään 
sisältyvät myöskin tilapäiset ylitykset valtion pano- ja ottotilillä. 
Vuonna 1921 esiintyi sellaisia ainoastaan kaksi kertaa. 

Lyhytaikaisten valtiositoumusten yhteissumma oli keskimäärin 
337.9 milj. markkaa. Korkeimmillaan, 479.7 milj. markkaa oli se hel
mikuun 15 päivänä ja pienimmillään 212.3 milj. markkaa marraskuun 
30 päivänä. Mistä tämä melkoinen vähennys johtui, osoitetaan tuon
nempana, kotimaisesta lainan annosta puhuttaessa. Vuosibilanssissa 
nousi lyhytaikaisten sitoumusten määrä jälleen 303.9 milj. markkaan 
eli 91.6 milj. markalla. Kuten edellä on mainittu, ei tämä johtunut 
valtion lisääntyneestä lainauksesta, vaan siitä, että Suomen Pankin 
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hallussa olevien Venajän valtion valuuttalainasitoumusten yllämai
nittu kirjattu arvo tehdyn sopimuksen mukaan siirrettiin niiden sitou
musten joukkoon, joista Suomen valtio on vastuussa. 

Venäläiset valuutat. Suomen Pankin venäläisistä valuutoista 
sisältää tämän vuosikirJan ensimmäinen, vuosia 1914-1920 koskeva 
vuosikerta yksityiskohtaisen selvityksen. Tässä yhteydessä ne ansait
sevat mainitsemista ainoastaan sen johdosta, että ne vuoden 1921 
tilinpäätöksessä Suomen Pankin bilanssista kokonaan poistettiin. 
Yleiskatsauksen saamiseksi siitä, mitkä määrät tässä ovat olleet kysy
myksessä ja miten näiden. valuuttojen arvoa vuosien kuluessa on 
alennettu, esitetään seuraava yhdistelmä: 

SUOMEN PANKIN VENÄLÄISET VALUUTAT VUOSIEN 1913--1921 LOPUSSA. 

'II Ruplamääräisiä 1 Ruplan ja markan 1 Venäläisiä 
obligatsioneja 

Yhteensä konttokurantti- I määräisiä valuutta-.! 

! 
saatavia siloumuksin 

. Vuosi 1---,----------7-------;----+-----.----7-------.--

Nime1Jis-1 Kirjattu I Nimellis-I Kirjattu 1 Nimellis-! Kirjattu i :-limellis-j Kirjattu 
arvo arvo nrvo arvo t arvo arvo I arvo I nrvo I ; --------1 I I Milj. RPl.l Milj. Mk. i Milj. RPl.l Milj. Mk. Milj. Rpl. MiIj. Mk. I Milj. RPI.! Milj. Mk. 

11913 4.1 ' 10.9 0.9 1.8 - -: 5.0 I 12.7 

65.8 

228.0 

386.8 

469.0 

203.0 

118.3 

1914 

1915 

1916

1 

1917 

1
1918 

1

1919 

'

1920 I 
1921 

23.7 

86.3 

97.7 

59.2 2.9 66 

189.9 18.1 38.1 

128.0 

124.9 

205.1 

139.0 I 
50.6 : 

I 

124.9 21.21 
54.6 8.7 

3.6 r Smk.2:-: 

29.8 56.5 

29.1 

29.1 

29.1 

29.1 

24.5 

11.9 

5.5 

0.6 

29.1 Smk.24:·, 

46.9 

114.6 

114.6 

114.6 

114.6 

114.6 

125.2 

305.5 

140.5 

91.6 

26.6 i 
I 104.4 I 

174.4 . 

271.7 

268.6 

268.6 

91.61198.3 100.9 

147.3 Smk.26:-1 

Kuten yllä olevista luvuista käy ilmi, oli Suomen Pankilla venäläisiä 
valuuttoja eniten vuoden 1917 lopussa, nim. 271.7 milj. ruplan arvosta, 
mikä parikurssin (266: 66) mukaan vastaa 724.2 milj. markkaa. Kirjattu 
arvo oli kuitenkin silloin 469.0 milj. markkaa. Jokaisena edellisenä
kin vuonna oli nim. ruplavaluuttain kirjattua arvoa tilinpäätösten 
yhteydessä alennettu. Vuonna 1918 tapahtui venäläisissä valuutoissa 
pieni vähennys, joka johtui ruplamääräisten konttokuranttisaatavain 
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myynnistä. Ruplamääräin väheIitymiset vuosina 1920 ja 1921 sitävas
toin johtuivat yksinomaan siitä, että ruplamääräisiä konttokuranttisaa
tavia lopullisesti kirjoista poistettiin. Kirjattu Suomen markka-arvo 
on vähentynyt vieläkin nopeammin. Suurin oli alennus vuonna 1918, 
jolloin valtio, pääasiassa puheenaolevia poistoja varten, luovutti Suo
men Pankille usein mainitun 350 milj. markan määrän obligatsione
jaan. Seuraavina vuosina on poistot toimitettu yksinomaisesti Pankin 
omilla vuosituloilla. Vuoden 1921 tilinpäätöksessä jätettiin ruplamää
räisistä konttokuranttisaatavista kirjoihin ainoastaaan 3.6 milj. ruplaa, 
jotka ovat saatavaa kahdelta (entiseltä) yksityispankilta Venäjällä ja 
kirjattiin nämä· saatavat yhteensä 2 Suomen markaksi. Venäläiset, 
melkein yksinomaisesti ruplamääräiset obligatsionit kirjattiin kukin 
laatu 1 markaksi eli yhteensä 24 markan arvoisiksi. Myöskin. kolmas 
ryhmä Suomen Pankin venäläisiä valuuttoja, Suomen markoille ja 
ruplille asetetut valuuttalainasitoumukset, jotka olivat kirjoissa 91.6 
milj. markan arvosta, lakkasivat olemasta venäläisiä valuuttoja sen 
kautta, että Suomen valtio, Tarton rauhansopimuksen ja erinäisten 
Suomen Pankin ja valtion välillä tehtyjen sopimusten nojalla otti 
korvatakseen puheenaolevan määrän Suomen Pankille, ja ne niin
ollen siirtyivät valtion lyhytaikaisiin sitoumuksiin. 

Täten oli Suomen Pankki lo~ullisesti vapautunut venäläisistä 
valuutoista, joiden vaikutus Suomen raha-oloihin oli ollut niin koh
talokas ja jotka muutaman vuoden kuluessa olivat tuottaneet Suomen 
Pankille satoihin miljooniin markkoihin nousevan tappion. 

3. VAADITTAESSA MAKSETTAVAT SITOUMUKSET. 

Suomen Pankin vaadittaessa maksettavia sitoumuksia vuonna 1921 
osoittaa 16. taulu,joka perustuu sekä viikko- että kuukausibilansseihin. 
Tässä yhteydessä uudistettakoon huomautus, että puheenaolevat vaa
dittaessa maksettavat sitoumukset eivät ole täsmälleen samaa kuin 1. 
taulussa esiintyvä käytetyn setelinanto-oikeuden summa, koska edelli
siin ei bilanssissa sisälly kassakreditiivien nosta maton osa. Viimeksimai
nittu esiintyy ainoastaan setelinanto-oikeuUa koskevassa laskelmassa. 

VaadiUaessa maksettavain sitoumusten keskimäärä vuonna 1921 oli 
1;522.4 milj. markkaa eli melkoisesti suurempi kuin edellisenä vuonna, 
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jolloin vastaava luku oli 1,370.7 milj. markkaa. Suurin maara 
puheenaolevia sitoumuksia, 1,610.0 milj. markkaa, esiintyi maaliskuun 
23 päivän bilanssissa ja pienin, 1,414.1, tammikuun 22 päivän bilans
sissa. Yllämainittu keskimäärän nousu johtui osittain lisäyksestä 
setelistössä, osittain valtion pano- ja ottotilillä olevain varain enenty
misestä. 

Vaadittaessa maksettavain sitoumusten eri laatuja käsiteltäköön 
lyhyesti siinä järjestyksessä, kuin ne bilanssissa esiintyvät. 

Liikkeessä oleva setelistö. Kuten edellä on mainittu, oli setelien 
osuus vaadittaessa maksettavissa sitoumuksissa vuonna 1921 keski
määrin 91.0 Ofo. Setelimäärässä tapahtuneisiin muutoksiin nähden 
viitattakoon siihen, mitä edellä (1. luvussa) tässä suhteessa on sanottu. 

Liikkeessä olevat postivekselit. Suomen Pankin asettamat posti
vekselit joutuvat liikkeeseen osittain Pankin oman, osittain yleisön 
tässä muodossa toimittamain rahalähetysten kautta. Postivekseleitä 
myy Suomen Pankki ilman toimituspalkkiota. Viimeisenä kolmena 
vuotena on Suomen Pankki asettanut ja lunastanut seuraavat määrät 
postivekseleitä (milj. markkaa): 

Vuosi Asetettuja Lunastettuja Liikkeessä vuoden 
lopussa 

1919 283.3 283.1 6.6 

. 1920 492.3 492.2 6.7 

1921 506.6 510.4 2.8 

Vuonna 1921 vaihteli liikkeessä olevain postivekselien määrä 0.8 
ja 6.0 milj. markan välillä ja oli keskimäärin 3.4 milj. markkaa. 

Osoitukset Pietarin konttoriin. Kun Suomi vuoden 1918 alussa 
joutui sotatilaan Venäjän kanssa, jäi Suomen Pankin Pietarin kont
tori vihollisen haltuun. Konttorin lunastettavaksi asetetut osoitukset 
pääasiassa konttorin asettamat postivekselit, joita sittemmin ei ole 
lunastettavaksi esitetty, ovat Pankin bilanssissa vuodesta 1919 saakka 
esiintyneet muuttumatta samana summana, 51,365: 17 markkaa. Vuo
den 1921 tilinpäätöstä tehtäessä siirrettiin nämä velat myöhemmin 
mainittaville "eri tileille". 

• 
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Pano- ja otlotilit. Liikkeessä olevain setelien jälkeen suurin 
ryhmä Suomen Pankin vaadiUaessa maksettavia sitoumuksia ovat 
talletukset pano- ja ottotilillä. 

Pankin ohjesäännön 2 §:n mukaan on Pankin tehtävänä m. m. 
"vastaanottaa raha-panoksia, niistä kuitenkaan korkoa maksamatta". 
Tämän nojalla on Pankki avannut erinäisille valtiorahastoille, raha
laitoksille ja yksityisille pano- ja ottotilejä. Useimmilla valtioviras
toilla on toukokuun 3 päivänä 1899 annetun asetuksen mtlkaan nimen
omainen velvollisuus säilyttää kassavarojaan Suomen Pankissa. Pan
kin bilansseissa esiintyy pano- ja oUotili kahtena ryhmänä, nim. val
tiovaraston ja muiden pano- ja oUotili. Edellisellä tilillä säilytetään 
ainoastaan valtiokonttorin ja lääninhallitusten kassavaroja. Muiden 
pano- ja ottotili käsittää niiden valtiovirastojen pano- ja oUotilit, 
joilla on itsenäinen kassanhoito (valtionrautatiet, postilaitos, j. n. e), 
yksityispankkien sekä yksityishenkilöiden pano- ja otto tilit. Aikai
semmin muodostivat yksityispankkien talletukset yleensä suuremman 
osan muiden pano- ja oitotHin määrästä. Nyttemmin on suhde kui
tenkin muuttunut päinvastaiseksi. Vuonna 1921 oli yksityispankkien 
talletusten osuus keskimäärin 37.2 % eikä se noussut missään bilans
sissa 57.9 % korkeammaksi. 

Va1tiorahaston saatava pano- ja ottotilillä oli vuoden alkupuo
lella verrattain pieni. Olipa saatavia ylitettykin helmikuun alussa. 
Vuoden loppupuolella sensijaan valtiorahaston talletukset melkoisesti 
kasvoivat. Suurin määrä, 128.6 milj. markkaa, oli vuoden loppu
bilanssissa. Koko vuoden keskimäärä oli 46.9 milj. markkaa. Lisäys 
olisi vuoden loppupuolella ollut suurempikin, ellei osaa valtion talle
tuksista olisi, kuten uusia setelinantomääräyksiä selostettaessa on 
mainittu, sijoitettu pitempiaikaisena talletuksena erikoiselle väliaikai
selle tilille. 

Suomen Pankin velka muiden pano- ja oUotilillä vaihteli 34.7 ja 
91.1 milj. markan välillä ja oli keskimäärin 64.8 milj. markkaa. Yksi
tyispankkien talletukset tällä tilillä eivät nousseet yli 50.8 milj. mar
kan ja olivat keskimäärin 25.5 milj. markkaa. 

Perityt vekselit. Tällä nimellä esiintyvät Suomen Pankin bilans
seissa perityistä vekseleistä kertyneet, vielä tilittämättä olevat varat. 
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Pankin perittäväksi annetut vekselit ovat olleet miltei yksinomaan 
ulkomaisia. Vuonna 1921 oli perittyjen vekselien vasta-arvo Suomen 
rahassa yhteensä 109.1 milj. markkaa, vuonna 192043.7 milj. markkaa, 
ja vuonna 1919 40.8 milj. markkaa. Edellä mainitulla tavaUa synty
nyt velka vaihteli vuonna 1921 0.1 ja 3.6 milj. markan välillä ja oli 
keskimäärin 1.0 milj. markkaa. 

Vuotuismaksuja. Tämä ryhmä Suomen Pankin velkain joukossa 
on syntynyt sen kautta, että Pankki tehdyn sopimuksen nojalla asia
miehenä lunastaa pääasiassa valtion, mutta. myöskin eräiden kau
punkien lainoihin kuuluvia obligatsioneja ja kuponkeja. Lankeamis
päiväksi lähettävät asianomaiset lainanottajat lunastettamiseen tarvit
tavan rahamäärän. Kun obligatsionien ja kuponkien haliiat eivät kaikki 
määräpäivänä nosta saataviaan, on Suomen Pankilla melkein jatku
vasti suorittamatta olevia varoja tällä tilillä. Vuonna 1921 oli ainoas
taan kuusi bilanssia, joissa näitä velkoja ei esiintynyt. Korkein määrä 
oli 7.5 milj. markkaa ja keskimäärä 1.5 milj. markkaa. 

Ulkomaiset kirjeenvaihtajat. Suurimpia ryhmiä vaadiUaessa mak
settavien sitoumusten joukossa on velka ulkomaisille kirjeenvaih
tajille. Tämän velan muodostaa yksinomaan Pankin kirjeenvaihta
jain Suomen markkasaatavat (conti lori). Näiden määrä vaihteli 
vuonna 1921 5.9 ja 20.9 milj. markan välillä ja oli keskimäärin 14.4 
milj. markkaa. Vastaava keskimäärä edellisenä vuonna oli melkein 
sama, 14.9 milj. markkaa. 

Eri tilejä. Nämä myöskin vaaditt::tessa maksettaviin sitoumuksiin 
luettavat tilit sisältävät pääasiassa ennakkoja s. o. maksusuorituksia 
varten ennen suorituspäivää saapuneita varoja. Pankin· velka eri 
tileillä on yleensä ollut varsin vähäpätöinen. 

4. KOTIMAINEN LAINAUS. 

Suomen Pankin kotimaista lainanantoa joka viikko vuonna 1921 
osoittaa 17. taulu sekä lainanantoa joka kuukauden lopussa vuosina 
1914-1921 18. ja 19. taulu. Viimeksimainituista tauluista edellinen 
osoittaa lainanantoa yleisölle ja pankeille ja jälkimmäinen lainan-

3 
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antoa valtiolle. Kuten jo tästä käy ilmi, on puheenaolevissa tauluissa 
kotimaiseen lainaukseen luettu ei ainoastaan Pankin bilansseissa "koti
maisen .lainauksen" kohdalla esiintyvä luotto, vaan myöskin valtiolle 
suoraan Ja yksityispankeille valtiopapereita vastaan annettu luotto. 

Bilanssiin on 17. taulu verrattavissa siten, että hypoteekkilainat, 
kassakreditiivit ja liikevekselit (suoraan diskontatut ja rediskontatut) 
vastaavat bilanssin pääryhmää "kotimainen lainaus". Yksityispankkien 
rediskonttaamat valtiovekselit, suoraan diskontatut ,valtiovekselit ja 
ylitykset valtiorahaston pano- ja ottotilillä taas yhteensä muodostavat 
bilanssin ryhmän "valtion lyhytaikaisia sitoumuksia". Loput, nim. 
yksilyispankkien takaisinostovelvollisuudella myymät valtio-obligat
sionit ja valtion lainauksen kohdalla esiintyvät obligatsionit taas vas
taavat bilanssin ryhmää "valtio-obligatsioneja Suomen rahassa", 
kuitenkin niin, että mainittujen ryhmien summaan lisätään Suomen 
Pankin hallussa oleva määrä Pankin aseman vahvistamiseksi anne
tuista obligatsioneista, joita erikoisluonteensa vuoksi ei ole luettu val
tion velkaan, ja vähennetään valtion takaisinostovelvollisuudella myy
mät ulkomaiset obligatsionit, jotka bilanssissa esiintyvät ulkomaisissa 
obligatsioneissa. Viimeksi mainittu vähennettävä summa oli vuoden 
alussa 63.9 milj. markkaa, mutta väheni vuoden varrella ja tilinpää
töstä tehtäessä lakkasi olemasta, kun valtio lunasti takaisin kaikki 
puheenaolevat ulkomaiset obligatsionit. 

Puheenaoleva taulu ei ole antanut aivan täydellistä kuvaa Suo
men Pankin kotimaisesta luotonannosta, kun kotimaisten vientiliik
keiden asettamia ulkomaan rahan määräisiä ja ulkomaisella valuu
talla lunastettavia vekseleitä, jotka bilanssissa ovat . esiintyneet ulko
maisten vekselien kohdalla, ei ole tässä taulussa otettu huomioon. 
Kun joulukuun 30 päivänä 1921 voimaan tulleiden uusien setelin
antomääräysten mukaan setelien lisäkatteeseen voidaan lukea vain 
ulkomaiset tavaravekselit, siirrettiin joulukuun 31 päivän bilanssissa 
vekselit, jotka eivät täytä mainittua ehtoa, kotimaisiin vekseleihin. 
Tässä bilanssissa puheenaoleva taulu sisältää myöskin ylempänä mai
nitussa muodossa myönnetyn, eli siis kaiken kotimaassa annetun luoton. 

Melkoisten muutosten johdosta, joita mainittu siirto aiheutti eräissä 
puheenaolevan taulukon lukusarjoissa, on joulukuun 31 päivän koh
dalla esiintyvät luvut useissa kohdin jätetty huomioon ottamatta 



35 

korkeimpia ja alimpia määriä merkittäessä ja keskimääriä lasket
taessa. (Vertaa alahuomautusta 17. taulussa.) 

Kuten 17. taulusta käy ilmi, oli kotimaisen lainauksen yhteissumma 
korkeimmillaan, 953.9 milj. markkaa, helmikuun 23 päivänä ja vähim
millään, 790.2 milj. markkaa, heinäkuun lopussa. Keskimäärä oli 
vuonna 1921 866.8 milj. markkaa. Edellisenä vuonna oli keskimäärä 
852.8 eli n. 14 milj. markkaa pienempi. 

Kun kotimaisen lainauksen yhteissumma muodostuu laadultaan var
sin erilaisista ryhmistä, lienee tarkoituksenmukaista erikseen tarkastaa 
yleisölle ja pankeille annettua luottoa ja valtiolle annettua luottoa 
Näiden kahden pääryhmän keskinäinen suhde on melkoisesti muut
tunut. Aikaisempina vuosina valtion velka oli suurempi ryhmä, mutta 
elokuussa 1920 suhde muuttui päinvastaiseksi, ja samaan suuntaan on 
kehitys jatkunut myöskin vuonna 1921. Vuoden lopulla oli valtiolle 
myönnetty luotto enää vain n. 1/3 koko kotimaisesta luotonannosta. 

Yksityisille ja pankeille annettu luotto. Tämä osa Suomen 
Pankin kotimaisesta luotonannosta oli alimmillaan, 395.5 milj. mark
kaa, tammikuun 22 päivänä, ja korkeimmillaan, 637.5 milj. markkaa, 
joulukuun 23 päivänä. Lisäys tänä aikana oli niinollen 242.0 milj. 
markkaa. Keskimäärä oli vuonna 1921 484.9 milj. markkaa, eli mel
koista korkeampi kuin edellisenä vuonna, jolloin vastaava luku oli 
409.7 milj. markkaa. 

Puheenaoleva osa Suomen Pankin lainanannosta voidaan edel
leen jakaa kahteen ryhmään: yksityispankeille annettu luotto ja välit
tömästi annettu luotto. Edellisen ryhmän muodostavat rediskontatut 
liikevekselit ja rediskontatut valtiovekselit sekä yksityispankkien Pan
kille takaisinostovelvollisuudella myymät valtio-obligatsionit. Välit
tömän lainauksen taas muodostavat hypoteekkilainat, kassakreditiivit 
ja suoraan diskontatut liikevekselit. Tämä jaotus ei ole aivan täsmälli
nen, koska hypoteekkilainoihin ja kassakreditiiveihin voi sisältyä yksi
tyispankeille annettua luottoa. Vuonna 1921 olivat kuitenkin tässä 
muodossa yksityis pankeille annetut lainat yleensä pieniä ja esiintyi 
niitä vain muutamina viikkoina. Täten mainittu jakotapa varsin tyy
dyttävällä tarkkuudella osoittaa paljonko Suomen Pankin lainan
annosta oli välitöntä, paljonko yksityispankeille annettua luottoa. 
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Jos tällainen ryhmittely koko vuodelta toimitetaan, käy ilmi, että 
Pankin välittömästi antama luotto oli keskimäärin 152.7 milj. mark
kaa (101.9 vuonna 1920). Alimmillaan, 107.8 milj. markkaa, oli se 
maaliskuun 8 päivänä ja korkeimmillaan, 181.2 milj. markkaa, joulu
kuun 23 päivänä. Välitön luotto oli annettu pääasiassa vekselien 
diskonttauksen muodossa. . Niiden määrä vaihteli 74.6 ja 151.7 milj. 
markan välillä ja oli keskimäärin 118.6 milj. markkaa (65.9 vuonna 
1920). Hypoteekkilainain keskimäärä oli 32.2 milj. markkaa ja kassa
kreditiivien 1.8 milj. markkaa. 

Yksityispankkien saama luotto oli keskimäärin 332.1 milj. markkaa 
(307.6 vuonna 1920). Rahamarkkinoilla kulloinkin vallitsevan tilan 
mukaan vaihteli se kuitenkin melkoisesti. Alimmillaan, 234.6 milj. 
markkaa, oli se heinäkuun 8 päivänä ja korkeimmillaan, 456.8 milj. 
markkaa, joulukuun 23 päivänä. Yksityis pankeille annetun luoton 
suurin ryhmä oli rediskontatut liikevekselit, joiden määrä vaihteli 
101.1> ja 335.0 milj. markan välillä. Pankkien takaisinostovelvolli
suudella myymien obligatsionien määrä vaihteli 66.0 ja 121.3 milj. 
markan välillä. Redis-kontattujen valtiovekselien korkein määrä, 121.? 
milj. markkaa, esiintyi maaliskuun 23 päivänä. Sen jälkeen ne no
peasti vähenivät ja marraskuun 23 päivän jälkeen ei valtiovekselien 
rediskonttauksia enään esiintynyt. Tämä johtui, kuten edellä on 
viitattu, siitä,että valtio vuoden kuluessa lunasti yk~ityispankeista 
kaikki vekselinsä. 

Valtiolle myönnetty luotto. Valtion velka Suomen Pankille (lu
kuunottamatta Pankin aseman vahvistamiseksi annettuja obligatsio
neja) oli vuonna 1921 keskimäärin 381.9 milj. markkaa eli pienempi 
kuin edellisenä vuonna, jolloin vastaava keskimäärä oli 443.1 milj. 
markkaa. Korkeimmillaan, 451.2 milj. markkaa, oli valtion velka 
vuonna 1921 helmikuun 8 päivänä ja alimmillaan, 299.0 milj., syys
kuun 15 päivänä: Joulukuun 23 päivänä oli valtion velka 308.7 milj .. 
markkaa. Tämä vähäinen nousu syyskuun jälkeen johtui valtio
obligatsionien ostamisesta vapailta markkinoilta. Vuoden viimeisenä 
päivänä oli valtion velka noussut 359.6 milj. markkaan. Kuten edellä 
on huomautettu, ei tämä lisäys johtunut siitä, että valtio olisi lai
nannut Suomen Pankilta, vaan siitä, että Venäjän valtion valuutta-
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lainasitoumusten (vuosilta 1916 ja 1917) vielä kirjoissa oleva ll1äärä, 
91.6 milj. markkaa, siirrettiin Suomen valtion lyhytaikaisiin sitoumuk
siin. Ettei lisäys valtion velassa kuitenkaan ollut suurempi, kuin yllä 
on mainittu, johtui siitä, että valtio vuoden 'lopussa käteisellä 1 unasti 
loppumäärän aikaisemmin takaisinostovelvollisuudella myymiään 
ulkomaisia obligatsioneja. 

Vaikka yllämainittu, tavallaan kirjanpidollinen valtion velan nousu 
vuoden lopussa otetaan huomioon, oli valtion velka kuitenkin vuo
den kuluessa vähentynyt 77.2 milj. markalla. Jos taas mainittua siir
toa ei oteta huomioon, oli vähennys 168.8 milj. markkaa. 

Valtion velka oli, kuten 17. taulusta käy ilmi, pääasiassa vekselei
hin perustuvaa. Vuoden alussa oli niiden määrä 351.3 milj. markkaa, 
joulukuun 23 päivänä 212.3 milj. markkaa ja vuoden lopussa 303.9 
milj. markkaa. Mistä vuoden loppubilanssissa havaittava lisäys johtui, 
on edellä selitetty. 

Toisen ryhmän valtion velkaa yllämainitussa taulussa muodosta
vat Suomen Pankin jälkeen vuoden 1914 ostamat valtion obligatsio
nit, sekä yksityispankkien Suomen Pankille takaisinostovelvollisuu
della myymiä ulkomaisia obligatsioneja vastaan annettu luotto, jonka 
määrä vuoden alussa oli 63.9 milj. markkaa. Näillä on puheenaole
vassa taulussa yhteinen nimike obligatsioneja. Kuten toisessa yhtey
dessä jo on mainittu, suoritti valtio viimeksi mainitun luoton vuoden 
1921 kuluessa kokonaan takaisin, osittain ,vuoden 1919 palkintolainaan 
kuuluvilla obligatsioneilla, mutta pääasiassa käteisellä. Täten vuoden 
lopussa obligatsionien ryhmässä esiintyvä määrä, 55.7 milj. markkaa, 
oli yksinomaan kotimaisia, eri aikoina ostettuja valtio-obligatsioneja. 
Tässä yhteydessä on huomautettava, että kun näiden obligatsionien 
määrä vuonna 1921 lisääntyi myöskin sen kautta, että Suomen Pankki 
osti puheenaolevia obligatsioneja vapailta markkinoilta, tällainen val
tion sitoumusten lisäys on melkoisesti eri luontoista, kuin valtion muu 
suoranainen lainaus Suomen Pankista. 

Kolmas ryhmä valtion velkaa, ylitykset valtion pano- ja oUotilillä, 
joita edellisinä vuosina on varsin usein esiintynyt, olivat vuonna 
1921 aivan tilapäistä laatua. Ylityksiä esiintyi nimittäin yain kahtena 
bilanssiviikkona helmikuun alussa. 
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5. PANKIN TILA JA OMAT VARAT. 

Pankin tila vuoden lopussa. Suomen Pankin tilaa vuoden 1921 
lopussa, sellaisena kuin se esiintyi uusien setelinantomääräysten mu
kaisesti laaditussa vuosibilanssissa, osoittaa 20. taulu. Vertaileva katsaus 
Suomen Pankin tilaan vuosien 1914-1920 lopussa sisältyy 21. tauluun, 
Nämä taulut ovat laaditut Pankin vuosikertomuksessa julaistujen tilin
päätösten mukaisesti muuten", paitsi että "muissa varoissa" on pie
nempiä ryhmiä yhdistetty. Täten ovat myöskin Suomen valtio
obligatsionit Suomen rahassa ja valtion lyhytaikaiset sitoumukset ero
tettu toisistaan vasta vuoden 1920 tilinpäätöksessä. 

Kaikki tärkeimmät kohdat Pankin bilanssissa ovat jo edellisessä 
esityksessä tulleet käsitellyiksi, lukuunottamatta Pankin omia varoja, 
joihin seuraavassa kiinnitettäköön lähemmin huomiota. 

Omat varat. Suomen Pankin omia varoja vuosina 1868 -1921 

osoittaa 22. taulu. 
Pankin ohjesäännön 3 § sellaisena kuin se nykyään on voimassa 

(laki 11 päivältä kesäkuuta 1920) säätää Pankin rahastoista seuraavaa: 
Pankin rahastot ovat kantarahasto, joka on saatettava 100 milj. mar
kan suuruiseksi ja semmoisena pysytettävä, sekä vararahasto, joka on 
kartutettava 50 milj. markkaan, Pankin kiinteimistöjen ja kaluston 
arvoa sekä epävarmoja saamisia siihen lukematta. Kunnes vara
rahasto on tähän määrään noussut, on joka vuosi Pankin säästyneestä 
voitosta siirrettävä kolmasosa tähän rahastoon, ja on eduskunnan asia 
jokaisilla valtiopäivillä tutkia, onko sen lisäksi vieläkin voitto varoja 
siirrettävä vararahastoon ja onko jokin osa Pankin voitosta siirrettävä 
vararahastoon sittenkin, kun tämä on saatettu yllä säädettyyn mää
rään. 

Kuten tämän vuosikirjan edellisessä vuosikerrassa on kerrottu, 
koroitettiin kantarahasto jo vuoden 1920 tilinpäätöstä tehtäessä sää
dettyyn määräänsä. Vararahasto sensijaan oli mainitun tilinpäätöksen 
jälkeen ainoastaan 17,707,286: 17 markkaa. Vuoden 1921 kuluessa 

" lisääntyi vararahasto kahden siirron kautta. Vuoden 1920 voitosta 
käyttämättä oleva määrä 3,887,793: 35 markkaa siirrettiin eduskunnan 
joulukuun 16 päivänä tekemän päätöksen mukaisesti vuoden lopussa 
vararahastoon. Kun vararahasto ei vielä ollut täydessä määrässään, oli 
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tilinpäätöstä tehtäessä ohjesäännön edellämainitun määräyksen mu
kaisesti kolmasosa voitosta siirrettävä vararahastoon. Mutta kun tämä 
määrä olisi nostanut vararahaston suuremmaksi kuin 50 milj. Inark
kaa ja kun eduskunnan asiana on päättää vararahaston lisäämisestä 
yli mainitun summan, voitiin vararahastoon tilinpäätöksessä siirtää 
vain se määrä, 28,404,920: 48 markkaa, jonka kautta vararahasto nousi 
tasan 50 milj. markkaan. 

Pankin rahastoihin kuuluvat myöskin kiinteistöjen ja kaluston 
arvoa vastaavat varat, joita Pankin vuosikertomuksessa nimitetäänkin 
vararahastoksi pankkikiinteimistöjä ja kalustoa varten. Tämä rahasto 
oli vuoden 1920 lopussa 5,875,866: 87 markkaa, mikä vastaa tasan bi
lanssissa varojen puolella esiintyvää kiinteistöjen ja kaluston arvoa. 
Vuoden 1921 kuluessa kasvoi kiinteistöjen ja kaluston arvo pääasiassa 
setelipainon yhteyteen rakennetun klisheelaitoksen kautta 4,315,185: 77 
markalla. Tilinpäätöksessä kiinteistöjen ja kaluston arvosta kuitenkin 
poistettiin 4,190,952: 64 markkaa, joten niiden arvoksi tuli 6,000,100: -
markkaa. Vararahastoon kiinteistöä ja kalustoa varten siirrettiin 
samalla voitosta 124,233: 13 markkaa, niin että sekin nousi 6,000,100:
markkaan. 

Paitsi näitä rahastoja, on Pankilla useimpien vuosien lopulla ollut 
omia varoja käyttämättömien voittovarojen muodossa. Ohjesäännön 
5 §:n mukaan saa eduskunta, noudattaen edellämainittuja ohj esään
nön 3 §:n säännöksiä, määrätä säästyneen voiton yleisiin valtiotarkoi
tuksiin käytettäväksi. Milloin voittovarojen käytöstä ei ole ollut 
eduskunnan päätöstä olemassa, on ne puheenaolevassa taulussa luettu 
Pankin omiin varoihin. Voittovaroja, joiden käyttö on lopullisesti 
määrätty, ·mutta joita ei vielä ole nostettu, sekä voittovaroja, joiden 
käytöstä eduskunta on päättänyt, muUa joita koskeva päätös ei ole 
vielä saanut hallituksen vahvistusta, ei sitävastoin ole omiin varoihin 
luettu. On kuitenkin huomattava, että, milloin vahvistusta eduskun
nan päätökselle ei ole tullut, nämä varatut varat ovat jälleen siirty
neet käyttämättömiin voittovaroihin. 

Vuoden 1921 lopussa oli Pankilla omia varoja käyttämättömäin 
voittovarain muodossa 69,984,257: 27 markkaa. 

Yllämainittujen omain varain eri ryhmäin yhteissumma oli vuo
den 1921 lopussa 225,984,357: 27 markkaa. 
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6. TULOT JA MENOT, VOITTOVAROJEN KÅYTTÖ. 

Talot ja menot. Suomen Pankin tuloja ja menoja vuosina 
1915-1921 osoittaa 23. taulu. Tämä taulu on yhdistelmä Pankin 
vuosikertomuksissa julaistuista voitto- ja tappiotileistä. Kun tulojen 
ja menojen merkitsemisessä tämän taulun käsittämänä aikana on 
tapahtunut eräitä muutoksia, huomautettakoon tässä tärkeimmistä 
niistä. 

Vuonna 1920 tehtiin tulojen merkitsemisessä voitto- ja tappiotilille 
se muutos, että korkotulot valtion lyhytaikaisista sitoumuksista, jotka 
varemmin esiintyivät tuloina obligatsioneista, nyt yhdistettiin muihin 
kotimaisesta Iainauksesta saatuihin korkotuloihin. Menopuolella taas 
tehtiin vuonna 1919 se muutos, että kurssitappioiden aiheuttamat 
poistot, jotka -sodan aikana oli tehty voitto- ja tappiotilillä, maini
tusta vuodesta alkaen toimitettiin jo agiotilillä. Täten m. m. Suo
men Pankin venäläisistä valuutoista tehdyt poistot, joista edellä on 
kerrottu, eivät vuodesta 1919 alkaen enää voitto- ja tappiotilillä 
esiinny. Vuonna 1921 muuttui voitto- ja t~ppiotili sikäli, että poistot 
kiinteistöjen ja kaluston arvosta, jotka varemmin oli tehty asianomai
silla tileillä, nyt sisältyvät voitto- ja tappiotiliin. 

Vuonna 1921 oli Pankilla, kuten 23. taulu osoittaa, tuloja 
119,874,609: 83 markkaa ja menoja 21,361,198: 95 markkaa, joten voitto 
oli 98,513,410: 88 markkaa. 

Tuloista oli 45.7 milj. markkaa eli 38.1 Dfo korkotuloja kotimaisesta 
lainausliikkeestä. Lähinnä suurin tuloryhmä oli agio 35.5 milj. mark
kaa (29.8 Dfo). Lähelle tätä tuloryhmää nousivat myöskin obligatsio
neista saadut korkotulot, 32.8 milj. markkaa (27.2 Dfo). Korkoja ulko
maisilta kirjeenvaihtajilta oli 5.5 milj. markkaa (4.6 Dfo). Muut tulot 
olivat vähäpätöisiä. 

Menojen joukossa oli suurin ryhmä, 6.4 milj. markkaa eli 29.7 % 
kaikista menoista, poistot Pankin. erinäisistä sodan aikana ulkomailla 
takavarikoiduista saatavista. Muut suuremmat menoryhmät olivat: 
setelien valmistus 4.8 milj. markkaa (22.7 Dfo), pankkikiinteistöjen tili
arvon alennus 4.2 milj. markkaa (19.8 Dfo) sekä palkat ja palkkiot 4.0 
milj. markkaa (18.8 Dfo). Muut menoryhmät olivat vähäpätöisiä. 
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Voittovarojen kägttö. Suomen Pankin voittovarojen käyttöä vuo
sina 1891-1921 osoittaa 24. taulu. Tähän tauluun nähden huomau
tettakoon, että siinä on vuoden lopussa käyttämättä oleviin voitto
varoihin luettu myöskin ehdollisesti varatut ja nostamatta olevat 
voittovarat. 

Vuoden 1920 lopussa oli käyttämättömiä voittovaroja 48,387,793: 35 
markkaa. Laadittaessa vuoden 1921 tulo- ja menoarviota, joka val
mistui vasta vuoden 1921 alussa, osoitti eduskunta ylimääräisinä 
tuloina Suomen Pankin voiUovaroja yleisiin valtio tarkoituksiin käy
tettäväksi 41.0 milj. markkaa. Tätä määrää vastasivat tulo- ja meno
arvion menopuolella seuraavat erät: 

Suomen Pankin aseman vahvistamiseksi otetun Mk. 

obligatsionilainan (350 milj. mk.) korko 21,000,000: -
Laina Osuuskassojen Keskuslainarahastolle . . 15,000,000:-

Osa siirrosta asutusrahastoon 5,000,000: -

Yhteensä 41,000,000:-

Kuten jo edellisestä selviää, oli 21.0 milj. markkaa voittovarojen 
käytöstä valtiotarkoituksiin ainoastaan näennäistä, koska Suomen 
Pankki saa valtiolta saman summan sen hallussa olevain obligatsio
nien korkona. 

Paitsi tulo- ja menoarvion yhteydessä, osoitti eduskunta eri pää
töksellä 3.5 milj. markkaa Osakeyhtiö Suomen Kaupunkien Hypo
teekkikassan avustamiseksi. Vuoden 1920 käytettyjen voittovarojen 
yhtei~summa oli edellisen mukaan 44!5 milj. markkaa. Jälelle jääneen 
määrän, 3,887,793: 35 markkaa mätiräsi eduskunta vuoden 1921 lopulla, 
kuten edellä on mainittu; Suomen Pankinvararahastoon siirrettäväksi. 

Sittenkuin vuoden 1921 voitosta, 98,513,410: 88 markkaa, oli rahas
toihin siirretty, kuten edellä on kerrottu, 28,529,153: 61 markkaa, jäi 
voHtovaroja eduskunnan käytettäväksi 69,984,257: 27. Näistä ei edus
kunta tulo- ja menoarvioon vuodelle 1922 ottanut enempää kuin 
edellämainitun, Suomen Pankille obligatsionien korkoina takaisin 
tulevan määrän 21.0 milj. markkaa. Jälellä olevasta määrästä, 
48,984,2.57: 27 markkaa, eduskunnan pankkivaltuusmiehet kertomuk
sessaan esittävät, että se varattaisiin käytettäväksi pankkivaltuusmies
ten harkinnan mukaan Suomen markan arvon vakiinnuttamiseen. 
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7. ERINÄISET TOIMINNAN HAARAT. 

Clearing-liike. Suomen Pankin clearing-liikettä, joka alkoi syys
kuun 1 päivänä 1906, osoittaa 25. taulu, joka käsittää vuodet 1907-
1921. Clearingiin, jonka Suomen Pankki tehdyn sopimuksen mukaisesti 
korvauksetta toimittaa pääkonttorissaan kerran päivässä, otti vuonna 
1921 osaa 11 yksityispankkia. Toistaiseksi clearing koskee ainoas
taan postivekseleitä ja shekkejä. Postivekseleillä tarkoitetaan tällöin 
kotimaisen pankin asettamia, näytettäessä tai 3 pä.ivän kuluessa mak
settavia omia vekseleitä ja kotimaisen pankin toisen kotimaisen pan
kin maksettavaksi asettamia avista vekseleitä. Shekkeinä pidetään 
myöskin vekseleitä ja maksuosoituksia, jotka kotimaisen pankin mak
settavaksi on asettanut muu kuin kotimainen pankkilaitos. Tämän mu
kaista ryhmitystä on myöskin puheenaolevassa taulussa noudatettu. 
Clearingiin osallisten pankkien tulee Suomen Pankin pano- ja otto
tilillä ilman korko hyvitystä pitää niin suuri säästö, että se yleensä 
riittää peittämään clearingissä mahdollisesti syntyvän velan. Jos tämä 
säästö ei riitä, on puuttuva määrä samana päivänä ennen pankkiajan 
päättymistä pano- ja-ottotilille suoritettava. 

Kuten 25. taulu osoittaa, oli c1earingvaihdon koko määrä vuonna 
1921 8,234.3 milj. markkaa, eli melkoisesti suurempi kuin edellisenä 
vuonna, jolloin vastaava määrä oli 7,163.9 milj. markkaa. Myöskin 
c1earingissä vuonna 1921 selvitettyjen velkatodistusten luku, 412,729, 
oli kasvanut melkoisesti edellisestä vuodesta, jolloin vastaava luku 
oli 374,925. 

Miten c1earing vuonna 1921 jakautui postivekselien ja shekkien 
kesken, käy ilmi seuraavasta yhdistelmästä: 

Määrä Luku 
Milj. mk. °lo Kpl. 0/ 

,0 

Postivekseleitä 3,772.8 45.8 339,525 82.3 

Shekkejä 4,461.6 54.2 73,204 17.7 

Yhteensä 8,234.3 100.0 412,729 100.0 

Ylläolevat luvut osoittavat, että shekkien lukumäärä oli ainoastaan 
17.7 % kaikista velkatodistuksista, mutta että ne olivat määrältään 
niin paljon suurempia kuin postivekselit, että niiden osalle tuli yli 
puolet, 5--1.2 % koko vaihdosta. Vertailu edellisiin vuosiin osoittaa 
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kehityksen olevan menossa siihen suuntaan, että shekkien osuus 
clearingissä kasvaa suhteellisesti nopeammin kuin postivekselien. 

Avoimet talletukset. Suomen Pankin ohjesäännön 2 §:n mukaan 
on Pankilla oikeus m. m. "ottaa talletettavakseen asiakirjoja, arvo
papereita ja kalleuksia, sekä sinetillä suljettuina että avoimina talle
tuksina, sillä edesvastauksella, minkä laki säätää". Tämän nojalla 
on Pankki ottanut talletettavakseen arvoesineitä suljettuina kääreinä, 
joista on suoritettava säilytysmaksua niiden vaatiman tilan mukaan, 
sekä arvopapereita,joista maksu, 1/2-1.0 %0 vuodelta, suoritetaan niiden 
arvon mukaan, joka säilytyssopimusta tehtäessä arvioidaan. Jälkim
mäisistä, n. s. avoimista talletuksista julkaistaan tietoja ensi kerran 
tämän vuosikirjan 26. taulussa. 

Avoimet talletukset esiintyvät puheenaolevassa taulussa kahtena 
ryhmänä: hoidettavaksi annetut ja säilytettäviksi annetut talletukset. 
Edelliseen ryhmään sisältyy pääasiassa obligatsioneja, joiden arpo
misia, kuponkien lunastuksia j. n. e. Pankki säilyttäjän puolesta hoitaa. 
Hoidettavaksi annettujen talletusten luku vuoden 1921 päättyessä oli 114 
ja niiden säilytyssopimusta tehtäessä arvioitu arvo 16.0 milj. markkaa. 
Säilytettäväksi annetut talletukset olivat myöskin pääasiassa obligat
sioneja. Näiden talletusten luku oli 49 ja arvo 144.3 milj. markkaa. 

Hoidettavaksi annettujen talletusten luku ja, jos rahan arvon ale
neminen otetaan huomioon, myöskin määrä, on viime vuosina jon
kun verran alentunut. Säilytettäväksi annettujen talletusten sekä 
luku että varsinkin määrä on etenkin sodan edelliseen aikaan verra
ten suurt)sti kasvanut. 

8. OHJESÄÄNNÖN MUUTOKSIA. 

Setelinanto-oikeutta koskevaa Suomen Pankin ohjesäännön muu
tosta on jo edellä selostettu. Toinen vuonna 1921 toimeenpantu ohje
säännön muutos koski pankin johtokuntaa. 

Johtokunnan kokoonpano. Suomen Pankin Ohjesäännön 7 §:n 
mukaan, sellaisena kuin se oli voimassa ennen alempana mainittua 
muutosta, muodosti Pankin johtokunnan puheenjop.taja, kaksi vaki
naista jäsentä ja yksi ylimääräisellä rahasäännöllä oleva jäsen. 
Puheenjohtajan nimitti tasavallan Presidentti. Vakinaisen jäsenen 
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virka oli julistettava haettavaksi, jonka jälkeen pankkivaltuusmiesten 
oli pantava ehdolle kolme hakijaa siinä järjestyksessä kuin pankki
valtuusmiehet katsoivat heidät taitaviksi, kokeneiksi ja virkaan sove
liaiksi. Ehdollepanosta oli Valtioneuvoston annettava lausuntonsa ja 
Presidentin nimitettävä virkaan yksi ehdotetuista. Toisella vakinai
sista jäsenistä tuli olla todistettu tieto· ja kokemus maan laeissa 
ja oikeudenkäyntilaitoksissa. Ylimääräisellä rahasäännöllä olevan 
jäsenen nimitti Valtioneuvosto pankkivaltuusmiesten esityksestä. 

Kun oli osoittautunut tarpeelliseksi lisätä johtokunnan jäsenten 
lukua, muutettiin mainittua ohjesäännön pykälää lailla 30 päivältä 
joulukuuta 1921. Samalla lakkautettiin ylimääräisellä rahasäännöllä 

. oleva johtajan virka, ja johtajien nimittämistapa muutettiin yhtäläi
seksi ja yksinkertaisemmaksi. Johtokunnan jäsenluvun lisäys aiheutti 
muutoksen myöskin ohjesäännön 48 §:ään, joka koskee työnjakoa 
johtokunnan jäsenten kesken. 

Mainittujen muutosten kautta saivat puheenaolevat ohjesäännön 
pykälät seuraavan muodon: 

7 §. 
"Pankin hallintoa hoitaa Suomen Pankin johtokunta. 
Johtokuntana on puheenjohtaja sekä neljä jäsentä. Näistä 

jäsenistä tulee ainakin yhden olla lainoppinut. 
Kun puheenjohtajan tai jäsenen virka joutuu avoimeksi, tulee 

pankkivaltuusmiesten ryhtyä toimenpiteisiin viran täyttämiseksi 
ja lähettää valtioneuvostolle esitys sopivana pitämänsä henkilön 
nimittämisestä siihen. 

Nimitys tapahtuu Hallitusmuodon 87 §:n mukaisesti. 

48 §. 
Kaikki asiat, jotka johtokunta on käsitellyt, ovat lainoppineen 

jäsenen tahi, jos hänellä on este, puheenjohtajan lyhyesti mer
kittävä pohjakirjaan, jonka kaikki johtokunnan jäsenet kokouksen 
loputtua allekirjoittavat. Kysymykset, joissa on annettava pöytä
kirjanote tahi joissa äänestys on tapahtunut tahi jotka johtokunta 
pitää erittäin tärkeinä, ovat sitä paitsi täydellisesti pan tavat eri 
pöytäkirjaan, jonka sihteeri kirjoittaa. 

Työnjaon johtokunnan jäsenten kesken määräävät pankki
valtuusmiehet johtokunnan esityksestä." 



III. YKSITYISPANKIT VUONNA 1921. 

Kun rahamarkkinain yleinen tila mitä läheisimmin vaikuttaa Suo
men Pankin toimintaan ja sen asemassa tapahtuviin muutoksiin, on 
tähän vuosikirjaan otettu eräitä yksityispankkien asemaa koskevia 
tauluja, jotka samalla kuvastavat rahamarkkinain tilaa: Allaoleva 
esitys yksityis pankeista perustuu osittain näihin tauluihin osittain 
muihin yksityispankkeja koskevan virallisen tilaston sisältämiin tie
toihin. 

Pankkien luku. Vlloden 1920 lopussa oli yksityispankkien luku 
23. Vuoden 1921 kuluessa yksi pankki, nim. Helsingin Diskontto
pankki Oy. lakkasi vararikon kautta ja yksi, nim. Suomen Teollisuus
pankki Oy. yhdistettiin Helsingin Osakepankkiin. Molemmat nämä 
pankit kuuluivat maan pienimpiin. Myöskin toinen yhdistäminen 
päätettiin vuoden 1921 kuluessa, nim. yhden suurimmista pankeista 
Privatbanken i Helsingfors Ah. liittämisestä Pohjoismaiden Yhdys
pankki Oy:öön. Tämä yhdistäminen pantiin kuitenkin toimeen vasta 
vuoden 1922 alussa, joten pankkien luku vuoden 1921 lopussa oli 21. 

Näillä pankeilla oli yli maan, kaupungeissa ja suuremmissa asu
tuskeskuksissa maaseudulla, yhteensä 371 haarakonttoria. Edellisen 
vuode"n lopussa oli konttorien luku 350, joten lisäys vuoden kuluessa 
oli 21. Jos yksityispankkien pääkonttorit sekä Suomen Pankki ja sen 
13 konttoria luetaan mukaan, oli Suomessa vuoden 1921 lopussa 
(lukuunottamatta säästöpankkeja) yhteensä 406 pankkikonttoria, eli 
yksi konttori n. 8,000 asukasta kohti. 

Yksiiyispankkien tiliasema. Yksityispankkien yhteenlaskettua tili
asemaa vuosien 1920 ja 1921 lopussa osoittaa seuraava yhdistelmä: 
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Varoja: 

Kassa 

Ulkomaisia kirjeenvaihtajia 

Ulkomaisia vekseleitä 

Kotimaisia vekseleitä 

Lainoja 

Kassakreditii vej ä 

Kotimaisia kirjeenvaihtajia 

Obligatsioneja 

Osakkeita. 

Muiden pankkien talletustodistuksia 

Siirtyviä korkoja 

Kiinteimistöjä 

Irtaimistoja 

Eri tilejä 

31/ .. 1920 31/" 1921 
~iiJj. mk. Milj. mk. 

171.1 156.0 

41.5 80.5 

13.1 6.3 

1,509.7 1,584.3 

1,927.4 1,943.5 

793.3 747.2 

1,323.2 1,697.9 

229.4 156.9 

96.8 96.2 

6.8 

50.5 

65.4 

2.7 

60.8 

7.8 

54.7 

87.5 

5.0 

156.9 

Yhteensä 6,291.3 6.781.3 

Velkoja: 

Osakepääoma 

Vararahasto . 

Muut rahastot 

Talletustili 

Säästökassatili 

Juokseva tili 

Postilähetysvekseleitä 

Ulkomaisia kirjeenvaihtajia 

Kotimaisia kirjeenvaihtajia 

Rediskontattuja vekseleitä 

Eri tilejä 

873.0 

317.2 

154.3 

859.0 

333.5 

146.9 

2,453.4 2,548.2 

272.2 295.8 

605.2 

150.3 

795.9 

282.5 

208.8 

178.7 

562.0 

144.2 

994.8 

382.3 

345.2 

169.8 

Yhteensä 6,291.3 6,781.3 

Ylläolevan tiliaseman tärkeimpiä kohtia tarkastettakoon vielä 
lähemmin. 

Omat varat. Pankkien tärkeimpäin omain varain, osakepääoman 
ja vararahaston suuruus oli vuosien 1919-1921 lopussa seuraava: 
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Muutos 
31/" 1919 31/,,19ID 31/ .. 1921 19ID 1921 
Milj. mk. Milj.mk. Milj. mk. Milj.mk. Milj. mk. 

Osakepääoma 604.5 873.0 859.0 + 268.5 -14.0 

Vararahastot 291.6 317.2 333.5 + 25.6 + 16.3 

Yhteensä 896.1 1,190.2 1,192.5 + 294.1 + 2.3 

Kuten ylläolevasta käy ilmi, väheni pankkien osakepääoma vuonna 
1921 14.0 milj. markalla, mikä johtui pääasiassa edellämainitusta liik
keen lakkautuksesta, mutta vähältä osalta myöskin mainitusta pank
kien yhdistämisestä. Vararahastot sensijaan kasvoivat 16.3 milj. mar
kalla, niin että omat varat kokonaisuutena katsoen kuitenkin hieman 
lisääntyivät. Edellisinä vuosina on omain varain kasvu ollut paljon 
suurempi. Vähentynyt kasvu vuonna 1921 johtui osaksi siitä, että eräi
den pankkien oli kärsimiään tappioita peitettävä myöskin vararahas
tosta otetuilla varoilla, osittain siitä, että osakepääomia ei yleensä 
vuonna 1921 korotettu. Uusiin osakeanteihin ei rahamarkkinain 
kireyden vuoksi olisi ollut sanottavasti tilaisuutta, multa toisaalta 
siihen ei ollut yhtä paljon syytäkään kuin edellisinä vuosina, jolloin 
osakepääomain korotus rahanarvon alenemisen vuoksi oli välttä
mätöntä. 

Kotimainen lainauslUke. Yksityispankeilla oli kotimaisia talle
tuksia (niihin luettuna suhteellisesti vähäpätöinen määrä ulkomaa
laisten pitempiaikaisia talletuksia Suomen rahassa) vuosien 1919-1921 
lopussa seuraavat määrät: 

Juokseva tili 
Kotimaisia kirjeen-

vaihtajia 

Muutos 
31/,,1919 31/,.1920 31/" 192\ 19ID 1921 

Milj. mk. Milj. mk. Milj. mk. l\lilj. mk. Milj. mk. 

483.1 605.2 562.0 + 122.1 43.2 

354.2 282.5 382.3 - 71.7 + 99.8 

Talletustili . 2,285.3 2,453.4 2,548.2 + 168.1 + 94.8 

Säästökassatili . 262.0 272.2 295.8 + 10.2 + 23.6 

Yhteensä 3,384.6 3,613.3 3,788.3 + 228.7 + 175.0 

Kuten yl1äolevat luvut osoittavat, oli talletusten lisäys melkoisesti 
pienempi kuin edellisenä vuonna. Kasvu olisi ollut vielä pienempi, 
ellei valtion kassavaroja olisi vuoden kuluessa sijoitettu yksityispank-
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keihin. Puheena oleva talletusten hitaampi kasvu lienee johtunut 
osittain inflatsionin lakkaamisesta, osittain siitä, että vuonna 1921 oli 
suoritettava edellistenkin vuosien myöhästyneitä veroja, jotka pakotti
vat yleisöä turvautumaan säästöihinsä . 

. Tässä yhteydessä huomautettakoon, että yksityispankeilla on paitsi 
kotimaisia, myöskin melkoisia määriä ulkomaalaisten juokseville 
tileille pantuja talletuksia Suomen rahassa, jotka pankkien bilans
seissa esiintyvät ulkomaisten kirjeenvaihtajain tilillä. Nämä talletukset 
ovat syntyneet pääasiassa siten, että ulkomaan valuuttaa Suomen 
rahalla ostettaessa markka määrät on maksettu ulkomaisten myy jäin 
tilille täkäläisessä pankissa. Näihin pankkien Suomen rahan määräi
siin velkoihin ulkomaille palaamme tuonnempana. Ylläolevat luvut 
koskevat siis miltei yksinomaan varsinaisia kotimaisia talletuksia, joista 
yksityispankkien luotonantokyky kuitenkin lähinnä on riippuvainen. 

Yksityispankkien kotimaista lainanantoa vuosien 1919-1921 lopussa 
osoittaa seuraava yhdistelmä: 

Muutos 
"/,,1919 "/..1920 "/,,1921 19"20 1921 

Milj. mk. Milj. mk. Milj.mk. MiIj. mk. Milj. mk. 

Kotimaisia vekseleitä 1,052.3 1,509.7 1,584.3 + 457.4 + 74.6 

Lainoja 1,688.4 1,927.4 1,943.5 . + 239.0 + 16.1 

Kassakreditiivejä . 693.9 793.3 747.2 + 99.4 46.1 

Kotimaisia kirjeen-

vaihtajia 1,065.5 1,323.2 1;697.9 + 257.7 + 374.7 

Yhteensä 4,500.1 5553.6 5,972.9 +1,053.5 + 419.3 

Jos vertaa kotimaisten talletusten ja kotimaisen lainanannon suu
ruutta keskenään, havaitse~, että pankit olivat vuonna 1921 lopussa 
voineet antaa luottoa 2,184.6 milj. markkaa yli kotimaisten talletus
ten määrän. Tämän eroituksen selittävät pääasiassa pankkien omat 
,'arat, ulkomaiset Suomen rahan määräiset talletukset sekä rediskont
taukset Suomen Pankissa. 

Vuonna 1921 lisääntyi yksityispankkien lainananto ainoastaan 419.3 
milj. markalla, eli ei edes puolella edellisen vuoden lisäyksestä. Var
sinkin vekseliluoton vähäinen kasvu on silmiinpistävää. Viimeksi
mainittu seikka johtui pääasiassa siitä, että pankit vuoden viimeisellä 
neljänneksellä melkoisesti vähensivät vekselisalkkujaan. Että luoton-
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anto vuonna 1921 lisääntyi vähemmän kuin edellisenä vuonna, ei 
johtunut luoton kysynnän vähenemisestä - se oli päinvastoin erit
täin kiinteää koko vuoden - vaan siitä, että ne lähteet, joista pankit 
saavat "aransa, olivat vähemmän antoisia vuonna 1921. Uusia osake
anteja ei ollut, eräiltä pankeilta meni omia varoja poistoihin ja 
kotimaisia talletuksia kertyi hitaammin. Tosin ulkomaiset Suomen 
markka talletukset ja rediskonttaukset Suomen Pankissa lisääntyivät 
sen verran, että lisäys luotonannossa edelleen kasvoi enempi kuin 
lisäys kotimaisissa talletuksissa, mutta myöskin näistä lähteistä saivat 
pankit vähemmän lisäystä vapaisiin pääomiinsa kuin edellisenä 
vuonna. Mainituista syistä johtunut suurempi pidättyväisyys uuden 
luoton annossa lienee kohdistunut etupäässä tuontiliikkeisiin. 

Vilkas luotonkysyntä ja toisaalta se, että pankkien h~otonantokyky . 
oli rajoitetumpi kuin ennen, teki että rahamarkkinain tila oli varsin 
kireä koko vuoden. 

Eri kuukausina olivat yksityispankkien kotimainen lainanotto ja 
lainananto sekä niissä tapahtuneet muutokset seuraavat: 

Lainanotto Lainananto 
Muutos edell. Muutos edell. 
kk. verraten kk. verraten 

Milj. mk. Milj. mk. Milj. mk. Milj. mk. 

Tammikuu. 3,682.3 + 69.1 5,609.9 + 56.3 

Helmikuu. 3,689.2 + 6.9 5,633.6 + 23.7 

Maaliskuu. 3,771.0 + 81.8 5,641.3 + 7.7 

Huhtikuu. 3,807.0 + 36.0 5,785.3 + 144.0 

Toukokuu. 3,836.2 + 29.2 5,920.5 + 135.2 

Kesäkuu 3,912.6 + 76.4 6,026.3 + 105.8 

Heinäkuu 3,934.1 + 21.5 6,109.5 + 83.2 

Elokuu. 3,861.4 -72.7 6,245.8 + 136.3 

Syyskuu 3,820.6 -40.~ 6,259.3 + 13.5 

Lokakuu 3,826.3 + 5.7 6,236.3 - 23.0 

Marraskuu 3,749.6 -76.7 6,092.4 -143.9 

Joulukuu 3,788.3 + 38.7 5,972.9 -119.5 

Kuten ylläolevista luvuistakin voi päättää, oli rahamarkkinain tila 
kirein syksyllä, varsinkin elo- ja syyskuulla, jolloin talletukset vähe
nivät, muUa luotonantoa ei vielä voinut supistaa. Talletusten vähe
neminen syksyllä on Suomessa normaalinen, säännöllisissä oloissa 

4 
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joka vuosi uudistuva ilmiö, mutta vuonna 1921 vaikutti rahamark
kinain kireyteen myöskin se, että vienti pääsi vauhtiin vasta elo
kuusta lähtien. Vuoden viimeisellä neljänneksellä talletukset edelleen 
hieman vähenivät, mutta tuotanto väheni vielä paljon enemmän, yh
teensä 286.4 milj. markalla. Tämä vähennys johtui osittain siitä, että 
vientiliikkeet saattoivat suorittaa velkojaan. Mutta kokonaan vapaa
ehtoista ei vähennys muuten liene ollut, koska protestattujen vekse
lien luku samaan aikaan oli korkeimmillaan. Mutta että luotonanto 
joka tapauksessa saattoi vähentyä vuodenaikana; jolloin se säännöl
lisissä oloissa yleensä lisääntyy, on joka tapauksessa merkki siitä, 
että rahamarkkinain tila vuouen lopulla jossain määrin parani. 

Yksityispankkien lainanantokorko oli koko vuoden n. 9 1/ 2-12 % 
ja lainanottokorko juoksevilla tileillä olevista talletuksista 5-5 1/ 2 % 
sekä pitempiaikaisista talletuksista 6 1/ 2-7 %. Eräiden pi~nempien 
pankkien lainanottokorkomäärät olivat 1/2 0 '0 näitäkin korkeammat. 

Asema ulkomaihin nähden. Ennen sotaa oli Suomen yksityis
pankkien asema ulkomaihin nähden, lyhyitä aikoja lukuunotta
matta, se, että saatavia oli enempi kuin velkoja. Vuodesta 1917 on 
suhde tässä kohden muuttunut. Kun Suomen kauppabalanssi vuo
sina 1918 ja 1919 oli varsin epäedullinen, ostivat tuottajat näinä vuo
sina melkoisia määriä ulkomaista valuuttaa Suomen rahalla, taikka 
ostivat tavaraa luotolla, jonka takaisin suorittamista varten myöhem
pinä vuosina oli hankittava ulkomaista valuuttaa m. m. myymällä 
Suomen markkoja ulkomaille. Näiden myyntien kautta kertyi ulko
maalaisten tileille täkäläisissä pankeissa melkoisia määriä Suomen 
rahan määräisiä talletuksia, jotka vuoden 1921 lopulla muodostivat 
n. 90 % pankkien veloista ulkomaille. 

Vuoden 1921 eri kuukausina tapahtui pankkien ulkomaisissa saa
tavissa ja veloissa seuraavat muutokset: 
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Kuukausi Saatavat Velat Nettovelka Muutos ed. kk. 
verraten 

Milj.mk. llilj. mk. lIilj. mk. lliIj. mk. 

Tammikuu. 43.1 823.6 780.5 + 39.2 

Helmikuu 49.4 678.8 629.4 151.1 

Maaliskuu 56.3 738.2 68l.9 + 52.5 

Huhtikuu 88.9 880.7 791.8 + 109.9 

Toukokuu 73.5 987.0 913.5 + 121.7 

Kesäkuu 114.7 1,094.« 979.7 -+- 66.2 

Heinäkuu 131.t 1,164.8 1,033.7 + 54.0 

Elokuu. 132.2 1,236.7 1,104.5 + 70.8 

Syyskuu 139.2 1,191.6 1.052.4 52.1 

Lokakuu 128.2 1,127.4 999.2 53.2 

Marraskuu. 84.0 1,039.1 955.1 44.1 

Joulukuu 86.8 994.6 907.8 47.3 

Ylläolevat luvut osoittavat, että pankkien ulkomainen velka vuo
den 1921 alkupuolella, helmikuuta lukuunottamatta, lisääntyi, mutta 
vähentyi vuoden neljänä viimeisenä kuukautena. Lisäys johtui nyt
kin ulkomaisen valuutan ostosta Suomen rahalla. Toisaalta melkein 
täydellinen pysähdys puutavaran ja suuri vähennys paperituotteiden 
myynnissä vuoden alkupuolella sekä toisaalta tuontisäännöstelyn täy
dellinen lakkauttaminen huhtikuun alussa tekivät, että mainittua kei
noa ulkomaisen valuutan hankkimiseksi ei voitu välttää tänäkään 
vuonna. Vähennys veloissa helmikuulla ja verrattain pieni lisäys 
maaliskuulla johtui siitä, että 250 milj. mk. ulkomaalaisten Suomen 
rahan määräisistä saatavista sidottiin pitkäaikaiseksi valtiolainaksi. 
Vähennys vuoden lopulla taas johtui siitä, että viennin voimakkaasti 
elvyltyä Suomen markkoja ostettiin takaisin. Täten lisäys pankkien 
veloissa ulkomaille ei lopulta vuonna 1921 ollut läheskään niin suuri 
kuin edellisinä vuosina, kuten käy ilmi allaolevista luvuista: 

Vuosi Saatavat Velat Nettovelka Nettovelan 
31.12. lisäys 

Milj. mk. Milj. mk. ~IiIj. mk. Milj. mk. 

1917 57.9 75.6 17.7 + 18.3 

1918 60.6 158.7 98.1 -+- 80.4 

1919 108.9 561.3 452.4 -+- 354.3 

1920 54.6 795.9 741.3 + 288.9 

1921 86.8 994.6 907.8 + 166.5 
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Paitsi varSinaISIa velkoja, on pankeilla ulkomaisia sitoumuksia 
myöskin takausten muodossa. Nämä enimmäkseen vuosina 1918-
1919 syntyneet sitoumukset asiakkaittensa puolesta ovat olleet pan
keille rasittavia, kun kurssien noustua kaikki velalliset eivät ole i~se 
kyenneet suorittamaan velkojaan, vaan ovat ne tällaisissa tapauksissa 
joko kokonaan tai osaksi tulleet pankkien suoritettavaksi. Useimmi
ten on pankeilla ollut sitoumuksia vastaavat vakuudet, mutta milloin 
näin ei ole ollut laita, ovat pankit kärsineet tappioita. 

Melkoinen määra puheenaolevia lyhytaikaisia velkoja, joista pankit 
ovat olleet takuussa, suoritettiin myöskin vuoden 1921 kuluessa, joten 
pankkien vastuut tässä kohden ovat vähentyneet. 

Vuositulos. Yksityispankkien voitto- ja tappiotili vuosilta 1920 ja 
1921 oli seuraava: 1) 

Tuloja: 1920 1921 
Milj. mk. Milj. mk. 

Edelliseltä vuodelta siirrettyä voittoa 18.8 16.7 
Edell. vuonna veroja varten varattuja varoja 7.8 17.1 

Korkoja ja provisioneja lainauksesta . 520.2 577.5 

Obligatsionien korkoja 16.9 16.4 

Agiotili . 65.8 38.7 

Poistetuista saatavista 0.5 0.4 

Erinäisiä tuloja. 7.0 24.3 

Tappiota 114.0 

Yhteensä 637.0 805.1 

') Nämä luvut perustuvat yksityispankkien virallista tilastoa varten anta
miin tietoihin, mutta kun virallista vuositilastoa puheenaolevilta vuosilta ei vielä 
ole julkaistu, voivat luvut lopullisessa tarkistuksessa mahdollisesti jossain koh
dassa vähän muuttua. Erikoisesti veroihin nähden huomautettakoon, että niitä 
koskevat luvut eivät vielä tässä muodossa ole täysin tarkat, koska eräissä pan
keissa verot osaksi tai kokonaan on suoritettu tätä tarkoitusta varten varatuista 
varoista. 



Korkoja. . 
Palkkauksia 

Veroja . . 

Veroja varten varattu 

Sekalaisia kuluja . . 

Poistoja lainaustilcistä 

Menoja: 

" 
" 

obligatsioni- ja osaketileistä . 

kiinteistötilistä . 

" 
kalustotilistä 

Muita poistoja . . . . 

Voittovaroja edelliseltä vuodelta 

Tilivuoden voitto. . . . . 

Milj. mk. 

319.9 

55.1 

35.3 

16.s 

20.8 

19.8 

22.4 

0.3 

1.s 

4.4 

18.s 

122.0 

. 
Milj. mk. 

31Rs 

69.9 

55.7 

15.8 

27.4 

55.1 

5.0 

0.4 

3.2 

125.2 

16.7 

112.1 
~-----------------------

Yhteensä 637.0 805.1 
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Ylläoleva voitto- ja tappiotilien yhdistelmä vuodelta 1921 osoittaa 
toiselta puolen tappiota, yhteensä 114.0 milj. markkaa. Mutta kun toi
saalta voittoa on 112.1 milj. markkaa, eli melkein yhtä paljon kuin 
edellisenä vuonna, osoittaa jo tämä, että vuositulos on eri pankeille 
ollut varsin erilainen: toisten saadessa keskimäärin melkein normaa
lisen voiton, ovat toiset kärsineet suuria tappioita. Asianlaita onkin se, 
että 19 pankkia sai vuodelta voittoa, kun sensijaan yllämainittu tappio 
jakaantuu ainoastaan kahdelle pankille. Toisen näistä tappio, 88.7 milj. 
markkaa, johtui sodan alussa Ruotsista otetuista lainoista, jotka nyt 
olivat suoritettavat ja vuoden vaihteessa vallinneitten valuuttakurssien 
aikana tuotti agiotappiota 92.s milj. markkaa (sisältyy ylläolevassa 
voitto- ja tappiotilissä kohtaan "muita poistoja"). Toisen pankin tap
pio, 25.3 milj. markkaa, johtui pääasiassa kotimaisesta lainauksesta ja 
vain vähältä osalta ulkomaisista liiketoimista. 

Myöskin muilla pankeilla oli luonnollisesti korkeiden valuutta
kurssien aiheuttamia tappioita, varsinkin takauksista johtuneita. Kui
tenkin aiheuttivat ne ainoastaan yhdessä tapauksessa vakavampia 
vaikeuksia. Alussa. mainittu Helsingin Diskonttopankki Oy:n kon
kurssi nim. johtui ulkomaisesta takauksesta, joka joutui suoritetta
vaksi ja jota tämä pieni pankki ei kyennyt kestämään. Muissa tapauk-
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sissa olivat ulkomaisista toimista johtuneet tappiot sellaisia, että ne 
eivät mitenkään järkyttäneet pankkien asemaa. Millään pankilla ei 
enää liene suurempia ulkomaan rahan määräisiä omia velkoja, mel
koinen määrä ulkomaisia velkoja, joista pankit ovat takuussa, on suo
ritettu, tai on niistä pankeilla täysi vakuus. Sitäpaitsi epävarmoissa 
tapauksissa on odotettavia tappioita jo etukäteen kirjoista poistettu. 

Kotimaisista saatavista poistivat pankit, lukuunottamatta edellä
mainittua tappiota kärsinyttä pankkia, yhteensä 19.9 miIj. mk. eli 
summan, jota ei voi pitää epänormaalisen suurena. Yleismaailmallisen 
pulan vaikutukset eivät olleet Suomessa niin tuhoisia pankeille kuin 
monissa muissa maissa. Tämä johtui pääasiassa siitä, että Suomessa 
ei tapahtunut sellaista tavatonta hintain laskua, joka useimmissa 
muissa maissa aiheutti lukuisia vararikkoja ja tappioita pankeille. 
Päinvastoin pysyi hintataso vuoden kuluessa keskimäärin melkein 
samalla tasolla. Elinkustannusindeksi oli vuoden lopussa melkein 
täsmälleen sama kuin vuoden alussa. Konkurssien luku oli vuonna 
1921 vain n. 360, kun niitä sitävastoin vuonna 1913 oli 762. Tämä selit
tää miksi pankkien tappiot kotimaisesta lainauksesta, mainittua poik
keusta lukuunottamatta, eivät yleensä olleet tavallista sUl1rempia. 

Millaisia osinkoja yksityispankit ovat jakaneet kahtena viimeisenä 
vuotena, käy ilmi seuraavasta yhdistelmästä: 

Osinko Pankkien luku 
1920 1921 

Ei mitään osinkoa 1 6 

3- 5% 3 

6- 7 1/ 2 % 7 5 

8- 9% 5 2 

10-"11 0/0 4 4 

12-13 0/ 0 1 2 

16-17 % 1 1 

20-22 0 "0 1 1 

Yhteensä 23 21 

Kuten puheenaolevat luvut osoittavat, olivat osingot yleensä pie
nempiä kuin edellisenä vuotena. Ainoastaan muutamissa pankeissa 
olivat ne edellisestä vuodesta suurentuneet. 
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Päiväys. 
DaLe. 

SeteIinantoa vastaavat varat. 
Droil d'emission. 

1. Suomen Pankin 
Emission de billefs de la 

1 

Käytetty 
Droi' 

'----s-et-e--un-an-to--O-ik-e-u-s-.----.! -----.\--------\-- -

Cou'Ilerture de Z'emission. I Setelinanto- Yhteensä 
oikeus sen setelinanto- I Liikkeessä ole-

Muut seteIinantoa I li_säksi. oikeus. via seteleitä. 

I
i Kultakassa. vastaavat varat. Droit d'emis-e Droit Billsts en 

Encaisse or. A utres 'IlaleurB l' sion au-dessU8 d'emission l' circulation. 
pour coullsrture de la cou'Ilerture. tota!. 

, de l' emiBsion. 

1---t---~---2-----r---~3--'-~I----~4----~!----~5-----rI----------
;I----~---r--~M~k-.---r!--~M~k~.----~--~M:~k-.---rll----M~k.-----rl--~M~k~~-----I 

,Tammik. 8 ~2 625 ~OO 1310859000 200000000 1003484400 /1327798800 I 
15 ~2 625 ~OO 1 305 9~5 200 I 200 000 000" 1 MS 570 600 , 1 30~ 508 900 
22 ~2 625 ~OO I 1 29~ 355 600 200000000 1536 981 000 1 303 16~ 100 
31, ~2 625 400 11 326300100 200000000 1568 925 500 l' 1 348757900 

Helmikuu 8 ~2 625 ~OO 1 338 ~86 500 i 200000000 1581111900 1 378 501 500 

2
15

3 
~2 625 400 I 1 369 814 900 1 200 000 000 1612 440 300 l' 1 396 285 200 
~2 625 ~OO 1 360 50S 800 200000000 16031M 200 1 ~21 200 300 

28 ~2 625 ~OO 1 3~7 6~0 900 200000000 1590 266 300 1 ~64 380 300 

Maalisk. 8 
15 
23 
31 

Huhtikuu 8 
15 
23 
30 

Toukok. 7 
H 
23 
31 

Kesäkuu 8 
15 
23 
30 

Heinäkuu 8 
15 
23 
30 

~2 625 ~OO 
~2 625 ~OO 
~2 626100 
~2 626 200 

~2 626200 
~2 625700 
~2 625 700 
~2 625 709 

~2 625700 
~2 625 700 
~2 625 700 
~2 625 700 

~2 625 700 
~2 625 700 
42625700 
~2 625 700 

42625700 
42625700 

1 UO 0~3600 
1 ~51 366800 
1462 ~O~ 200 
14~7 609 600 

1 ~18 H8 200 
1 ~25 516 800 
1387392600 
1390955600 

1 ~13 757300 
1 ~08 305 500 
1 U6 ~27 600 
1410965300 

1 ~03 63~ 000 
1368963500 
1331805100 
1339780800 

1332793600 
133~~66 200 

42 625 700 1 301 02~ ~OO 
42 625 700 I 1 312 62~ 000 

200000000 
200000000 
200000000 
200000000 

1

200000000 
200000000 
200000000 

I 200000000 

200000000 
200000000 
200000000 
200000000 

200000000 

200000000 1 

200000000 
200000000 I 
200000000 1 

200000000 

I 
200 000 000 I 

, 200000000 

1652669000 
1693992200 
1705030800 
1690235800 

1660774400 
1668142500 
1630018300 
1638581300 

1656383000 
1650931200 
1659053300 
1658591000 

1646259700 
1611589200 
1074430800 
1082406500 

1575419300 
1577091900 
1543650100 
1005249700 

1 ~91451 000 
1 ~93 3~2 000 
1 ~79 869 000 
1 ~76 025 700 

1 ~~8 ~55 200 
1 ~~3173 900 
1 ~23 605 200 
1 ~51 {jAO 900 

1 ~~O 727100 
1 U5 915 500 
1385 289 ~OO 
1 ~O~ 905 000 

1397368500 
1392109700 
1389286900 
1398586200 

1375 ~2~ 500 
1 35~ 388800 
1330516000 
1 357 741100 I 
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setelinanto vuonna 1921. 
Banque de Finlande en 1921. 

setelinanto-oikeus. Käyttämätön setelinanto-oikeus.' 
d'emission u!ilise. Droit d'emission non u!ilise. : 

Muita vaadit
taessa makset

tavia sitou
muksia. 
Autras 

engagements 
ii. '/lue. 

7 

Mk. 

123813500 
128318900 
110950400 
93010200 

85358800 
96780300 

108312200 
59187300 

96981800 
108820400 
130133000 
114282900 

113438700 
108683800 
110603700 

79110300 

112009800 
135140200 
215813500 
174337300 

175757300 
144970800 
142170500 
114897400 

136843100 
159048900 
160522900 
140033500 

1

, Kassakreditii
vien nostama-

1, ton osa. 
Montant non 

utilise des cre
dits de caisse 

consentis. 

8 
Mk. 

429000 
386600 

1198200 
1604200 

771500 
678900 
422900 
460000 

466000 
318700 
785700 
580100 

1557100 
1836900 
1576800 
1501800 

1346400 
981400 
785000 
755900 

1081900 
1123300 
1332500 
1743800 

896800 
929500 
666200 
305500 

Yhteensä. 
Total. 

9 

Mk. 

1462041300 
1433214400 
1415312 700 
1443372300 

1464631800 
1493744400 
1529930400 
1524027600 

1588898800 
1602481100 
1610787700 
1590888700 

10634;)1000 
1003694600 
1 ö30 785 700 
1532053000 

1004083300 
1552037100 
1601887900 
1579998200 

1574207700 
1538203800 
1532789900 
1515227400 

1513164400 
1514367200 
1491705100 
1498080100 

Määrä. 
Montan!. 

10 
Mk. 

101443100 
115356200 
121668300 
125553200 

116480100 
118695900 
73198800 
66238700 

63770200 
91511100 
9'i- 242600 
99347100 

97323400 
114 447900 

94232600 
101528300 

102299700 
98894100 
57165400 
73 592 800 

72052000 
73 385 400 
41640900 
67179100 

62254 900 
62724700 
51945000 
57169600 

Suhde 
setelin-
anto-

oikeuteen. 

Pour cent 
du dreit 

d' emission. 

PäiVäys. 
Dale. I 

'1 

I 
, ---'_ .. _'--,-------

11 
Olo 

6.53 

7.45 
7.92 

8.00 

7.37 
7.86 

4.57 

4.17 

3.86 

5.40 
5.63 

5.88 

5.86 

6.86 

5.78 

6.22 

6.18 

5.99 

3.45 
4.45 

4,38 

4.55 

2.64 

4.25 

3.95 
3.98 

. 3.3, 
3.68 

12 

Tammik. 8 
15 
22 t 

31 ' 

Helmikuu 8 
15 
23 
28 

Maalisk. 8 
15 
23 
31 

Huhtikuu 8 
15 
23 
30 

'Toukok. 7 
14 
23 
31 

Kesäkuu 8 
15 
23 
30 

: Heinäkuu 8 
I 15 
! 231 

30 i 
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Setelinanto-oikeus. 
Droil d'emission. 

Päiväys. 
Dale. 

i 

Setelinantoa vastaavat varat. [ I 
Cou1lerlUl'e de Z'emission. . Se.telinanto- I 

I oikeus sen 
'[ Muut setelinantoa 1 lisäksi. II 

Kultakassa. . vastaavat varat. Droil d'emis-

1. Suomen Pankin 
Emission de billets de la 

Yhteensä 
setelinanto

oikeus. 

Käytetty 
Droit 

Liikkeessä ole
via seteleitä. 

Billets en 
circuZation. 

1· 
de l' emisslon. 

Droit 
d'emission 

total. 
Encaisse or. I A ulres valeurs sian au-dessU8 

pour couverlure Ide la couverture'l 

2 I 3 1'--4---II---5---J----
6
---

; 
! 

I 

Mk. Mk. 

Elokuu 8i ~2 625700 1286 259 ~OO 
15

1 

~2 625 700 1270713900 
23 42 62~ 600 1271686300 
31 ~2 62~ 600 1300925500 

i 
Syyskuu 8' ~2 62~ 600 1295121 ~OO 

15 ~2 62~ 600 1301570 ~OO 
23 ~2 62~ 600 128076HOO 
30 ~2 62~ 600 1265720100 

Lokakuu 8 ~2 624600 1. 29~ 186 800 
15 ~2 62~ 600 1303 065 ~oo 
22 ~2 62~ 600 1 312 ~29 800 
31 ~2 62~ 600 1308 856 ~OO 

Marrask. 8 ~2 62~ 600 1387652300 

!~ I 
~2 62~ 600 1352998600 
~2 62~ 600 1316 6n 100 

30 ~2 62~ 600 1288607900 

Joulukuu 8 42 62~ 600 1 278 89~ 100 

_._.--

. Korkem 
! Maximum 

Alin 
Minimum 
V.aihtelu 
Ecarl 
Keskim. 

: Moyenne 

15 ~2 624- 600 i 1281737800 
23 ~2 62~ 700 

I 
130317UOO 

31 ~2 62~ 600 ! 1691 ~~5 500 
----

! 1) 
I I 

} ; 31/3 ~2 626200 [23/3 1 ~62 ~OHOO 
} 23/8 ~2 62~ 600 3°/9 1 265 720 100 

j 1600 19668HOO 

~2 625 300 1 3~3 041100 

Mk. Mk. Mk. 

200000000 1528885100 1 353 03~ 000 
200000000 1513339600 1. 3~3 760 200 
200000000 1514310900 1336959500 
200000000 1 MS ööO 100 

! 
1379062800 

200000000 1537746000 1389167300 
200000000 1544195000 1 ~01880 100 

I 
200000000 1023389200 1386892300 

200000000 I 1508344700 1415735300 

200000000 1036811400 1398816800 
200000000 1040690000 1383277700 
200000000 1500004400 1357 ~05 900 
200000000 1501481000 1382667600 

200000000 1630276900 1363 25~ 000 
200000000 1090623200 1333897200 
200000000 1009298700 1303 M8 000 
200000000 1031232000 1327057500 

200000000 1021018700 1330841200 
200000000 1524362400 1333563000 
200000000 1040799000 13~6 365 80U 

- 1734070100 1356108100 

1) 

I 
1) 

~ 

, 
200000000 : 23/3 1700030 300, 15/3 1 ~93 3~2 0001 

200000000 i 3°/91508 S44 700 i 22/1 1 303 16~ 100: 

- ·1 196685600. 190177 900'1 

200 000 000 I 1580 666 000 ! 1 385 781 500 

1) Allaoleviin lukuihin ei sisälly joulukuun 31 p:n lukuja, koska nämä uusien setelinantomää
räysten vuoksi eivät ole täysin verrattavis8a vuoden muissa bilansseissa eSiintyviin lukuihin. 
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setelinanto vuonna 1921. 
Banque de Finlande en 1921. 

. .... -- ------

setelinanto-oikeus. 
, 

: Käyttämätön setelinanto-oikeus.: 
d'6mission utilise. Droit d' 6mission non utilise. I 

[-------_. -, 
Muita vaadit- Kassakreditii- Suhde 
taessa makset- vien nostama- setelin- Päiväys. 

tavia sit ou- ton osa. anto- Date. Yhteensä. :M:äärä. 
muksia. Montant non oikeuteen. 

ulilise des cre-
Total. Montant. 

Autras POUl" c.mt 
I dits de caisse ! du droit engagemenls I 
! d vue. consentis. i d'6mission. 

1---, 7 I s _._-,--
9 10 11 12 

Mk. Mk. Mk. Mk. olo 
I 

130993800 1777800 1485805600 q,3 079 500 2.82 Elokuu 8 
128 q,q,7 800 1750500 1473958500 39381100 2.60 15 
155322500 1 0q,6 700 1493328700 20982200 1.89 23 
126678900 1599300 1507341000 36209100 2.36 31 

130885 900 1 q,35 800 1521489000 16257000 1.06 Syyskuu 8, 
115129900 1 q,28000 1918 438 000 25757000 1.67 15

1 

123820000 972700 1511685000 11 70q, 200 0.77 23
1 8q, 227000 1013 q,00 1500975700 7369000 0.49 30 I 

122766500 921900 1522505200 H 306 200 0.93 Lokakuu 81 
U5193900 6134.00 1529085000 16605000 1.07 15 
186792500 830200 1545028600 10025800 0.64 22 
1U 552 900 66q, 100 1524884600 26596 q,00 1.71 31 

20q,251700 673700 1568179400 62097500 3.81 Ma,rrask. 8 
205698300 653700 1540249200 55 37q, 000 3.47 15 
203 q,67 300 851200 1507866500 51 q,32 200 3.30 23 
17q, 87q, 800 567900 1502500200 28732300 1.88 30 

1U 899 600 807100 1473547900 q,7 970800 3.15 Joulukuu 8 
I H9275800 1268500 1484107300 q,0 255100 2.6( 15 
I 

I '166682700 1155500 1514204000 31595500 2.0( 23 
I 238108500 q,72000 1594688600 139381500 8.04 31 

" ....... _._-_._-_ .. ----_.------ ------

1836900123/3 1610787700 

1) 1) 

31/12 238108 500 1% 31/1 125 553 200 31/1 8.00 I' Korkein 1_ Maximum 

2% 59187300 30/7 305500 22/1 1415312700 3% 7369000 30/
9 0.49 ,. Alin 

_ I Minimum 

178921200 1531 q,00 : 195475000 ~ 11818q, 200 7.51 ; ,. "'[aihtelu 
I \ Ecart 

I 

979700 i 
I I J- Keskimäärä 136570800 1 523 332 100 i 63852600 3.99 , \_ Moyenne 

1) Dans ces chijfres ne sont pas compris ceux d-u 31 decembre tilanI donne qu'en vertu des nouvelles dis
positions legislatives sur l'emission des billets ils ne sont pas directement comparables avec les chiffres 
en!rant dans les bilans precedents. 
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2. Suomen Pankin liikkeessä olevat setelit 
Circulation des billets de la Banque de Finlande 

1915 

I 
1914 

i Kuukausi. ------~! -L-i-sä-Y-s -(+-)-t-a-i -1-------I---L-iS-äy-S-(-+-)-ta-i-

I Mois. 1 Määrä. -1 vähennys (-). i\1äärä. vähennys (-). 

I 
I 

Montant. Augmentation (+) I Montant. I Augmentation (+) 
ou diminution (-). ou diminution (-). 

,--1---:1---2---r 3 1 4 1 Ii 

1- Mk. Mk. I Mk. lVlk. 

I 
Tammiku~ 110 3il. 000 2 689 600 

Helmikuu 1 U 083 000 + 3769000 

i 
I 

: 
, , 

i 
i 

i 

Maaliskuu 117422300 + 3339300 

Huhtikuu 119543100 + 2120800 

Toukokuu 123 940 900 + 4 397 800 

Kesäkuu 118 113 600 5 827 300 

Heinäkuu 122 230 600 + 4 117 000 

Elokuu U8 194700 + 25964100 

Syyskuu 138008 300 -10 186400 

Lokakuu 139 907 700 + 1 899 400 

Marraskuu U5803100 + 5895400 

Joulukuu Ul 724300 4078800 

Kuukausi 

Mois. 

i 

Tammikuu 

Helmikuu 

Maaliskuu 

Huhtikuu 

Toukokuu 

Kesäkuu 

Heinäkuu 

Elokuu 

Syyskuu 

Lokakuu 

Marraskuu 

Joulukuu 

i 
I 

; 

i\Iäärä. 

Monlan!. 

2 

Mk. 

788986700 

911544300 

943048800 

951429000 

9 .. 5063500 

930258200 

922896500 

972133700 

1033346100 

1096579900 

1150142000 

1156196100 

1918 

Augmenlalion (+) I 

Lisäys (+) tai 
väbennys (-). 

I ou diminution (-). 

3 

1 Mk. 
I -+ 24501500 

+ 122 557 600 

+ 31504500 

+ 8380200 

- 6365500 

- U 805300 

- 7361700 

+ 49237200 

+ 61212400 

+ 63233800 

+ 53562100 

+ 6054100 

1 
I 
! 

1 
i 

U3 062 300 

158498300 

166918500 

173 535500 

179402800 

180806200 

'185013500 

183357400 

193574700 

202018300 

224244300 

231 6UI00 

+ 1338000 

+ 15436000 

+ 8420200 

+ 6617000 

+ 5867300 

+ 1403400 

+ 4207300 

1656100 

+ 10217300 

+ 8443600 

+ 22226000 

+ 7369800 

1919 

Määrä. 

lIlontant 

4 

Mk. 

1093711800 

1109496800 

1101758100 

1084763900 

1062865300 

1015545200 

976902400 

973573900 

1015637600 

1052591700 

1063120100 

1123942800 

1 

I 

Lisäys (+) tai 
vähennys (-). 

A ugmentalion (+) 
ou diminution (-). 

Ii 

Mk. 

-62484300 

+ 15785000 

- 7738700 

-16994200 

-21898600 

-47320100 

-3864.2800 

- 3328500 

+ 42063700 

+ 36954100 

+ 10528400 

+ 60822700 

I 

I 
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kunkin kuukauden lopussa vuosina 1914-1921. 
Ii la Iin de chaque mais en 7974-1927. 

1916 I 1917 

I 
- --_.-.----' i----I Lisäys (+) tai ! Lisäys (+) tai Kuukausi. 

:Määrä. I vähennys (-). Määrä. I vähennys (-). I Mois. 
J'lontant. i Auamentation (+) I Montant. Augmentation (+) 

ou diminution (-). i ou diminution (-j. : 

6 I 7 I 8 I 9 I 10 

!\Ik. 

I 
!\Ik. I Mk. I Mk. 

23~ 531200 + 2917 '100 ~27 ~26 500 + 6 U2 ~oo Tammikuu 
257680200 + 231~9 000 ~69 631900 + 42205400 Helmikuu 
284380100 + 26 699 900 525209200 + 55 577 300 Maaliskuu 
292200400 + 7820300 538918600 + 13709400 Huhtikuu 
318248100 + 26047 700 557493200 + 18574600 Toukokuu 
317066700 1181400 583852900 + 26359700 Kesäkuu 
322074300 + 5007600 600091700 + 16238800 Heinäkuu 
329894000 + 7819700 623492900 + 23 401200 Elokuu 
366935100 + 37041100 658118600 + 34625700 Syyskuu 
380885000 + 13949900 744833800 + 86715200 Lokakuu 
398933500 + 18048500 782786100 + 37952300 Marraskuu 
421284100 + 22 350600 7644.85200 -18300900 Joulukuu 

--- _. __ . -I-i 1920 1921 1---- - /------, Lisäys (+) tai 

I 
Lisäys (+) tai Kuukausi. 

I 
Määrä. I vähennys (-). Määrä. vähennys (-). Mois. 

Montant. ' Augmentation (+) ; Montant. 1 Augmentation (+) 
: ou diminution (-j. I I ou diminution (-).1 

6 1 7 i 8 1 9 I 10 

Mk. Mk. Mk. 

I 
Mk. 

1127632900 + 3690100 1348757900 + 7716300 Tammikuu 
i 1202234100 + 74601200 1464380300 

I 
+ 115622400 Helmikuu 

1253542600 + 51308500 1476025700 + 11645400 Maaliskuu 
12lo0 755 000 -12787600 1451440900 24 58lo 800 Huhtikuu 
1231870300 - 8 88lo 700 1404905000 46535900 Toukokuu 
1206223600 -25646700 1398586200 6318800 Kesäkuu 
1207 114600 + 891000 1 357 741100 40845100 Heinäkuu 
1244992000 + 37 877 400 1379062800 + 21321700 Elokuu 
1301773200 + 56 781200 1415735300 + 36672500 Syyskuu 
1351674600 + 49901400 1382667600 33067700 Lokakuu 
1332585200 -19089400 1327057500 55610100 Marraskuu 
1 34'1041600 + 8456400 1356108100 + 29050600 Joulukuu 
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3. Yleiskatsaus Suomen Pankin setelinanto-oikeuteen 
vuosina 1914-1921. 

Droit d'emission de la Banque de Finlande en 7974-7921. 

I • 

I 
Korkein. Alin. 

Vuosi. Maximum. Minimum. Vaihtelu. Keskimäärä. 

Annee. Ecarl. Moyenne. I Päiväys. Määrä. I Päiväys. Määrä. 
Dale. Monlan!. iDale. Montant. 

2 3 I 4 5 6 7 

:Mk. Mk. :Mk. :Mk. 

19H 23/
18 260968300· 2% 172697600 88270700 208631500 i 

1915 23/
12 10610 005 000 8/1 2102154100 221850900 3386105700· 

191b 16/
18 668291800 8/1 10106815500 2211076300 556223600 

1917 28/
11 1156807700 8/1 61091102000 507665700 929838700 

1918 81/
12 11032980100 15/2 11105178 700 2878011000 12717102900 

1919 15/
10 11098768900 ffJ./7 12869109000 211819900 1 367 2010 500 : 

1920 8/13 1555172300 8/1 1378881900 1762901000 11059 153 tOO , 

1921 1 ) i 28/ 1705030300 30/
9 15083104700 196685600 1 585 666 000 I ,3 

5. Suomen Pankin liikkeessä oleva setelistö keski-
Circulation des billets de la Banque de Finlande, 

... -
I 

Kuukausi. 
Mois. 

19110 1915 1916 1917 

i----·· 
1 2 3 4 5 

Mk. Mk. :Mk. Mk. 

Tammikuu 109016600 11020010 900 231175200 10185221000 

Helmikuu 111025600 152576200 250268100 1055207200 

Maaliskuu 116163000 15810311009 273988900 5001971000 

Huhtikuu 118381600 167877200 287388800 528226800 

Toukokuu 117663300 171129500 30251001000 5102357000 

Kesäkuu 119187800 176881000 3133'18600 566165000 

Heinäkuu 115630100 1'16812200 3195331000 593391200 

Elokuu 

I 

1109093900 182993 '100 3261'13 600 6131028200 

Syyskuu 1100501100 192227600 352363800 61010 259700 

Lokakuu 

1· 

136195100 198574300 3'110 556 300 715102,800 

Marraskuu 1100"515300 2169891000 38'1849500 '1683210 100 

.loulukuu 1102976100 227319500 1011381500 '1710 7'15100 

1) Kts. huomautusta siv. 4, Voir la no!e a la page 4. 
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4. Yleiskatsaus Suomen Pankin liikkeessä olevaan 
setelistöön vuosina 1914-1921. 

Circulation des billets de la Banque de Finlande en 1914-1921. 

Korkein. Alin. 
I Vuosi. Maximum. Minimum. Vaihtelu. Keskimäärä. 

Annee. _._---------- Eearl. Moyenne. i I Päiväys. I Määrä. Päiväys. I Määrä. 
Date. ! Montant. Dale. Monlan!. -----------1 I 2 I 3 4 i 5 6 7 I 

! 

Mk. Mk. Mk. Mk. , 

19i1l 15/
8 1523745001 23/1 106039700 46334800 126362500 I 

1915 23/
12 231902200 I 8/1 138758200 I 93144000 i 180318100 I 

I 

1916 3°/12 421284100 8/1 224456900 196827200, 319216500 ' 

1917 3°/11 782786100 23ft 412479100 370307000 593356800 

1918 23/
12 1161948500 8/1 761728600 400219900 971514 800 

1919 8/1 1138000900 23/
8 958766100 179234800 1052979100 

1920 8/11 1355012500 1% 1096535500 258477000 1 240 689 200 : , 
1921 15/

3 1 493 342 000 ' 2B/1 1303164100 190177900 1 385 781500 i 

määrin kunakin kuukautena . 1914-1921. vuoslDa 
montant moyen pORT chaque mois en 1914-1921. 

1918 -l 1919 1920 1921 Kuukausi. 

[-6- Mois. 
--_._-_ ... 

7 8 1I 10 
, :\Ik_ Mk. Mk. Mk. 

773 582100 1111 080 400 1107553400 1321057400 Tammikuu 

869991600 1096768100 1168036800 1415091800 Helmikuu 

936348800 1105128000 1240256300 1485171900 Maaliskull 

948389000 1089238200 1233765400 1441668800 Huhtikuu 

945610900 1067363800 1230755900 1411 709200 Toukokuu 

936453000 1027530700 1210768800 1394337800 Kesäkuu 

921982400 985370300 1197 890200 1354 517600 Heinäkuu 

948619800 968255900 1219465300 1353204100 Elokuu 

1013318400 I 989981100 1271771100 1398418800 Syyskuu 

1075009200 1034692200 1329034200 1380542000 Lokakuu 

1130251800 1057173 300 1336504700 1331939200 Marraskuu 

1158620400 1103166500 1342467600 134'1719500 Joulukuu 
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6. Yleiskatsaus Suomen Pankin käyttämättömään setelinanto
oikeuteen vuosina 1914-1921. 

Droit d'emission non utilise de la Banque de Finlande en 1914-1921. 

Vuosi. 
Ann~e. 

Korkein. Alin. 
Maximum. Minimum. 

1------,--------·---�------,------

Vaihtelu. Keskimäärä. 
Ecart. Moyenne. 

Päiväys. Määrä. Päiväys. I Määrä. 
iDate. Montant. Date. Montant. 

I----t----rl ---2--+----3--~1~--4~-1----5----+1----6----~1----7---1 

1914 

1915 

1916 

1917 

1918 

1919 

1920 

1921 1) 

Setelilaji. 
Coupures. 

1 

1000 mk. 

500 
" 

100 
" 

50 
" 

20 " 
10 

" 
5 

" 
1 

" 
50 pen. 

25 
" 

1 

Vanh.emiss. i 
Emiss. ant. 

28/
12 

28/
12 

28/
12 

81/12 

8% 
8fs 

1% 
81/1 

Mk. Mk. 1 Mk. Mk. 

84345400 % 18 699 100 65646300 51893000 

79219 400 8/1 51920 600 27 298800 66077 400 

85884200 8/1 56238 100 29646100 74182100 

111510600 81/8 38606000 72904600 65484100 

115836100 31/12 64631 500 51204600 104531 000 

199597300 '1' 8/1 65375400 134221900 138096500: 

146 179 800 8/11 l' 19 100 500 127 079 300 87 123 800 i 
125553200: 30/9 7 369 000 118-184200 63852600 i 

8. Suomen Pankin liikkeessä olevan setelistön 
Detail de la circulation des billets de la Banque 

1915 
1 

1916 1917 1918 
1 

I 
I i 

I I 
Määrä. % Määrä. 

I % Määrä. % -Määrä. % Montant. I Montant. Montant. Montant. 

2 3 4 5 6 1 7 I 8 ! 9 

Mk. Mk. I Mk. I Mk. 

44564000 19.24 103780000 24.83 198258000 25.93 239136000 20.88 

14744000 6.37 26450500 6.28 65813000 1 8.81 272478500 23.67 
I 

281 445300: 24.34 63016800 27.81 I 111 267 500 26.41 221173900 28.93 
I 

20477250 8.A4 I 39106400 9.28 79283200 10.37 1108170250 9.36 

41528760 17.93 ! 66310940 15.74 101893360 13.32 i 121319480 10.49 

24177 540 
i 

34926650 8.29 51284860 6.71 73 952060 6.40 10.44 i 
18062370 7.80 28312545 6.72 32154 220 i 4.21 41 306 640 3.57 

3440587 1.48 - 9548860 2.27 13047257 1.71 16283848 1.41 
i 

285439 - - - -1 - ! - 0.02 , 
- - -

0.381 

-- ! - 236717 0.01 

1602827 0.89 1580711 1577361 : 0.21 I 1581868 0.14 _ 

Yhteensä I I I : I I I 1 I Total 1281614134,100.00 421284106 _ 100.00 764480 158 100.00 1106196102100.00 

1) Kts. huomautusta siv. 4. Voir la note d la page 4. 



7. Suomen 'Pankin käyttämättömän setelinanto-oikeuden 
suhde setelinanto-oikeuteen vuosina 1914-1921. 

Proporlion du d,oit d'em;ssion non utilise de ta Banque de Finlande par 
Tapporl au dToit d'emission totat, en 1914-1921. 

11 

Korkein. I Alin. I 
II" Maximum. '1,_. Minimum. v~:::~u. K:~:~:~ä'l! Vuosi. 

Annee. 
. Päiväys. Prosenttia. I Päiväys. Prosenttia. 
iDale. Pour cenl. Dale. Pour cenl. 

__ ~ __ -+1 __ ~2 __ ~ __ ~3~~1 __ ~4~-r __ ~5~ __ r-~6~ __ +-__ ~7 ____ 1 

olo 1 olo olo %' 

191q, 

1915 

1916 

1917 

1918 

1919 

1920 

1921 1) 

16/12 32.42 l' Bfs 9.60 22.82 24.8, I 

8/2 22.29 1 31/12 12.19 10.10 19.51 
15/3 lq,.89 80/12 11.70 3.19 13.33 

~ U~ ~ 3~ 8M 7~ 

15/1 9.82 81/12 ~.51 5,31 

8/8 15.34 8/1 q,.66 10.68 

10.12 

8.00 

8.84 

7.51 

8.21 

10.10 

5,9, 

3.99 

kokoonpano vuosien 1915-1921 lopussa. 
de Finlande d ta Iin des annees 1915-1921. 

1

, 1919 1920 1921 1 I 
--------,-.--I-----~ Setelilaji. 

,-- Määrä:-II---;;-/-:- Määrä. 1 % Määrä. '-[--o~-o -1 Coupures. I 

1

' __ J_M_~_ta_n_t._-+, __ +_--M-o~n-'a-nt-·-_+I-~+_---M-o~n~ta_nt_·_-+ ___ r-__ ~--__ I', 
10 I 11 I 12 I 13 I 14 I 15 16 

i Mk. 1 p. Mk. p. Mk. ' __ P'I 1 1 

! 255961000 '- 22.77 37q, 6g 000 - 27.93 U6 Oq,2 000 1 30.68 I 1000 mk. 

270568 500 - 2q,.o, 234 0q,0 500 1- 17.~ 229 991 000 1-
1 

16.96 I 500 " 

320933400 - 28.55 448532000 - 33.45 464240500 :=1, 34.23', 100 " 
103553250 - 9.21 115318450 -, 8.60 101577 300 7.49 50" 

i 56 706020 1- 5.05 67 431480 [-1 5.03 60 233 820 _i 4.44 1 20" 

, 66887670 - 5.95 50438480 376 42 24q, 420 1 312\ 10 

I 285168251- 2.34 26820115 Ii' 1; 2:00 2q, 607490 1'=1 1:82 5:: 
H 1q,0 891 1- 1.26 16003 q,16 1.19 10764710 -1 0.79 i 1" 

i 2 880567 50 0.26 3461868 1501' 0.26 2484966 1- 0'18 50 pen. 

" 2219569150 0.20 2809 8q,2 ,50 0.21" 2 364305 1-1 0,17 25" 
I I Vanh. emiss. 

I 1575108 - 0.14 1571408 ,-1 0.12 1557556 ,- 0.12 Emis8. antero 

; I!, I I 1 1" Yhteensä 1123942801 j-,100.00 1341041060 ,-100.00,1366108007 .-,100.00 I Total 
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1 

9. Suomen Pankin setelin-
Fabrlcation de billets de la Banqae de 

Vuosi .. :1',-1000 mk. II 500 mk. 100 mk. 50 mk. 20 mk. 10 mk. i 
AnnIle. ----'------'-------'-------'-------'------, 

191~ 

1915 

1916 

1917 

1918 

1919 

1920 

1921 

Vuosi. 

L u k u -
2 -r--3---.--4---.----5---.---s--'i-., -'7---

536260 

192 000 233000 

4.32000 

1015500 

975500 

2099000 

1968000 

1576000 

2665000 

1115000 

168000 

781000 

800000 

14.56000 

2618000 

886000 

3213500 

3120000 

3 335 500 1 M5 000 

97 000 2 586 000 

394.8000 2 985000 

194.4. 000 

688000 

3776000 

24.4.5000 

10. Suomen Pankin setelin- . 
Ann1l.1ations et destructions de billets 

. - .... __ . 
I 

I 50 mk. 20 mk. I 10 mk. 5 mk. 
! , Ann6e. 

1000 mk. I 500. mk'110~ mk. I 
1 I I 

L u k u -

1 I 2 3 4 5 I 6 ! 
7 i 8 I 

I 
! , , 

1914. 4910 5980 937021 125400 690000 1 063 000 12 031 000 : 
1915 I 8000 5013 160000 I 150500 780300 1191000 [2 098 100 ! 

I 1916 12200 4420 165900 128746 459570 669152 1753270' 

1917 15740 

I 
7600 212600 136200 331800 611 700 1256400 i 

1918 11920 '118183 1310003 68839 175426 327718 2 8M 003 ! 

1919 86393 I 76582 1204901 315401 5413703 1773803 5557503 , 
1920 92320 

1 

21740 361200 582600 1337600 2961900 32894.00 I 
1921 79922 57722 13,.37,.2 11084599 2270736 3587315 418,. 809 , 



valmistus vuosina 1914-1921. 
Finlande pendant les annees 1914-1921. 

L 5 ~1_1 m~: ___ I_ _50 ~: __ J 25. I Yhteensä. I 
P, Total. I 

------- -- -,----0.-:.---1 
N 0 m b r e. 

Vuosi. 
Annde. 

13 

------. -I-----~------------

I 
8 9 ! 1.0 11 12 13 I 1.4 

I Luku. I lIIäara. I 
N ombre M ontant 

1 

I lIIk. 

I - - - - 1901500 1104:10000 1911> 

3264000 4800000 - -
/ 

11277000 I 86390000 1915 

! 3776000 119600001 - - : 19971000 117790000 1 1916 

496000 16296000 I - - 22816000 I 200 886 000 - 1917 
I 

) 676 926 000 1 ! 4946000 I 5391000 2000000 3700000 22136260 1918 

i 5477000 ! 8568000 12804000 15.448200 

I 

62423200 /700327000 1919 

: 3120000 I 9738000 - - 22042000 - 764378000 1920 

4986000 1593000· - - 1400ÖOOO 462133000 19 1 2 

poltto vuosina 1914-1921. 
pendanf les annes 1914-7921. 

I 
V~nh. ~~isS·I' Yhteensä. l' -- -- -----1-

Emissl0ns V . 
I antdrieures. Tatal. UOSI. , 

!---.------'---------'---------'--------, 1 Mää ä Annee. 1 

N b ' Luku. r . I 
0

9 
m I r 1~· 1.1. 12--·-I---~~t~I----PfCo:~ant. I-~-I 

! ~ mk. 50 p. 25 p. 

1

- 1 I Mk. 1 

I
i 2 351 I 4"016343 I 68181416 I 1914 

2 I 1246 4394161 I 72084 611 1 1915 

4736002 I 2031 7931291 , 66 876110 I 1916 

7338000 I 217 9910267 I 73997003 i 1917 

5408000 l' - ! 700 10274792 1231937120 I 1918 
9318003 906000 "vono 5 26430894 4247120081 1919 

9115000' 3717000 3448000 20 24926760 1208103000 I 1920 

: 11195 002 i 4 950 000 5 11 ~ 000 449 33866296 414663 009 I 1921 
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11. Suomen Pankin setelin-
COllfJerlllre de l'emission de la 

I Ulkomaisia valuuttoja,. 

Suomen Valeurs e/rangeres. 

hopearahaa. I 
.----

Päiväys. Kultakassa. 
Kirjeenvam- Seteleitä' j a Monnaie Date. Encaisse or. 

i d'argent Obligatsioneja. tajia. kuponkeja. 

I jinlandaise. Obligalions. Comptes cou- Billets de banque 

rants. et coupons. 
! 

1 I 2 I 3 I 4 I 5 I 6 I 

Mk. I Mk. 

I 
Mk. Mk. 

I 
Mk. 

I 
Tammikuu 8 (,,2625 (,,00 537000 166 (,,30 (,,00 160 H6 600 1297100 

15 (,,2625(,,00 537000 ·166430 (,.00 158361900 833500 
22 (,,2625400 537000 166 (,,30 400 1570(,,2400 602400 
31 42625400 537006 166430400 156 (,,71700 535900 

Helmikuu 8 (,,2625400 537000 166 (,,30 400 1(,,6652500 482200 
15 42625400 537000 166 (,,30400 1(,,0921200 (,,60200 
23 (,,2625400. 537000 166430400 116296300 328700 
28 (,,2625400 537000 166 (,,30 400 117457700 311500 . 

Maaliskuu 8 42625400 537000 166407000 102322100 257700 
15 42625400 537000 166407000 98430100 235700 
23 42626100 537000 170 (,,07000 101663 (,,00 260300 
31 (,,2626200 537000 170407000 88025700 2(,,0100 

Huhtikuu 8 42626200 537200 170392000 76192300 
I 

7(,,0900 
15 42625700 537200 170392000 75075200 

I 

179100 
I 23 (,,2625700 537200 17036(" 000 60497000 235200 
I 30 42625700 537200 170364000 63589400 289800 

Toukokuu 7 (,,2625700 537200 170355000 68285500 4(,,3300 
14 42625700 537200 170355000 68110800 375800 
23 42625700 

I 
537200 170355000 71917500 478700 

31 (,,2625700 537 (,,00 170355000 108385 (,,00 458400 

Kesäkuu 8 42625700 537 (,,00 179815100 114343300 490700 
15 42625700 537400 179815100 108473500 821000 
23 (,,2625700 537400 179815100 107480300 447100 
30 42625700 537 (,,00 179815200 115222900 751300 

Heinäkuu 8 42625700 54(,,100 179785100 1168(,,6000 i 1518300 
15 42625700 544100 179785100 120918900 I 1280500 

I 23 42625700 544100 161 (,,39200 115 (,.60 900 

I 
1091900 

I 30 (,,2625700 
I 

5(,,(,,100 161 (,,39200 135097100 1.2(,,4700 i ! 



antoa vastaavat varat vuonna 1921. 
Banqae de Finlande en 1921. 

80936800 
810218500 

82783200 

1

, 99375300 
121309800 

, 133299700 

I 2182610 1000 

1 

I 

I 
I 

232509900 
21010288000 
2107151700 

2530101200 
255097100 
260523800 
259939900 

265901100 
2682031000 
2681015900 
271506100 

268725000 
267602000 
265812700 
26771021000 

2661lo2600 
263990200 
268166300 
2681077900 

10803101600 
1082356600 
10853101600 
1082339600 

10510 3100 1000 
1086332100 
1072333500 
1070333100 

1058829600 
1062821200 
10678201000 
1078820300 

1091820200 
109'1808300 
1090808300 
1066808000 

10106807500 
1037799500 
1038797500 
1038796600 

10385102500 
10385321000 
1055907000 
10571006000 

1061259600 
10797310200 
1070265000 
10107265000 

1067915000 
1066915000 
1072915000 
1070915000 

1058lo15000 
1061lo15 000 
1027 lo15 000 
lo1H15 000 

1016 lo15 000 
1008915000 
lo13 915 000 
392915000 

392915000 
373915000 
338915000 
336915000 

329 lo15 000 
3291015000 
298 lo15 000 
288 H5 000 

Yhteensä. 

To/aI. 

1381111 000 
1412440300 
1403184200 
1300266300 

1402669000 
1498992200 
1500030 300 
1400280800 

1460 774400 
1468.142500 
1430018300 
1483081300 

1406383000 
1450931200 
1409003300 
1403091000 

1446209700 
1411589200 
1374430800 
1382400500 

1370419300 
1377091000 
1343650100 
1300249 700 

15 

Päiväys. 

Dale. 

Tammikuu 8 
15 
22 
31 

I Helmikuu 8 
15 
23

1 
28 

Maaliskuu 8 
15 
23 
31 

Huhtikuu 8 
15 
23 
30 

Toukokuu 7 
110 
23 
31 

Kesäkuu 

Heinäkuu 

8 
15 
23 
30 

8 
15 
23 . 
30 I 
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Suomen 

PäiväYS. Kultakassa. hopearahaa. 

Dale. Encaisse or. 
Monnaie 
d'argent 

finlandaise. 

2 3 
Mk. Mk. 

Elokuu 8 4262570.0. ·54410.0. 
15 4262570.0. 54410.0. 
23 4262460.0. 54410.0. 
31 4262460.0. 54410.0. 

yyskuu 8 4262460.0. 54410.0. 
15 4262460.0. 54410.0. 
23 4262460.0. 54410.0. 
30. 4262460.0. 54420.0. 

L okakuu 8 4262460.0. 54420.0. 
15 4262460.0. 54420.0. 
22 4262460.0. 54420.0. 
31 4262460.0. 54420.0. 

,M arraskuu 8 4262460.0. 54420.0. 
15 4262460.0. 54680.0. 
23 4262460.0. 54680.0. 
30. 4262460.0. , 54680.0. 

J oulukuu 8 4262460.0. 54690.0. 
15 4262460.0. 54690.0. 
23 4262470.0. 54690.0. 
31 4262460.0. 54690.0. 

Korkein \ 81/3 42 626 20.0. 8/18 546 90.0. Maa:imum f 
Alin \ 23/8 42 624 60.0. 8/1 5370.0.0. Minimum I 
Vaihtelu , 

160.0. 1190.0. Ecart f 

I Keskim. \ 4262530.0. 541 0.0.0. Moyenne I 

11. (Jatk.) Suomen Pankin setelin-
COUfJerlure de l'emission de ta 

Ulkomaisia valuuttoja. 
Valeurs elrangllres. 

---_._-_._--,--------,-----------, 

Obl;gatsioneja. 
Obligations. 

Kirjeenvaih
tajia. 

Comples cot!
rants. 

Seteleitä ja 
kuponkeja. I 

Billels de banque 
ei coupons. I 

I 

;k. ~I 4 

Mk. I 

I 
Mk. 

16143920.0. 10.921670.0. I 143350.0. 
16143920.0. 10.380.290.0. 16640.0.0. ! 

I 
16143920.0. 1140.83300 4310.0.0. 
16143920.0. 12565440.0. 55260.0. I 

I 
I 

I 

16142920.0. 
I 

1289750.0.0. 60.120.0. 
16142920.0. 13613250.0. 75420.0. : 

16142790.0. I 10.868870.0. 13840.0.0. 
16142790.0. 10.695370.0. 143340.0. 

16141930.0. 12915730.0. 117810.0. 
161440. 70.0. 1.2742410.0. 75110.0. 

: 

161440. 70.0. 1443320.0.0. 10.2140.0. 
160. 90.510.0. 130. 515 40.0. 125350.0. 

160. 889 70.0. 20.150.20.0.0. 162270.0. 
i 15914860.0. 192511 0.0.0. 4870.0.0. 

15914860.0. 16654650.0. 50.160.0. 
15914610.0. 14991820.0. 43260.0. 

15914610.0. 171877 10.0. 5130.0.0. 
1580.0.660.0. 17485840.0. 55910.0. 
1580.0.660.a 25319670.0. 64680.0. 

923770.0. 21571160.0. 773 70.0. 
2) 

80/6 179 81520.0. 23/12 25319670.0. 15/8 16640.0.0. 

15/18 1580.0.660.0. 23/, 60. 497 0.0.0. 15/, 17910.0. 

2180.860.0. 19269970.0. 148490.0. 

166380. 40.0. 12626550.0. 72260.0. 

I 

1 

1 

I 

I 
I 
! 

1) Tähän sisältyy kotimaisia vekseleitä 627.445.100 markkaa, jotka uusien setelinantomääräysten 
mukaisesti on luettu setelien lisäkatteeseen. Y compris egalement les effets en marcs finlandais, Fmk. 
627 445 100 qui, d'aprBs les nouvelles dispositions IIlgislatives, renlrent dans la cotwerture des billets. 



antoa vastaavat varat vuonna 1921. 
Banque de Finlande en 1921 • 

. .. ... -1- ;=:,::~:~~, I 

--- --- ------'~igatsione;_\-- ~~~;~~~aisia---I 
Yekseleitä. Suomen rahassa. sitoumuksia. 

Eiiets. Obligations en I Avances a court 
monnaie tenne. 
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Yhteensä. Päiväys. 
To!al. Dale. 

I iinlandaise. I 
---7---··-., 8 I---g---!----t-O----il---tt---I 

Mk. 

268126300 
267764500 
268696500 
275207800 

268472700 
287855900 
277590200 
264 '114000 

271314 600 
282843800 
271124700 
279247200 

285333700 
262203600 
250750400 
246364600 

214899100 
2'15932900 
157616400 

8347600 

i 15/9 287 855900 

8/1 69 141 300 

218714600 

230808500 

Mk. 

457084600 
457084200 
458077200 
t,,79112400 

496684200 
496439500 
512714 700 
512831900 

5.12158300 
511646500 
515551800 
517976000 

519345000 
519686600 
520765200 
519934600 

519646900 
519568900 
520896400 
525464300 

Mk. 

288415000 
278415000 
268415000 
2584'15000 

238415000 
218415000 
218415000 
218415000 

218415000 
218415000 
218415000 
218415000 

218415000 
218415000 
218415000 
212265000 

212265000 , 
212265000 I 

212 265 000 1-

303 918 600 ,1) 

I 2) I 
I ' 

23/12 520896400 1% 479734200 I 23/3 

1./8 437799500 3O/11 212265000! 3°/9 
83096900. 267469200 

i 
483257900 I S37 867 400 

Mk. 

1328885100 
1313339600 
1314310900 
1343_ 000 100 

1337746000 
1344195000 
1323389200 
1308344700 

1336811400 
1346690000 
1355004400 
1351481000 

1430276900 
1396 623 200 
1359298700 
1331232500 

1321518700 
1324362400 
1345799500 
1734070100 

2) 

1505030300 

1308344700 

196655600 

1385666400 

I 
Elokuu 8j 

15 
23 
31 

Syyskuu 8 
15 
23 
30 

Lokakuu 8 
15 
22 
31 

Marraskuu 8 I 

15 I 
23 I 
30 

Joulukuu 8 

I Korkein 
\ Maximum 
I Alin 
\ Minimum 
,. y'aihtelu 
\ Ecarl 
,. Keskim. 
\. Moyenne 

15 
23 
31 

2) Allaoleviin lukuihin ei sisälly joulukuun 31 p:n lukuja, koska nämä uusien setelinantomää
räysten vuoksi eivät ole täysin verrattavissa vuoden muissa bilansEeissa esiintyviin lukuihin. Dans 
ces chiffres ne son! pas compris ceux du .1 decembre, Il!an! donne qu'en t'.r!u des nouvelles disposi!ions 
legisla!ires sttr l'emission des billets ils ne son! pas direc!emen! comparables avec les chifires enlran! dans 
les bilans prec!ldenls. 

2 
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12. Yleiskatsaus Suomen pankin kultakassaan 
vuosina 1914-1921. 

Encaisse or de la Banque de Finlande en 1914-1921. 

I Korkein. Alin. I I Vuosi. Maximum. Minimum. Vaihtelu. Keskimäärä. 

1

1 

_
__ A_nn_e_e_'~ ______ ~ ________ +-____ ~ _________ ~ ___ E_cacr_I_' __ ~_M_O_Y_en_n_e' __ 1 

Päiväys. I Määrä. Päiväys. Ii Määrä. 
Dale. Monianl. Dale. Montant. 

i 2 i 3 4 15 16 I 7 

I Mk. Mk. Mk. I Mk. 

1,,1 191'" 31/10 1 "'3012 "'00 3% 35090500 7921900, 39332200 I 
1915 33/10 , lo2 658 600 31/1 lo2 52lo 000 1M 600 lo2 620600 

1916 15/0 lo2 666900 7/11 lo2 613 300 53 600 lo2 653500 

1917 33/1 lo2 655 loOO 1 
311]2 lo2 629 200 26200 lo2 6lolo 000 

1918 23/8 lo2 675000 % i lo2 63lo loOO loO 600 lo2 655 200 

1919 15/1 lo2 661200 i 31/12 lo2 628 500 32700 lo2 6lo5 200 

1920 15/1 I! 42 628 600 l' 15/3 lo2 613 3{)0 15300 l' lo2 620500 
1921 31/3 lo2 626200 23/8 lo2 62lo 600 I 1600 lo2 625 700 

13. Suomen Pankin kultakassan suhde liikkeessä olevaan 
setelistöön vuosina 1914-1921. 

Encaisse or, proportion par rapport d la circulation en 1914-1921. 

Korkein. Alin. 

1 
Keskimäärä.1 Vuosi. Maximum. Minimum. Vaihtelu. 

Annee. Eeart. Moyenne. 
Päiväys. 

I 
Prosenttia. PäiväYs. 

I 
Prosen ttia. 

I I Dale. Pour eenl. Dale. Pour cenl. 

i I 2 3 4 5 I 6 7 , 
olo I °lo °lo olo 

1911o 2% 36.91 

I 

16/ 26.92 '10.00 31.13 ,8 

1915 % 30.73 23/
12 18.39 '12.34 23.64 . 

1916 8/1 19.00 81/
18 "10.12 8.88 13.38 

1917 2S/1 10.34 8/12 5.45 lo.89 7.19 , I 1918 8/1 
, 

5.60 23/12 3.67 1.93 "'.39 

1919 22/8 lo.45 8/1 , 3.75 

I 
0.70 lo.06 

1920 15/1 7/11 

, 
3.1. 3.44 3.89 i 0.74 

1921 lJi/1 3.27 15/3 I 2.85 0.42 3.08 I I 



14. Suomen Pankin kuIta kassan suhde vaadittaessa 
maksettaviin sitoumuksiin vuosina 1914-1921-. 
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Encaisse or, proporlion par rapport aux engagements Ii 'lIue en 1914-1921. 

Vuosi. 
Ann~e. 

Korkein. 
Maximum. 

Päiväys. 

Alin. 
Mininum. 

----.---.. --1 
Vaihtelu. 

';·cart. 
I Keskimäärä. 
I 

~ 
Moyenne. 

Date. 
Prosenttia. 
POUT cent. 

Päiväys. I Prosenttia. I 
Date. POUT cent. I 

2 3 

olo 

4 I 5 I 6--"1--7--
~--~--~--~---I 

°lo Olo I 0lo 

19H. 

1915 

1916 

1917 

1918 

1919 

1920 

1921 

15. 

28.13 

22.42 

10.92 

7.48 

3.90 

3.3? 

3.01 

8/8 

31/
12 

15/
12 

23/
11 

31/12 
8/1 

23/
10 

23/
3 

22.?9 

11.01 

7.31 

3.83 

3.12 

3.19 

2.84 

2.65 

5.34 

11.41 

3.61 

3.65 

1.01 

0.71 

0.53 

0.36 

Suomen Pankin setelinantoa vastaavain 
kokoonpano vuoden 1921 lopussa. 

25.15 

16'43 

9.01 

5.1? 

3.8? 

3.48 

3.11 

2.80 

. varam 

Detail de la cou'lIerlure de l'emission de billets de la Banque de Finlande 
Ii la Iin de l'annee 1921. 

Varsinainen kate: - Couverture ordinaire: 

Määrä. 
Montan!. 

Mk. 

Prosenttia. 
Pour cen!. 

Olo 

Kultakassa .................................... } ~2 6'1~ 6~5 19 16.50 
Encaisse or ...................................• ~ i 
UclkomaiSia kirjee'lv~~htajia ...................... " 215 711 56~ ·1 O~ 83.50 

omptes courants u 1 .!ranger ..•....... , ......... ..:.~T------;---------l 

Total -- Total 258 336 209 123. 100.00 
Lisäkate: - Couverture supplementaire: 

Ulkomaan setelirahaa ja kuponkeja ............ :. \ 773 738175 
Billets de banque et coupons en monnaies ~!rangeres •• J 0.05 
Ulkomaisia vekseleitä .......................... } 8 3~7 629 72 0 
Effets payables a l' e!ranger ...................... ·5? 
°Obbll!ga~siOneja ulkom!1an,raha~a ................ , 9 237 7~1 15 0.82 

tgattons en monnales .!rang.res ................ j. 
~~ome~ hd~pearaht aj~ 1 • 'd' .: ....•..••••.•...••...• ',\ 5~6 892 0.04 
".onnale argen m an a,se ................... . 
vAaltion IIhyEtaikajSia sitoumuksia ............... 'J'- 303918600 20.59 

vances ... 1 ta! u cour! !erme ......•.....••...... 
Suomen valtio-obligatsioneja Suomen rahassa ...... \ 525 ~6~ 258 I 06 35.61 
Obligations d' Etat en monnaie jinlandaise .•........ J 
Vekseleitä Suomen rahassa ...................... } 627 ~~5 068 86 ~2 
Effels payables en Finlande .............. '.~''':''':'''.:..; .. :....: . ..:.._0;--____ -+-_-:--___ ._5_2 __ 

Total - Total :1 ~75 733928 : 5~ 1 100.00 
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Päiväys. 
Dale. 

16. Suomen Pankin vaadittaessa 

i-~ 1ilt<1 
Liikkeessä olevia Liikkeesiä ole- ~ ~ ~ ~ ~;;: 

via posti- öI e" §:!!~ 

Engagements d 'lille de la 

Pano- ja ottotili, 
Comples courants 

setrleitä. . ~ _ - '" 
vekseleitä. ,,"~"S:P;·fll --------,--------

Billels en cir- Manda!s I!mis ~: !~:~~ 
par la Banque. &""'..,. o;~ 

culation. ...~ ;;.::0 "'-1 valtio
rahaston. 
du Tresor. 

muiden. 
Aulres. 

I ,~~ i~i 
1---

1
--;-1 ------2 -----1------- 3----1---4 ----------;-i ----5----+-1 ----6---1 

1 

Mk. Mk. i Mk. I Mk. Mk. 

Tammikuu8 I 1327798800 6 O~O 000 51 ~OO I ·32 796 ~OO 70 8~6 900 
15 : 1 30~ 508 900 5 169 500 51 ~OO i 31 822 ~OO 82225 100 
22;1 1 30316~ 100 5143300 51 ~OO [ 25 8~6 000 66196300 
31 1 3~8 757 900 3913500 51 ~oo I - 69 ~80 3UO 

Helmikuu 8 r 1 378501 500 2 ~02 000 i 51 ~OO I 

15 1396285200 3637600 
23 
28 

Maaliskuu 8 
15 
23 
31 

Huhtikuu 8 
15 
23 

,30 

Toukokuu 7 
14 
23 
31 

Kesäkuu 8 
15 
23 
30 

Heinäkuu 8 
15, 

23[ 
30 

1 ~21200 300 
1 ~6~ 380300 

1 ~91 ~51 000 
1 ~93 3~2 000 
1 ~79 869000 
1 ~76 025700 

1 ~~8 ~55 200 
H~3173 900 
1 ~23 605 200 
1 ~51 ~~O 900 

1 ~~O 727 100 
1 t.15 915 500 
1 385 289 ~OO i 

1 ~O~ 905 000 

1397368500 
1392109700 
1 389286 900 : 

1 398 586 200 I 
1375 ~2~ 500 
13M 388 800 
1330516000 
1 357 7~1100 I 

2867,,00 
263t.700 

~ 230 800 
~ 231100 
5217700 
5530600 

3318700 
2228100 
2989100 
3839700 

~ 037200 
3 ~13 500 
~058 ~oo 

587UOO 

~ 701 700 
~ 078300 
2683800 
~ 353 800 

2397000 
3 1~0 800 
3 ~55 500 
2886000 

51 ~OO 
51 ~OO 
51 ~OO 

51 ~OO 
51 ~OO 
51 ~OO 
51 ~OO 

51 ~OO 
51 ~OO 
51 ~OO 
51 ~OO 

51 ~OO 
51 ~OO 
51 ~OO 
51 ~OO 

51 ~OO -
51 ~OO 
51 ~OO 
51 ~OO 

51 ~OO 
51 ~OO 
51 ~OO 
51 ~OO I 

7913800 
10 ~69 500 

8712100 
1566500 

22889000 
21031300 

21578000 
2-1355700 
22 ~18 600 

2766600 

1752800 
23 ~01 700 

116377900 
75 M8 200 

70626300 
M 62~ 900 
~1 0~5 700 
19 3~2 800 

35841100 
60373300 
52807900 
32518000 

70683500 
7~ 6~0 300 
72 3H 100 
3~ 662 800 

66311 000 
86661800 
80 720 ~OO 
59708000 

59688.100 
63769200 
65817300 
~9 721500 

8~ 325100 
87690700 
76782200 
60 127 ~OO 

7H53200 
63 7~1900 
69919700 
6~ 789 900 

75 ~3~ 800 
68365200 
77 201 ~OO 
78765900 
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maksettavat sitoumukset vuonna 1921. 
Banque de Finlande en 1921. 

I --I-UlkomaiSia 
: Valtiolainain 

Perityitä I kirjeenvaih-
vekseleitä. vuosimaksuja. , tajia. Eri tilejä. Yhteensä. 

_. ---------------
I 

Päiväys. 

Divers. To/al, Date. 

l'etranger. I 
en~:{:!.:. s. I! d~:d;~:~~ts c::::::::s 

d 

11--l-:..:..7k-;0-0-ilf--3-9-;:~:k-~0-0-:""'--6-0-:'::"'9:-·7-0-0--T""";--'--,-~ 9....:~:~:-~-OO-+ ----1=4='-:":";:"'U-" -~--"-"==!', T=~-m=':'m-12::"'-i-k-=. -1'51
1 

201 800 2 277 800 5 912 800 658 100 1432827 800 

1

, 120 700 1 049 300 8 311 600 !.231 800 1414114500 l' 2
3
2
1 

II 

130 600 (0074 800 8 (088 100 6871 500 1441768 100 

! 125 200 1 983 700 6 797 700 3 315 300 1463860300 Helmikuu 81 

I 
315 000 1 8'17 100 7 9'10 500 8 (008 (000 1493006500 ,15 
229 (000 251 600 9888 900 U 768 600 1 ö29 512 500 23 

[ 257 900 205 300 9725 300 1180 400 1 ö23 567 600 28 i 

1

, 152300 137(0(,.300 3779900 1 ö88432 800 Maaliskuu 81i 
117 (000 7(0200 12 698600 3 UHOO 1602162400 15, 
(050 000 13 802 400 7 002 '100 1610002000 23 : 
363700 3549700 15016 BOO 9031 900 1500 308 600 31 1 

3465600 
3641200 
1700900 

801300 

2154300 
2684800 

788400 
2052700 

1683800 
(016700 
922000 

1 (031200 

275500 
1894800 

707000 
'1225300 

2357200 
379 (000 
202400 

765900 

745700 
740700 
602900 
585200 

3097600 
2217800 
1343000 
5120700 

15627400 
150(,.1 900 
'15169200 
15426600 

H 963 300 
15048700 
1(0342 BOO 
'15062800 

'14 675 900 
'15385900 
2085(0900 
19749100 

16277900 
'17 244700 
17798100 
18 (062 800 

7352 BOO 
2216900 
2254800 
6 50B 200 

4725700 
2849400 
3 U2 900 

14 85(0 700 

7819300 
5 9Bl 000 
6090100 
lo 594 000 

3 l,.67 800 
5760900 
7 '158600 
'1003 loOO 

1561893900 
1001857700 
lö34208900 
1530001200 

1002736900 
1001005 700 
1601102900 
1579242300 

1 ö7312ö800 
1 ö37 080500 
lö3145.400 
1ö13483600 

1 512267600 
11)13437700 
1491038900 
149i 774600 

Huhtikuu 8 i 
15 
231 
30 ; 

I 

Toukokuu 7 I 
'14, 
2B' 

31 

Kesäkuu 8 
15 

2B[ 
! BO 

i HeinäkUt\! [ 

I 23 
• 30 i 
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16. (Jatk.) Suomen Pankin vaadittaessa 
Engagemenis d lille de la 

I '" I rJJ-rs: 1il t<1 
' ~~ 0_ P ano- ja ottotili, I L"kk ä 1 . Liikkeessä ole- ~ 1lI§ I>;'a-;;: 

11 eess 0 eVla 1 . t' ~ s:>. 0 I>;'~ Comple8 couranls. . " Via pos 1- .. .s ~ ::0 '" ~ Päiväys. setelelta. k 1 ·tä . ~ "Pö'", ---------; ve ·se ei. s:>.~ .. en 
Date. i BilI.ts en cir- M' d t em' ; .. ~ $l "dl'" valtio-, I an a s 18 .... ::::~'O rahaston. muiden. ,culahon. 1 B ~!i." ::0 ~'" I par a anque. \l 'l:l' 1"-< 

du Tresor. Aulrss. 

-- i ~~~ ~~ 
1 I 2 3 

I 

" 5 '-r- 6 

Mk. Mk. Mk. Mk. Mk. 

Elokuu 8 1353034000 2392500 51400 45519000 55895800 
15 1343760200 2478600 51400 ~o 477 300 55493800 
23 1336959500 221.5200 51400 56654900 I 74862200 
31 1379062800 2472100 51400 ~8 491400 49211 300 

, 
Syyskuu 8 1389167300 842800 51400 37534000 62124700 

15 1401880100 2366900 51400 31345600 58592700 
23 1386892300 

, 
2396300 51400 58485200 43686500 

30 1415735300 3067600 51400 17462200 42808800 

Lokakuu 8 1398816800 3692900 51400 35908400 63443300 
15 1383277700 2637300 51400 81294900 43585500 
22 1357405900 2249800 51400 12~ 644 400 42350700 
31 1382667600 2797500 51400 55880600 63515800 

Marraskuu 8 1363254000 3851000 51400 92174300 89539300 
15 1333897200 2540600 51400 115867500 69207600 
23 1303548000 4306700 51400 121941600 62756600 I 
30 1327057500 2634000 51400 106137400 51324700 

Joulukuu 8 1,330841200 2946600 51400 87295200 36746600 
15 1333563000 1670900 51400 92097500 40993000 
23 1346365800 22'73 500 '51400 57596400 91070800 
31 1356108100 2831400 - I 128562800 57855000 

Korkein } 15/3 1493342000 8/1 6040000 8/1 51400 31/12 128562800 23/12 91 070 800 I Maximum 
Alin } 22/1 1 303 164 100 I 8/9 

I 

Minimum 842800 8/1 51400 31/
1 - 28/2 34662800 I 

Vaihtelu , 
190177900 5197200 I 128562800 I 56408000 

, 
Ecarl I , -

I I Keskimäärä " I 1385781500 3357000; 51400 46891600 64816000 Moyenne J ! 
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maksettavat sitoumukset vuonna 1921. 
Banque de Finlande en 7927. 

i Valtiolainain I Ulkomais:'-I---· 

Perityltä 
. vuosimaksuja. 

kirjeenvaih-
vekseleitä. 

1· Annuites 
tajia. Eri tilejä. Yhteensä. Päiväys. 

Ettela I des emprunls 
Comptea Dillers. Tolal. Date. 

encaiases. couranls a 
1 

d'Elat. l' etranger. , 
I 

I 
7 8 9 10 11 12 

Mk. Mk. Mk. Mk. Mk. 

I Elokuu 1626500 1096300 18366900 6045400 1484027800 8 1 

1195000 1087700 18883600 8780400 1472208000 I 151 
1044300 970900 18239500 1284100 1492282000 1 23' 
1715200 918400 17502700 6316400 1 501i 741 700 

\SYY'kUU 
311 

1954800 829900 17 571300 9977000 1520053200 81 
871400 816300 17467800 3617800 1017 010000 15

1 
1528900 793200 16878500 1510712300 I 

I 23 
681600 3983300 16172100 1499002300 

1 

30 

857500 2307600 16505400 1521 083 300 jLokakuu 8 
16455100 11i28 471600 

, 
727300 442400 

1 

15
1 932500 218700 16345000 1544198400 22

1 
1146200 2032900 16128500 1524 220 500 31 

605200 1976100 16054400 l.567505700 Marraskuu 81 
1518900 1877 500 14 634 800 11i39 595 500 15 

256900 1804500 12349600 1507 015 300 23 
895800 1638800 12192700 1501932800 

1 
30 

970500 1618700 12270600 1472740800 !Joulukuu 8 
690500 . 1619700 12152800 1482838800 

I 
15 

400400 1539100 13751100 1513048500 23
1 642500 , 7451600 12609600 , 28155600 1594216600 I 31, 

1 ., I 
:15'43641200,31/12 7 451 600 

I 
23/8 20854900 23/3 1 610002000 I Korkein 

t M~imum 

1
15/ 117400/ 8

/ - 15/1 5912800 22/1 1 414 114500 {Alin 
, 3 8 \. Minimum 

I 3 523 800 I 7 451 600 14 942100 195887500 !Vaihtelu 

I I 
l Ecarl 

1509300 14'.15900 ; 1522352400 ,. Keskimäärä .1015700, l MOllenne 
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Päiväys. 
Date. 

Tammik. 8 
15 
22 
31 

Helmikuu 81 
15 
23 
28 

Maaliskuu 8 
15 
23 
31 

Huhtikuu 8 
15 
23 
30 

Hypoteekki
lainoja. 

Prllts hllPO!hs
caires. 

Toukokuu 7 30673800 
15 ·30727900 
23 31393200 
31 31392900 

Kesäkuu 81 
151 
23 
30 

Heinäkuu 8 
15 
23' 
30 I 

31390700 
31390700 
31382800 
31379800 

31183600 
32353500 
32279800 
31989800 

17. Suomen Pankin kotimaineo 
Pr6ts inttirieurs accordtis par ta 

Yksityisten tai pankkien velka. 
Dettes des particuliers et des banques pri'llees. 

i 119000000 

1

119000000 
96000000 

116650000 
115650000 
121650000 
119650000 

107150000 
110150000 
76150000 
66150000 

65150000 
57650000 
62650000 
51650000 

51650000 
51650000 
16650000 
13650000 

6150000 
6150000 
6150000 
6150000 

10q, 773 000 
119773000 

108773000 i 
110788000 ' 
113773000 l 
110771000 

. 82 773000 
1H 771 000 
100773000 
98773000 

87273000 
91273000 
96273000 

107273000 

120273 000 
120273000 
119273 000 
95273000 

75273000 
66271 000 
67271 000 
6727'1000 

67022000 
67022000 
66 02q, 000 
67523000 

! 

\ 

1) Valtio-obligatsioneja, jOita yksityispankit tehdyn sopimuksen nojalla ovat myyneet nimellisarvostaau 
Suomen Pankille, kuitenkin velvollisuudella ostaa ne määräajan kuluttua takaisin. - Obligations d' Eta! que les 
banques pri'llees onl vendu a la Banque de Finlande å leur valeur nominale, cependant avec l'obligation de les racheter 
apres certain delai. 



lainananto vuonna 1921. 
Banque de Finlande en 1921. 

Yhteensä. 
Total. 

8 
Mk. 

440226800 
413096400 
390498000 
420510600 

441966900 
466377000 
517155600 
499336000 

496076500 
499 730400 
487711200 
482671200 

461003100 
402884800 
430402500 
427858ÖOO 

435981600 
432460000 
479605300 
466446000 

448131000 
437100800 
430378900 
419008900 

409060500 
410133100 
418374000 
422474400 

85488400 
85482100 
85 481500 
85481100 

85477600 
85469200 
85468400 
85468300 

85468200 
85456300 
85456300 
85456000 

85455500 
8544.9500 
85447500 
85446600 

854ld 500 
85431400 
85458100 
85458100 

Valtion velka. 
D etles de l' E tat. 

Ylityksiä 
pano- ja otto

tilillä. 
Yhteensä. 

Total. 

436 703400 
436 747100 
436 746 000 
436 746100 

436 742600 
436734200 
436 733400 
436 733300 

436733200 
436 721300 
436 721300 
426721000 

426720000 
407714500 
407 i12500 
408711600 

408700000 
408600400 
377 723100 
367723100 

Yhteensä. 
Total gerulral. 

13 

Mk. 

8'46981400 
849851000 
832252600 
857270200 

893216100 
912601300 
953910200 
9.'16090600 

932828900 
936477 000 
924467700 
919417300 

897740 700 
889119000 
872180900 
864091800 

872714800 
869181300 
916326600 
893167000 

874801500 
844860300 
843091400 
827780600 

817 767000 
818829500 
700097100 
790197500 

25 

Päiväys. 

Date. 

i 
i 

---1 

I . 
I Tammik. 

I 
! 

8 
15 
22 
31 

I Helmikuu 8 II: 

15 
23 
28! 

Maaliskuu 8 
15 
23 i 
31 : 

i 
Huhtikuu 8: 

15 ' 
23 
30 

Toukokuu 7: 
15 ; 
23; 
31 

Kesäkuu 8, 
15 : 
23 1 

30 

Heinäkuu 8 i 
'15 ! 
23, 
30 

2) Näihin sisältyvät, lukuunottamatta Pankin aseman vahvistukseksi v. 1918 annettuja valtio-olJIigat
sioneja, 350 milj. markkaa. kaikki Suomen Pankin vuoden 1914 jälkeen ostamat vaItio-obligatsionit ja ,-altiolta 
takaisinmyyntioikeudella ostetut muut obIigatsionit. - Inclus toules les obligations de' Etat achetBes PflT la Banque 
de Finlande apres 1914, et les autTes obligations ILcheteos u. Z' Etat avec droil de revente, a l'exception des obligations 
d'Etat, 3/jO millions de marks, emises en 1918 dans Ze bllt de fortifier la si/llation de la Banque. 
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17. Suomen Pankin kotimainen 
Prets inierieurs accordes par La 

Yksityisten tai pankkien velka. 
Delles de particuli8Ts et des banques privees. 

-_. __ .. _--_._. __ ._--_."_._._-_ .. 
I Liikevekseleitä. 

I 
Valtion sitoumuksia. I 

Päiväys. 
Elfeta de cOmmerce. Engagemenls de l' Elat. 

Hypoteekki- Kassakredi-
Dale. lainoja. tiivejä. 

I 
! Rediskontat- EhdoIlisesti 

Suoraan dis-
Rediskontat- t uj a vaI tio- myytyjä valtio-

Pr81s hl/polhS- Gredita de kontattuja. obIigatsioneja. 
caires. caisse. 

tuja. vekseleitil.. 
Obligations de 

Directement 

I 
Reescompte8. Bons du Tresor l'Etat vendues 

escomptt!s. reescomptt!s. conditionnelle-
menI. 

1 2 3 I 4 I 5 6 I 7 

Mk. Mk. Mk. Mk. Mk. Mk. 

Elokuu 8 31966800 1890200 141780200 184109 800 6150000 67222000 
15 32036800 1 91~ 600 130478100 196819 500 6150000 67222000 
23 32036300 2621400 128644400 218897 600 6.150000 68215000 
31 31586300 2068700 133166000 213415700 6150000 88865000 

Syyskuu 8 32 179800 2232200 130724500 232699000 6150000 106237400 
15 34679800 240 100 133484500 221967 100 6150000 105244400 
23 34679800 695400 133841600 243072 000 6150000 121237400 
30 34674800 654600 133874400 264902 300 6150000 121242500 

Lokakuu 8 3f. 674 800 746100 134219100 282840000 6150000 120238400 
15 34674800 1054600 134188100 284205900 6150000 119284000' 
22 31321000 837800 128520100 287567 400 6150000 118291000 
31 31321000 1003800 134694900 268166600 6150000 120281000 

Marraskuu 8 31321000 994300 131897800 259091: 900 6150000 121281000 

I 
15 31851000 1014300 133523700 242795100 6150000 121281006 
23 32035700 816800 137066000 256958300 6150000 121281000 

I 
I 

30 32035200 1100 {l00 132921100 286037 900 - I 120281000 

I Joulukuu . 8 
-

29035200 860900 138007700 283904500 - 121274000 
15 29016600 399500 

1 
142332000 314 242 300 - 121274000 I 

23 29004600 512500 151669700 335010300 - 121274000 
~1 28434600 1196000 I 231493600 ! 395951500 - 121274000 I ------------_._"-

1) I 1) 

I Korkein \ 28/2 59532000 80/, 3362500 28/3 121 650 000 8/11 121281000 Maximum f 
23/12 151 669700· 28/12 335 010 300 

Alin } 31/12 28434600 15/
9 240100 Bfs 74600300 15'0101519500 00/11 - 23/

7 66024000 Minimum 
Vaihtelu ) 31097400 3122@0 77069400 233490800 121650 (JOO 55257000 i'carl I 
Keskimäärä , 
MOI/enne -,1, 32186600 1826300 118631500 188030500 42444800 101176000 1 

1) Allaoleviin lukuihin ei sisälly joulukuun 31 p:n lukuja. koska nämä uusien setelinantomääraysten vuoksi 
eivät ole täysin verrattavissa vuoden muissa biIansseissa esiintyviin lukuihin. 
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lainananlo vuonna 1921. - (Jatk.) 

Banque de Finlande en 7927. 

Valtion velka. "'. 
D etles de /' E tat • 

--_. .. _---- ... __ ._--_._----- -----

I I 
1 I 

Ylityks.ä 
pano- ja Yhteensä. Päiväys. 

ottotililJä. 
TotaZ gmeraZ. I Dale. 

i Yhteensä. Obligatsioneja. Vekseleitä. Yhteensä. I ; 
Diaposi-

Total. I Obligaliom. Eftels. tiom sur le Total. I compte de 
l' E lal exCl!- I 

I 
dantZ'avoir. i 

I ! 
8 I 9 I 10 I 11 I 12 13 H 

I 
Mk. ! Mk. Mk. 

1 

Mk. Mk. Mk. 

433119000 I 85 ~37 700 282265000 - 367702700 800821700 Elokuu 8 
434624000 

I 
85 ~37 300 2722650(10 I - 807702300 792326300 15 . 

406564700 85 ~37 300 262265000 - M7702300 804267000 23 
475251700 i 85822500 i 252265000 - 338087500 813339200 I 31 

! 
, 

I 510222900 86021900 232265000 - 318286900 828509800 ISYY'kUU 8 I 501765900 ! 86770200 212265000 - 299080200 800801100 15 ; 
539676200 

I 
87 052 ~OO 212265000 - 299317400 838993600 23 

561498600 8716~ 500 212265000 - 299429500 860928100 30 

i 578868400 87 ~95 000 I 212265000 - 299760000 878628400 Lokakuu 8 I 
579557400 87937600 212265000 - 300202600 879760000 15 
572687300 92835900 212265000 - 305100900 877788200 I 22 . 
561617300 

i 

93270100 212265000 - - 305580100 867152400 31 

550 736000 93639100 212265000 - 305904100 856640100 Marraskuu 8 
536615100 93980700 212265000 - 306245700 842860800 15 
554307800 95059300 I 212265000 - 307324300 861632100 23 
572375200 95228600 212265000 - 307493600 879868800 I 30 
573082300 95206900 212265000 - 307471900 

I 
880554200 Joulukuu 8 

607264400 95128900 212265000 - 307393900 914658300 
I 

15 
637471100 96 ~56 ~OO 212265000 - 308721400 

I 
946192500 23 . 

i 778M9700 55671300 303918600 - 809589900 1137939600 I 31 
\--1)- . I 1) ! 1) . 

1 1) 1. K k-

1"1" '" m 100 uI" 96 .... 00
1 
'" 351 265000 - %~512~9 20012% 953910200:1 or .em 

t Maxtmum 

22/1395 ~98 000 31/12 55671 300 1% 212 265000 - ,15/ 299035200' 30/" ' 790197 500\{ ll~~imum 
I I 9 152 214 0001 ' 163712 700 I Vaihtelu 

, 
2H 973100 ~O 785100 139000000 -

I 
I t Ecarl 

~8~ 86~ 500 86 75~ ~OO 29~ 009 700 - I 381935300 866799 800,! Keskim. I it Moyenne 
1) Dans ces chiffres ne sont pas compria C6'I.tX du .H decembre, etanl donna qu' en verlu des nou1Jelles dispositions 

legislatives sur l' emission des billels ils ne sont pas directement comparables avec les chiffres en!rant dans les bilans 
precedents. 
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18. Suomen Pankin kotimainen Iainananto yksityisille tai 
Prets inferieurs accordes par la Banque de Finlande aux particuliers 

Kuukausi. 

Mois. 

Tammikuu 

Helmikuu 

Maaliskuu 

Huhtikuu 

Toukokuu 

Kesäkuu 

Heinäkuu 

Elokuu 

Syyskuu 

Lokakuu 

Marraskuu 

Joulukuu 

Kuukall';i. 

Mois. 

! 19H 
!-_._------,------

Määrä. 

Montant. 

2 

Mk. 

105129800 

108038800 

1031,,95800 

105HI" 100 

105150900 

102680700 

101970600 

115203100 

105529200 

102187700 

98375700 

90633900 

1läärä. 

Montant. 

Lisäys (+) tai 
vähennys (-). 

Augmentation (+)'1 
ou diminution (-). 

1 3 1 

Mk. 

1" 875 500 

+ 2909000 

1" 51,,3 000 

+ 1918300 

263200 

21,,70200 

710100 

+ 13232500 

9673900 

331,,1500 

3812000 

771,,1800 

1918 

Määrä. 

Montant. 

4 

Mk. 

88951200 

88975800 

81" 666 000 

827361,,00 

81237100 

79521" 900 

77621,,500 

7H97 000 

73178500 

71571900 

70076300 

637211,,00 

1915 

1 

Lisäys (+) tai 
vähennys (-). 

I A ugmentation (+) 
I ou diminution (-). 

1 5 
Mk. 

1682700 

+ 21,,600 

1" 309 800 

1929600 

11,,99300 

1712200 

19001,,00 

31,,27500 

1018500 

1606600 

11,,95600 

6351" 900 

1919 

A:::~l~:S>~) I ~:~~~:~;. l' A:::E:S>~) ~I 
ou diminution (-). i ou diminution (-) .. 

'~----T'----::-2 ----+1 -----::3---+-1 -----=-5-- ... ," 4 I 

Tammikuu 

Helmikuu 

Maaliskuu 

Huhtikuu 

Toukokuu 

Kesäkuu 

Heinäkuu 

Elokuu 

Syyskuu 

Lokakuu 
Marraskuu 

Joulukuu 

Mk. 

1,,7386800 

1,,7813900 

1,,8125600 

1,,8386200 

5101,,1 600 

53371600 

60372100 

601"1,,1,, 700 

61292500 

107638800 

90 il"1,, 000 

101" 610 300 

Mk. Mk. 

13981,,00 

+ 1,,27100 

+ 311 700 

+ 260600 

+ 26551,,00 

+ 2330000 

+ 7000500 

+ 72600 

+ 81,,7800 

+ 1,,631,,6300 

- 174% 800 

+ tt" 1,,66 300 

90759l,,00 

85530300 

163248300 

209078000 

2332331,,00 

189085200 

1H3421,,00 

165249700 

183485600 

256586600 

281" t",95 900 

300821" 1,,00 

Mk. 

-13850900 

- 5229100 

+ 77718000 

+ 1,,5829700 

+ 21" 155 1,,00 

-1"1,, H8200 

-1,,771,,2800 

+ 23907300 

+ 18235900 

+ 73101 000 

+ 27909300 

+ 16328500 
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pankeille kunkin kuukauden lopussa vuosina 1914-1921. 
et aux banques prifJees d la Iin de chaque mois en 1914-7921. 

I 

i 
I 
I 
, 

! 

Määrä. 

Montan!. 

6 

Mk. 

59 0~7 700 

55239900 

51311100 

50 ~38 100 

~8971600 

~9 072800 

4.6111400 

~3 623 300 

43383100 

~6 316500 

46519500 

43946700 

Määrä. 

Montant. 

6 

Mk. 

283292500 

3152H600 

~o~ 6~0 200 

415 ~57 600 

369 ~66 300 

370282200 

368819900 

480959200 

542 929 ~OO 

531575000 

460989800 

~29 578 500 

1916 

Lisäys (+) tai 
vähennys (-). 

A ugmentation (+) 
0'1.1 diminution (-). 

+ 

+ 
+ 

7 

Mk. 

~ 673 700 

3807800 

3928800 

873000 

1 ~66 500 

101200 

2 961 ~OO 

2 ~88100 

2~0 200 

2 933 ~OO 

203000 

2572800 

1920 

Lisäys (+) tai 
vähennys (-). 

Augrnentation (+) 
0'1.1 diminution (-). 

I 7 

I 

Mk. 

- 17531900 

I + 31922100 

+ 89 ~25 600 

+ 10 817 ~OO 

- ~5 991300 

+ 815900 

I - 1 ~62 300 

+112139300 

+ 61970200 

- 1135~ ~OO 

- 70585200 

-31 ~11300 

I 

i 

Määrä. 
Montan!. 

8 

Mk. 

U 22~000 

~1 ~66100 

39 ~26 500 

~O 823 ~OO 

~3 350800 

~5 233 600 

~7 588 900 

~6 521300 

~7 521900 

~6 719 000 

~5106 900 

~8 785 200 

Määrä. 

Montan!. 

8 

Mk. 

~20 515 600 

~99 336000 

~82 671200 

~27 858 500 

~66 ~~6 000 

U9 068 900 

~22 ~74 ~OO 

~75 251700 

561 ~98 600 

561617300 

572375200 

778 3~9 700 

1917 
i 

I 
Lisäys (+) tai r 

vähennys (-). I 
i 

Augmenlation (+) 
0'1.1 diminution (-). : 

+ 

+ 
+ 
+ 
+ 

+ 

+ 

8 

Mk. 

2722700 

2~2100 

2039600 

1396900 

2 527 ~OO 

1882800 

2355300 

1067600 

1000600 

802900 

1612100 

3678300 

1921 

Lisäys (+)t~1 
vähennys (-). i 

Augmentation (+) i 
0'1.1 diminution (-). I 

! 9 i 

Mk. I 
; 

- 9062900 

+ 78 820 ~OO 

- 16 66~800 

- 5~812 700 

+ 38587500 

- ~7 377100 

I + 3 ~05 500 
I ; 

+ 52777 300 

+ 86 2~6 900 

+ 118700 

+ 10757900 

+205 97~ 500 

Kuukausi. 
i 

Mois. I 

.._--_._------
10 

Tammikuu 

Helmikuu 

Maaliskuu 

Huhtikuu 

Toukokuu 

Kesäkuu 

Heinäkuu 

JiJlokuu 

Syyskuu 

Lokakuu 

Marraskuu 

Joulukuu 

Kuukausi. 

M01s. 

--------... _--
10 i 

Tammikuu 

Helmikuu 

Maaliskuu 

Huhtikuu 

Toukokuu 

Kesäkuu 

Heinäkuu 

Elokuu 

Syyskuu I 
Lokakuu ! 

Marraskuu 

Joulukuu 
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19. Suomen Pankin lainananto valtiolle 
Preis accordes par ta Banque de Finlande ei 

------
19H 1915 

Kuukausi: Lisäys (+) tai Lisäys (+) tai 

Mois. Määrä. vähennys (-). Määrä. vähennys (-). 

Montant. Augmentation (+) Montant. Augmentation (+) , 
ou diminution (-). I ou dimin:tion (-)'1 

2 3 4 

i Mk. Mk . Mk. Mk. 
. i 

! Tammikuu 5605400 213500 

Helmikuu 4775800 829600 

Ma8liskuu 4675000 100800 

Huhtikuu 4174200 500800 

Toukokuu 6415800 + 2241600 

Kesäkuu 6193200 222600 

Heinäkuu 5858100 335100 

, Elokuu 5410200 447900 

Syyskuu 2236000 + 2236000 9540000 + 4129800 

Lokakuu 2136000 100000 11890000 + 2350000 

Marraskuu 1688000 448000 14 662000 + 2772000 

Joulukuu 5818900 + 4130900 17962000 + 3300000 

! 
I 

1918 1919 I 
I , 

Kuukausi. Lisäys (+) tai Lisäys (+) tai ! 
Mois. Määrä. vähennys (-). Määrä. vähennys (-). 

Montant. Augmentation (+). Montant. Augmentation (+). 
ou diminution (-). ou diminution (-). 

i I 2 I 3 I 4 I 5 

I 
Mk. 

I 
Mk. Mk. Mk. 

I 

I 
Tammikuu 128678700 + 1292700 330930200 - 25000 

~ 'Helmikuu 135417800 + 6739100 333150300 + 2220100 

Maaliskuu 138039800 + 2622000 330760200 - 2390100 

Huhtikuu 147653700 + 9613900 371408500 + 40648300 

Toukokuu 133019800 -14633900 360716200 -10692300 

Kesäkuu 136149600 + 3129800 402863600 + 42147 400 

Heinäkuu 174767800 + 38618200 414619700 + 11 756100 

Elokuu 202074300 + 27 306500 435640200 + 21020500 

Syyskuu 226421600 
. + 24 347 300 435650200 + 10000 

Lokakuu 200579800 -25841800 410245900 

I 

-25404300 

Marraskuu + 87127500 428958400 + 18712500 
, 

287707300 
I : Joulukuu ! 330955200 + 43 247900 428589200 - 369200 
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kunkin kuukauden lopussa vuosina 1914-1921. 
l'Etat å lajin de chaqu.e mois en 1914-1921 . 

. _._- ---
1916 1917 I 

----- I 
Lisäys (+) tai Lisäys (+) tai Kuukausi. 

Määrä. vähennys (-). Määrä. vähennys (-). Mois. 
Montant. ,Augmentation (+). I Montant. Augmentation (+). i 

ou diminution (-). ou diminution (-). i 
6 I 7 I 8 I 9 I 10 

Mk. Mk. Mk. Mk. 

22219000 + 4257000 72311 000 + 6349400 Tammikuu 
, 

22219000 - 86591000 + 14280000 Helmikuu , 
26080000 + 3861000 96591000 i + 10000000 Maaliskuu 
26010000 - 70000 92511 000 - 4080000 Huhtikuu 

34570000 + 8560000 107011 000 + 14500000 Toukokuu 
I 

I 
34 ~70 000 - 161661000 + 54650000 Kesäkuu 

38890000 + 4320000 199361000 I + 37 700000 Heinäkuu 

45310000 + 6420000 219721000 , + 20360000 Elokuu 

45310000 - 224521000 + 4800000 Syyskuu 

49630000 + -4320000 178276000 -46245000 Lokakuu 

53910000 + 4280000 178386000 + 110000 Marraskuu , 
I I 65961600 

, + 12051600 127386000 - 51 000000 Joulukuu I 

I 1920 
I 

1921 
I 
I 

I Lisäys (+) tai l I Lisäys (+) tai Kuukausi. 
Määrä. vähennys (-). I Määrä. I vähennys (-). Mois. 
Montant. A ugmentation (+) Montant. A ugmentat~on (+) 

ou diminution (-). ou diminution (-). 

6 i 7 ! .s I 9 I 10 
Mk. I Mk. Mk. Mk. 

443232600 + 14643400 436754600 - Tammikuu 

449232900 + 6000300 436754600 - Helmikuu 

438537700 -10695200 436746100 - 8500 Maaliskuu 

448417400 + 9879700 436733300 - 12800 Huhtikuu 

466882900 + 18465500 426721000 -10012300 Toukokuu 

474306500 + 7423600 408711 600 -18009400 Kesäkuu 

461517700 -12788800 367723100 -40988500 Heinäkuu 

1l,38117200 -23400500 338087500 i -29635600 Elokuu 

438089600 - 27600 299429500 -38658000 Syyskuu 

436859200 - 1230400 305535100 + 6105600 Lokakuu 

436835500 - 23700 307493600 + 1958500 Marraskuu 

436754 fiOO - 80900 359589900 + 52096300 I Joulukuu 
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20. Suomen Pankin 
Bilan de la Banque de Finlande 

Kultakassa 
Encaisse or 

VARAT. 
ACTIE. 

........ , ........................................... ~ 

..................................................... 1 
Ulkomaisia kirjeenvaihtajia ...................................... ~ 
Comptes eouran!s a l'elranger ..... .•.•.............•.....•...• '" .. 1 
Ulkomaan setelirahaa ja kuponkeja .............................. . 
BtIlets de banque et coupons en monnaies e!rangeres ••..•.....•••..... } 

Ulkomaisia vekseleitä ...................................... . . . .. l 
Ejjets payables a l'elranger ••......•.......•.•..•..••.......••.... . l 
Obligatsioneja ulkomaan rahassa ................................ \ 
Obligations en monnaies .e!rangeres .....................•.....•.... ( 

Suomen hopearahaa ............................................. } 
Monnaie d'argen! jinlandaise •.....•. .... . ...•. .••.... . .. .... • . ...• I 

Valtion lyhytaikaisia sitoumuksia ................................. ~ 
Allances a l' E!a! a eour! !erme ••••....•....................••..... I 

Suomen valtio-obligatsioneja Suomen rahassa ....................... } 
Oblig a!ions d' E!a! en monnaie jinlandaise •••.......•...•....••..... 

Vekseleitä Suomen rahassa ...................................... } 
Ejje!s payables en Finlande •.............•...•.•...........•..•.•. 

Hypoteekkilainoja .............................................. } 
Prets hypothecaires •......................................••..... 

~r~~:~ed~~!;:~ä:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: :::::: ~ 
Obligatsioneja Suomen rahassa .................................. } 
Obliga!ions en monnaie jinlandaise ....•...........•.....•..•...... I 
Rahaksi Iyömätöntä hopeata .................................... } 
Lingots d'argent •.•.............................•...•.....•..... 

Suomen nikkelirahaa ............................................ ~ 
Monnaie de niehel jinlandaise •.....•.......................•....• 1 

Suomen vaskirahaa .............................................. \ 
Monnaie de cuivre jinlandaise ......•••.......•.•••........•....•. ( 

Tervakoski Osakeyhtiön osakkeita (Paperitehdas) .................. } 
Ae!ions de Tervahoshi Ahtie Bolag (Pape!eries) •.•........•....•....• 

Pankkikiinteistöt ................................................ } 
lmmeubles ••••..................•...........•.•.....•....••...•. 

~~~~~:;t .. : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : } 
~~~e~!ejä .. :: ::: ::: :::: ::: : :::::::::::::::::::::::::::::::: : :::::} 

1921 

Mk. 

~2 62~ 645 

21571156'1 

773738 

8 3~7 629 

9 237 7~1 

5~6 892 

303918600 

525 ~64 258 

627 ~~5 068 

28 ~3~ 6~9 

1195972 

19639363 

76101 

8083716 

268622 

7030000 

6000000 

100 

13 ~90 863 

p. 

19 

O~ 

75 

06 

86 

62 

08 

60 

50 

21 

80 

~o~:a~e~t~::;!Oj.~ .. : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : :'''::'';:'';:'';:'';':':'':':'': ::..}+ __ 1_9_1_1_~_2_1_-+i_8_0 ; 

Yhtl!i~1~1} 11820200948 IS8 i 



33 

tila vuoden 1921 lopussa. 
d ta Iin de l'exercice 1921. 

VELAT. 1921 

PASSIF. 
l\lk. 1 p. 

Liikkeessä olevia seteleitä ........................................ '} 
Bil!els en circulalion .....................................•...... 

I 
1356108067 

Valtiorahaston pano- ja ottotilillä ................................ \ 
Comple couranl du Tresor •.......................••..•........... f 1285628(,,7 4A 
Muiden pano- ja ottotilillä ...................................... 1, 
A ulres comples couranla .......................................... ( 57854963 03, 
Liikkeessä olevia postivekseleitä .................................. ~ 
Mandals emis par la Banque ..•......... .....••.................. J 

, 
2831423 05 

Perityitä vekseleitä .............................................. " 
Ettela encaisses ................................................... 1 642476 12 
Ulkomaisia kirjeenvaihtajia ........... , .......................... , l' 

Comples courants a l'etranger •..................................... ( 12609580 10 
Valtiolainain vuotuismaksuja, .... , ......................... ; ..... I I 
An.n~ile.~, d'emprunla d' Etal tmlanda,s •............................. 1 , 

~:~E:::::~8 . : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : ~ i 
Capital ................................•....................... 1 

7451583 : 74 

28155650 63 

100000000 
Vararahasto ..................................................... } 
Fonds de reserve ............................................... . 50000000 
Pankki kiinteistöjen ja kaluston arvo .............................. \, 
Immeubles eI mobilier ..•......................................... J 6000100 
Käyttämättömiä voittovaroja •................................... , 
Benetices disponibles ..................•............. ,,' ':"':'~''':''.:.' :...;' ':"':'~''':''.:..' ;..(,..1 -------+--1 

- , I 
Yhteensä II I 

Tolal 

69984257 27 

IS8 18202009~8 

S E TEL 1 N A N. T O. 
EM lSSION DES BILLETS. I 

Setelinanto-oikeus: - , 
Droil d' emission: I 

Kultakassa ja ulkomaisia kirjeenvaihta,iia ...................... , I 
Encaisse or et comples couranls a l'etranger •..................... 1 
Setelinanto-oikeus sen lisäksi ................................ " I 

258336209 23 

Droil d'emission supplementaire .................... ':";':"':''':','':'',:,':..:' ':"':':"':'~''':'';..I +! _______ +-_1 
Yhteensä \ 

Total ( 

1500000000 

1758336209 23 

Vähennystä puuttuvan Iisäkatteen vuoksi ......... ' ............. \, 
Insuffis'ance de Ta couverture du droil d'emission . .:..:s;::u2::p~p.::;;le::.:m.::;;en=ta::i:..:re:...;.:...:.~ . ..:..:..J+-______ -+_ 

Setelinanto-oikeus, 1 
Droit d'emission .. ( I 

24266071 

1734070137 77 
Käytetty setelinanto-oikeus: 1 
Droit d' emission uljlise: 

Liikkeessä olevia seteleitä .................................... " 
BillelB en circulation ..•.•..................................... ( 1356108067 
Vaadittaessa maksettavia sitoumuksia .......................... 1 
Autres engagemenls a vue .............. ........................ 1 238108524 11 
Mvönnetvistä kassakreditiiveistä nostamatta ol~va määrä ........ , 
Montant 'non utilise des credits de caisse consentis •.•. ~:':''':''':'''.:.' :...;' .:...:.~ . ..:.I-:-______ -+_I 

Yhteensä \ I 

472028 1-

1

11 ' Total ( 1594688619 
Käyttämätön setelinanto-oikeus .................................. , I 
Droit d'emission non utilise ......................... '_:":'':':''';'~',:,,',:,,'.:..' .:...;.;..; . .;..1 ... , _______ +_ 

Yhteensä \, '1 

Total J 

139381518 66 

177 1 1734070137 1 , 
3 
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21. Suomen Pankin tila vuosien 
Bilan de la Banqae de Finlande d la 

1 191~ 1915·1 

1-----------------------------------------T--------2------T-------a------1 

Setelinantoa vastaavat varat: .
Couverlure de l' emission: 

~~~~:s~s~~ ::::::::::::::::::::::::::::::::: :::} 

Suomen hopearahaa ............................ '\ 
Monnaie d'argenl finlandaise ..................... ./ I 

Mk. I 

" '" 098 ,:; 
! 
I 

1. 666 183 . 25 

Mk. p. 

A2 6~0 772 91 

1300807 

Obligatsioneja ulkomaan rahassa .................. ) 
Obligalions en monnaies elrangtlres ..............• • .1 22 ~70 385 35 I 65850918 78 

I 

Ulkomaisia kirjeenvaihtajia ...................... \ 
Comples couranls a. /'elranger .................. .... 1 85 2'>1 99~ 52 253 6~8 259 . 98 

Ulkomaan setelirahaa ja kuponkeja .............. , 
Billels de banque ei coupons en monnaies elrangtlres .. f 

Ulkomaisia vekseleitä ............................ " 
EI/els payables d l'elranger ........................ J 

Suomen valtio-obligatsionej~ S1!0men ~ahassa ....•. } 
Ob/igalions d: Elal en monnate fm/andatse ......... . 

Valtion lyhytaikaisia sitoumuksia ................ , 
Avances d Z'Elal d court'lerme ..................•. 1 

Kotimaisia saatavia: 
Placements en Finlande: 

Vekseleitä Suomen rahassa ...................... , 
Ellels payables en Finlande ....................•. , 

Hypoteekkilainoja .............................. , 
Prets hypothecaires .............................. 1 

Kassakreditiivej ä .............................. , 
Credits de caisse ................................ f 

Muut varat: 
A u!re aclif: 

Obligatsioneja Saksassa 1) ••.••••......•..•.•.•••• \. 
ObZigations en Allemagne ......................... ./ 

Kirjeenvailltajia Saksassa ja Itävallassa 1) ••..••..•• } 
Correspondants en Allemagne et Autriche ..........•. 

Obligatsioneja Suomen rahassa. . ................. \ 
Obligations en monnaie finZandatse ...............• 1 

Pankkiklinteistöt ................................. " 

2 646 0~3 69 

5195989 133 

I 

60 ld9 38~ 92 

25786995 183 

,. ~27 ~69 ! 971 

I 
10 3912~1 1991 

22 1.37 3~~ 20 

1999768 

ImmeubZes de Za Banque ..........................• 1 . 337H76 98 

Mobilier .......... ........ ....................•• J 

3121483 9~ 

,. 6~3 ~96 31 

51697031 59 

8839599 31 

318~ 739 25 

103912U 99 

22 50~532 86 

~ 805 869 

3 M2 532 99 

100 Kalusto ........................................ i 100 -- '1 

Muita varoja .................................. \ 5~9 701 I 61 
Divers •.............................• ~.~.~.~.~.~ .. ~.~ .. ~.~.J~ __________ -T __ ~ __________ ~ __ 

Yhteensä' I 289 280 878 1441 Totat f I 

969781 ~1 

I 

477241167 1 32 
1) Olleet takavarikossa vuosina 1914-1919. Sequeslr~es en 19H-1919. 
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1914-1920 lopussa.- A. Varat. 
Iin des exercices 1914-1920. - A. Actij. 

1916 1917 1918 1919 
1:.2_0 __ 1 

1------. 
4 5 I 6 7 

Mk. I p·1 Mk. 
, 

Mk., 1 p. : Mk. p·1 Mk. p. p. ! 

~O I ~2 628 5~31 09 ~2 650 775 98[ 42 629 208 691 ~2 661209 ~2 625 ~22 43 1 

941978; -' 813551 -1 536158 535657 50 537 03~' 50 2 
I ' , 

-1 256883653 43~ 423 395 05 ~06 773 ~50 14 171914102 84 ; 166 430 ~oo 25 3 

, 
,275106696 56 ~61. 2~9 ~76 50 355064354 32 74553805 50 180265874 6~ 4 

2 6~2188' 26 2020992 26 16~ 118 ~8 357561 37 8~5 ~51 12 5 

2 12118~ 80 356633 561 711566 81735193 01 51 888 ~19 11 6 

-1 f ~76 091580 75 7 

1-1 
= I} 427069205 823 ~05 561 77 

1, 420 965 000 8 

1 

I 

' , I 
30 I 

1 
i 

, 
1 

3~ 171159 68 3~ 806 826 01

1 

~5142 610 ' 53 158632464 219 57~ 085 ' 1~ i 9 

5583567 63 5837736 7~ , 23321650 80 31666719 38 33149 166 ISSI" 
I 

12 6~6 028 02 ~ 191932 80 5140 6!.~ 62 1 787 8~5 77 2 032 236 50! 11 

1039"..1 9'l 

'1 

1-
1 

I 

10391241 99 10391241 99 _1 12 

22 ~~8297 86 22 ~~8297 86 21 918 97~ 169 1- _1 13 

~ ~01 ~29 6205835 -1 6062913150 6627269150 15919879 50 14 

3 55~ ~~~ 70 ! 3 466 3561 qf I 3378268112 3378268 i 12 5875766187 151 

100,- 1ooi-1 100 1- 100 1- 100 16 

2412717197 3 0~8 452138 i 17 806~631 85 707135111: 2783711 06 

I : I 1 i I 1 ' I I 
667001368 i 23 1080 888 748 0711856 648 31s1 84

1
1397900227126 1619584128124 I 
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7 

8 

9 

10 

21. (Jatk.) Suomen Pankin tila vuosien 
Bilan de la Banque de Finlande d la Iin 

-1915 I 19H 1 

-------------1 ----------:-1 ---2---:-1 ---3---1 

I Mk. p·l Mk. Ii p. 
Vaadittaessa maksettavat ~itoumukset: '\ I 
Engagements d vue: __ 

Liikkeessä olevia seteleitä ...... , , . , .... - - . - - - .... , , H1 72q, 276 - 231 614 13q, 1-" 
Billels en ci,-culalion • _ . ___ ..•.. _ . _ ..... __ . __ . _ •. 1 I 
Liikkeessä olevia postivekseleitä . _ . _ . _ .... _ . _ . _ ... , 
Mandats emis paT la Banque •••••.• _. _ .....•...• _. ( 

Liikkeessä olevia osotuksia Pietarin konttoriin .... , I 
M andals 4Imis paT la Banque SUT la SUCauTS. dePelersbourg 1 

Valt.iorahaston pano- ja ottotilillä ..... _ . ___ ...... , 
Compte couTant du Tresor •..... ____ ....... _ ...... I 

Muiden pano- 1a ottotilillä __ .. __ ... _ ... _ .' . _ . - . _ ~ 
Autres comptes couranls .......... __ . ',' _ . _ .... __ -. 1 

Perityitä vekseleitä ... - . - ..... - - - .. - - .. - - . - . - . - - . , i 
Eftets encaiss8s •••.. ___ •.. _ . _ .......... - •. __ ••••.• I 

Ulkomaisia kirjeenvaihtajia . _____ .... __ . _ ... _ .... , 
Comples courants d l'elTanger • _. _. _ .... _ .•..•. _. _ . ./ 

Voittovaroista varattu .... __ . _ ..... _____ . _ .. ___ . , 
Bllnefice r8serve •••••.. ___ .. _, __ . __ .. _. __ ... _ ..••.• 1 

Valtiolainain vuotuismaksuja ......... _ ; ... : ..... , 
Annuit6s d'emprunls d'Elal tinlandais •.....•.... - •• ,1 

Eri tilejä ......... _ .. _ .. _ ............. _ ..... __ . \. 
Comptes diveTa ... _ ... _ . ____ .. _ • _ ....... _ ..... - . • 1 

9q,q, 355 01 3020787 61 

38363 72 333387 99 

8721137 28' 9 07q, 086 93 

U 695 226 76 136 688720 31 

130040 10 215331 

8063377 Oq, 1868677 

1200000 - 200000 

8312U 99 2639907 98 

11 Kantarabasto ........................... - ... - ...... -, 25 000 000 - 25 000 000 -
Capital ••.• __ . _ .. ______ .... ____ ..... _ .. _ ..... - - •• I 

12 l' Vararahasto ................. - .................... , 68f,,25301 21 58 9q,3 q,99 71 Fonda de r8serve .' _ .. __ . _ . ____ .. ______ • _ .. __ .....• 1 

131 Pankkikiinteistöjen ja kaluston arvo ....... -........ -\ 3 37q, 276 98 3 6q,2 632 99 
, lmmeubles et mobilier ..... _ ......... - . - ... - - - .. - - . • ,1 
I 

U Käyttämättömiä voittovaroja ..................... '-'! 16133282 351 q, 000 000 -
BIlnt!fices disponibles •.••.... - - - - _ .......... - . - ...• 1 ! , 

Yhteensä, I 289280 8781441477 241167132 
Total " I 
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1914-1920 lopussa. - B. Velat. 
des exercices 1914-1920. - B. Passif. 

__ 1_9

4

_1_6 ___ 1 __ ~95_1_7 __ ---'f-----__ l_96_1 __ 8_-+I ____ 1971_9 __ +-; ____ 1_~8_2_0 __ 11 

Mk. I I p. 

i 

1

4.21 284. 106 -

1135667 93 

67352 20 I 
I 

Mk.- p. Mk. p. Mk. p. Mk. p.l 

764. 4.85158 - 1156.196102, - 112394.2801 - 134.1 04.1 560 - 1 

326114.4. 01 I 6375 367189 6607 0081 651 6684. 189 31 2 

89601 4.1: 54. 352 17 51365 17 51365 17 3 

9 251 636 24. 10 004. 94.4. 61 604.4.5709 H 6077 984. 3'. 26064. 783 60 4 

116076202 53 237 84.0256 58 - 1086154.04. 97 

769052 72 

1604.3864. 96 

7 '177 124. 72 

25000000 

30154.8 1 60 

7 927 694.14.1 
i I 

-1 

7213181 35 

4. 715 219 10 

_ 156535 4.3 

11278020 31 

8811602 06 

4. 715219 10' 

I 

117030619 I 96 

I 
684. 508,4.6 , 

, 
8308356.28 

27082 50 

1236934.0 89 

25000000 

i 

53 138 64.6 22 5 

177 783 30 6 

58104.07 01 7 

8 

6015524. 50 9 

8628922 92 10 I 

100000000 
i 

111 

68513389 50 17707286 17 12 
1- I ' 

35M 54.4. 701 i - ! -1 3378368 12 5875866 87113 

5894.34.99 71 

8198316 521 - i i -1 259394.02 39 4.8387 793135 14 

667501368 : 2311035 838 748 ! 0711356 648 31313411397 900 227 2611619084 128142 ! 
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22. Yleiskatsaus Suomen Pankin omiin 
Fonds de la Banque de Finlande å 

..•.... .-
I ; 

Kiinteistön ja ka-

i' 
i luston arvoa vas- Käyttämättömiä 

Vuosi. Kantarahasto. Vararahasto. taavat varat. voittovaroja. Yhteensä. 
Annee. Capital. Fonds de reserve. 

lmmeubles et 
Bene/ices non Tolal. ! 

mobilier. 
emplo1l6s. 

·--1 t I 2 I 3 I 4 I 5 I 6 
Mk. 1 p. Mk. p. Mk. p. Mk. p. Mk. 

;;1 1868 4150000 - 8192988 71 - - - - 12342988 
1869 4150000 - 6824863 17 - - - - 10974863 17' 

I 
1870 l.150 000 - 7152181 56 -

=1 
- - 11302181 06 

i 
1871 4150000 - 8412915 46 - - - 12562911) 

1 1872 4150000 . - 9569927 71 - -1 - - 18719927 
1873 4150000 10933303 67 

! 11)083308 - - -1 - 1- 67, 
1874 4150000 - 1318t, 419 149 - -1 - - 17334419 49

1 1875 4150000 

1= 
14056187 129 - -1 - - 18206187 29 

1876 6 QOO 000 13727362 69 - 1-1 - I - 19727362 69: 

1877 6000000 - 9000000 - ~ 

=1 
5717810 10 20717810 lOi 

1878 6000000 - 9000000 - - 7553926 44 22003926 44 

1879 6000000 - 9000000 - -

..1 
7753500 77 22758500 77 

1880 6000000 - 9000000 - - 8354246 04 28804246 04' 

1881 6000000 - 9000000 - 902432 8513217 10 24411)649 761 I 

1882 6000000 - 9000000 - 1040000 - 10134133 89 26174133 89 

1883 6000000 - 9000000 - 1193806 70 5848719 74 .220421)26 44 

1884 6000000 - 9000000 - 1196279 34 7307064 65 23003343 99 

1885 6000000 .- 9000000 - 1197845 34 9208678 92

1 

21)406524 26 

1886 6000000 - 9000000 - 1255809 71 11 036 575 81

1 

27292381) 1)2' 

1887 6000000 - '9·000000 - 1302843 67 4772834 25 21071)677 92 

1888 6000000 - ,9000000 - 1302843 67 1436798 

l 
17789642 11 

1889 10000000 I 5762775 76 1302843 67 ' 2288327 30 19308946 73 -1 
1890 10000000 - 6308368 11 1302843 67 3925104 37 21536316 :11) 

1891 10000 QOO - 6885682 60 1302843 67 5657047 83 238451)74 

:1 1892 10 000 OQO - 7457470 87 1302843 67 4568017 97 23328382 
1893 10000000 - 10000000 - 1237692 92 3731008 69 24008 701 61 

1894 10000000 - 10000000 

136 

1219576 88 5268918 40 26488490 281 

1895 10000000 - 12831225 1204093 87 1336428 36 2ö371747 591 



varoihin vuosien 1868-1921 lopussa. 
la Iin des exercices 1868-1921. 

1 ,i 1 Kiinteistön ja ka~ Kä ttämättömiäl 
' luston arvoa vas- Y.

tt 
. I Vuosi. Kantarahasto. I Vararahasto. taavat varat. VOI ovaroJa. Yhteensä. 

, Annee.' Capital. Fonds de reserve. Immeubles eI Benejices non l' Total. 

1

, mobilier. I employes. 
---T-- i ____ _ 

1 1 "-2--1- 3 1 4 ' i 5 1 6 1 

Mk. 1 P"I Mk. 1 P"I Mk. I p. Mk. [ P'! Mk. p. 

1896 10000000 - 13299 2M 117 1267 13~ 09 3 233 52~ 1571, 27799912 83f 

,1897 1Q.000 000 13812697 '[,1
5
8
1

[ 1 373 206 ~9 5148853 60 30 834 757 n 
! 1898 10 000000 14 532 123 1 353028 89 6559 1061261 32444: 268 00'1' 

! 1899 10000000 15 33~ 62195' 1 361330 169 7889055 '137, 34 585 OOS 01, 

1900 10000000 22 ~26 0~7 177[ 1319 982 ~9 5182 76~ ~, 38 928794 691 

! 1901 25000000 _1 8 81~ 8~0 106 127 8 63~ 129 7 060 3~91021 42163 823 187: 

,1902 25 000 000 !-[10 992 808 102 1 237 286 109 8 53~ 112 10 45 761 206 1211 

11903 25000000 ['-1 13 2~~ 375 153' 1195937 :89110302826 201 49743139 i62! 

• 190~ 25000000 _1 15000000 1166008 186 13 ~6~ 903 ~61 ii4 630 912 '321 

[1905 25000 000 ~- 20000000 1137291 06 7233322 26 53370613 [321 

! 1906 25000000! 20000000 1108573 126 12 789 ~70 651 588980431911 

: 1907 25000000 _-I' 30000000 1 739 855 ~6 5032092 %[ 61771 948 401 
i 1908 25000000 35032 092 9~ 1 927 852 106 7 679691 62 69639636,1621 
i1909 25000000-, ~271178~ 56

1
2351103

1

50 591H5632; 75978344381 

'1910 25000000 -1 ~8 627 2~0 88: 2 ~98 56~ 83 7 9~3 613 36) 84 069419 '1°71 

i ~:~~ :: ~~~ ~~~ -, :: ::~ ::: ,:: : ~:: ~~: 1::, ~:: ::: :1 ::::: 
1913 i 25000000 1'- 65169149 '271 3 061187 9~! 8256 151 9~i 101486 489'151 

191~! 25000000 -; 68 ~25 301 211 3 37~ 276 981 6133282 351102,932860 '[831 

19151 25000000 1-" 58 9t.3 ~99 713M2 632 99 - 87586182 70 

1916! 25000000 1-, 58 9~3 ~99 171, 3 55~ 5~~ !70, 8198316 521 95696 360 '1'93i 

1917, ~ 715 219 ,10j 1 -1 - '_, 4715219 lOi 

~:~:! 2: ~~~ ~~~ li

101 
68513 389!150 3378368 '[12·1 25939 ..,1391 ..::!: j= 

1920 1100000000 -117707286 :,,17[' 5875866 87: 48387793135, 171970946 '00: 
1921 1100000000 '-1- 50000000 ; , 6000100 1-: 69 98~ 257 ;271 2259843571271 
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23. Suomen Pankin voitto- ja 
Compte profits et perles de la 

i 
1 1915 
1 

1 1916 

1 2 

! Mk. I p. i , 
TULOJ A: 

CREDIT: I 
1 Korkoja kotimaisesta lainausliikkeestä .............. , I 

Inthels sur les avance8 en Finlande •..............• j II 

2 Korkoja ulkomaisilta kirjeenvaihtajiIta .............. " 3192045.1 52 Intllriits sur comples couranlS d "etranger ...... . . . . •• f 
3 Korkoja obligatsioneista ....... . ................• -- 1 2'19 033 0'1 

Interels sur obligations ............................ j I 

4 ~~::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::)- 6 609 467 i 80 

& ~~~i~~~ .. :: :::::::::::::::::::::::::::::::::: ; 301026 159 
6 Maksettuja epävarmoja saamisia .................. \. 36303 ! 19 

Rentrees sur creances douteuses.. . .. • . .. • . . . . . . . . . . .• I , 

I 
4595303 09 1 

Subvention du Gou'Dernement jinlandau pour !ortijier la _ _ 

3 

Mk. 

2534486 

7599316 

7312355 

10459570 

644414 

364360 
7 VaItioavustus pankin aseman.vahvis~amiseksi : •..... } I 

siluation de la Banque .. ..... ' ...•....... ~ __ ._. ____ .'c.I_-,-_____ .. __ 

28914503 

p. 

i 06 

151 ' 

'!41 
48 

1
68 

! 08 

1-
22 Yhteensä " 1 16.013179!2

83

6! 
81' TAPPIO ............ : .................. ~o.t~~ ...• { 21285358 

Perte nette . ............................... . .:. . .:. . .:.. .. :.;.:.: . .:. . .:..~/:....:.'------+-..!.-------t;-.I 

Yhteensä \ I 37 298 688 09 I 28 914503 I 22 

9 pukko;. ;"Uk"": ~~~ ~i.' A , . '.0'". :! """ 68 ':\ ''1 "" 1" 
Personnel ........................ _ ......... ' .....• J 1 I I 

;10 I Eläk~eitä ....................................... , 46350 - 43975 

I H ~:~:~:al;~~~~i~'t~~' ~~ikkio·ii~ 'j~' k~i~j~' :.::::::::: ~ ! 19539 991 19566,', 26 1 
I H onoraires et jra\s des Representanls de la D\~le •....• f 
'12 Setelien valmistus ................................ '. 213129 421 645085' 34 

F abric.ation des bi!lets da banque ..................•. J l' I 
13 Er:inäisiä kuluja : .............................. ' .; ~ , 130127 72 I 

DUlers ..•........................•.......... ,' .. 181326 
14 Agio kurssitappio .............. ."................. , 

I Agio paria .. " ••.•.....•........................... j 
1& Epävarmoihin saamisiin siirretty .................. , 

, Trans/ere sur creances douteuses .................... j 

16 ObIigatsionien tiliarvoa alennettu .................. \ 
Amorlissement sur obligalions .•.••••.......•......• j 

'17 Pankkikiinteistöjen tiliarvoa alennettu. . . . . . . . . . . . .. \ 
DeprBcialion des immeubles de la Banque ............ J 

18 Poistettu kapinan aiheuttama tappio . . . . . . . . . . . . .. \. 
Amorlis8emenl de la perta sur l'insurreclion .........• f 

19 Alennettu ruplamääräisten obIigatsionien tiliarvoa . . .. \. 
Depreciation des tilres en roubles • • . . • . . • • • . . . . . . . . .• j 

20 Alennettu ruplamääräisten saatavien tiliarvoa ........ \. 

357'13756 03 19710672 42 

29200 

403788 

Depreciation des creances en' roubles .•.••••.. '~'''':''.:..' :... .. :.:.:.: . ...:..--=-.1 ...;----.---i---c---
i Yhteensä , 
! Total J 

21 ! PUHDAS VOITTO .............................. , 
I Ben~!ice nel .......................... :,:. ·:':·":'i':'·~':":·L:':e?":'~':'~':"~ ·~~+-3-7-2-9-8-038-. -i--+------r--

37298538 
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tappiotili vuosina 1915-1921. 
Banque de Finlande en 1915-1921. 

\ 19'17 19'18 19'19 1920 192'1 

l ________ ~--------~I--------~-------[ r 
4 I 5 I 6 1 7 I 8 I 

Mk. I p. l\Ik. I P·I Mk. i ~. i Mk. i p. i Mk. . I p. 1 

II 3260853 i 18 350"55 1321 5851595:,. i "' .. '" 172 i "6519SO! 62 i I 
H 145829 ! - 9894 641 13411 6128 026 163 1 2 857 241 i 58 : 5496126, 791 2 

21067567 '67 86804.64140 30631771 1411 29558775 163 i 32592 255[ 701 3 

ld 044892 136 10460115 19 1 80168965 18 1 9r.9409 197 1 35 r.83184 1\39 1 4 

I 238 r.36 193 33162r. 176/ 559180 691 822362 [741 631179 95 5 

[ 28218 [671 5619 168 8r."13 56
1 

10869136: 19882138 6 

I - :-1 35000000'+ -. __ -+[_--+-: _______ ._!-_: __ ~ ___ \ __ -\ 7 

1 76785797 i 81 i 382 87r. 920 i 69! 123347953 1 21 ! 81 938r.05 i -1119 87r. 609 ; 83
1 I 90893053 j54 1 - 1-1 - 1":""1 - I-i - j_1 8 

: 167678851 i 31) 1 382874920 I 691 123347953 ! 211 81938 40li 1- [ 119874609 i 83 I 

I 1 1 1 1 [ 

"1006331 : 3"1 i 1383892 \83 1999 r.68 35
1 

29791'14 1781 3983807 123 9 

52133 ·33 56820 83 77 r.91 67 12r. 662 46 i 173211: 83 10 

23788 52 '.J.7 81r. 86 30056 23 38 359 551 54386 21 H 

89H16 68 1350127 69 2126001 63 2663019 78 I 48r.2.114 19 12 

307678 1-
1158 938 909 51 

553581 98 

·29 r.14 59r.!21 

989596 129 

- 1-1 
9398 113 I 

"1 050299 66[ 1 765 8ir. 07

1

13 

- _11) 5 r.66 100 75 14 

-" '60 :::: i ') """ 03:: 
[ 

- H 90 952 \64 17 

1-1 - 1- 118 

1_1 _ 1_1[19 

i 1 I 
- 1-1 - -(20 

29 - 1-- 1 

- - 88088 - I 
- : - 1 116 200 328 tr.1 - 1-
- 1-1 "17758477r. Ml - !-[ 
- 1- ~ 56214897 32 1 - :-[ 

I 6r.58594 = 
I 

I 

6859216 ! 23 1 21361198 195 i 
1 I , 1 

75079188 : 77 i 98513ldO 188 21 

16767885"1 ! 351 382874920 i 69 ! 52320"12 130 i 

! - 1- i - ! - i "118 115940 ; 91 I 
! 167678851 : 31) i 382874920 [69 1 123347953 i 21 ! 81938405 i -: 119874609 183! 

1) Tappiota pankin Saksassa takavarikoiduista ,aatavista. - Perle sur les a1loirs de la Banque 
sequeslres en Allemagne (apres liquida!ion a1lec le Tresor). 

2) Tähän sisältyvät m. m. maailmansodan alussa Briisselissä takavarikoidut Fr. 878 612: 03. 
Y compris la conlrevaleur de Frcs. 878612: 03 sequestres Ii Bruxelles au .commencemenl de la guerre. 
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24. Suomen Pankin voittovarojen 
Bene/ice net de la Banque de Finlande 

Kunakin vuonna käytettävissä ollut voitto. Voitto
Repar-Bentl(ic6S. 

Vuosi. Käyttämätöntä I I 
Annes. voittoa e~eJlisiltä Vuoden voitto. , 

,vuosilta. Benefice de 1 
Yhteensä. 

-.--------:-,- I 
Siirretty kanta-I Siirretty vara- I 

rahastoon. rahastoon. 

Transfere au 1 Transfere au 

1 

Report ds l' exer-I l' exercice. 1 

cics precedsnt. , '1 

____ +-________ ~I __ --,------+----~----~---------+--,----_.---

capital. ! compts Reserves. 
Total. 

12! 3 ! 4 5: 6 
i 

1891 I , 
1892 \ 
1893 , 

189~ ',' 
1895 
:1896 1 
:1897 ! 

1898 
:1899 
:1900 
1901 
1902 
1903 
1904 
:1905 
1906 
1907 
1908 
:1909 
1910 
191:1 
1912 
1913 
19H 
1915 
1916 
1917 
1918 
1919 

1

1920 
1921 

Mk. p. 

6925104 37 
5 657 0~7 
7372412 
4535403 
6073 313 
4361613 
6258709 
6581678 
7649531 
9449055 
6081776 
7960349 
94341:12 

11202826 
13 46~ 903 
12233322 
17789470 
12821563 
7679691 
5915456 
7943613 
8M5728 

11552566 

83

1 

66 

~:I 
1

49 

70\ 04 

65\ 37 
19 

Mk. I p. Mk. [p'l i\1k: \ p·l Mk. 1 P.[ 

2558798\95 9483903[32[ - 1-1 577314 II 49
1
[ 

2536694 10 8193'74198! - 1" 571788 27, 
1 908026 H 9 2SO 438 ISOI - ,~I 2 495494 421' 
1828450 71 6863854 ,09, - 1- -
2 369 066 76 8442879 181)i - -1, 2 831 225 36'1' 
2758207 53 7119821 1

1021

1 

- 611570 32 
2 803313 04 9002022 74 - 1=1 638443 101'1 
2877705 \331

1 

94093831371 - '1_-1, 719 426 [~~'" 
3 408593 177 11 008121) 421 - 852 148 ~"[ 
3 7241461641' 131782021°1', - 1'_-1 7091425 '1 82 
4166376 88 102(811)3 07, - 1. 388 792 29' 
3800562 43:

1

' 11 760 911 '1'41): - [' I 2 177 967 1961 
4054702 53 13488814 631 - =[ 2 251 567 51[ 
4017 701 73' 11) 220 1)27' '93, -. 1- 1 755624 47 
376H18 80 17233322 26 - '- 5000000-1 
5556148 39, 17789470 601 - 1- - -, 
5 692 092 94 234811>63 1)9, - 1- 10 000 000 -1 
7896406 02 20 717 969 161i -- 1- 5032092 94 
6369525 56 14 049 217, [18: - '-1 7 679 691 621 
81:19392 49 14034848 !81\ - -1 5915 456 321 851900776 164626211121. - - 7943613

1

3
6

6
11
' 

7 405 359 35 11) 821 087\96' - - ~ 045 728 
8659408 92 20 211971) 341 - 1-[ 4552 566 42[' 

14256151 94 6 501 9~0 Olo 20 708 091 98 - - 325615194, 

16133282 35 - - 16183 282 1'31)[ - 1-[ - -1 
4000000 - H98316 52 8198316 1)2, - \- - ' 
8198316 52, - - 8198316 1)21 - -( - =1 

= =1 118 1:15940 1; 1181]Jj 940 1191120 281, 780 1901 71 891 757 162/ 
25939402 39

1 

75079188 77, 1010181)91 ,16, - 1- 24193896 67" 
48387793 .35; 98 513 ~10 \881 146 901204 123: -1 32 416 %6 1961 



käyttö vuosina 1891...;,.1921 
en 1891-1921 et sa repartition. 

varojen käyttö. 

tit-ion. 1 

I KäY~~~Y I K~~tett~-~:~-;::rl ~i;;!t~:tt~~~-----;~tett;-
1
, kPan k1

-, , korvaamiseen. 1 sen mukaan. käyttämättä., 
ra ennu sun. 1 

! e d Pour cou1l7'ir la Dispose selon Benfltice non 

Yhteensä. 
To/al. 

43 

Vuosi. 
Anne •. 

1 
D penses, e perla. '1 r~8o1uli,on de la 1 employe, 

, conslruction. Dlille. I 
I 7 1 8 --1 - 9 1 10 11 1 12 

, I Mk. 1 p.1 Mk. / p·1 Mk.. 1 p'l Mk. 1 p J\lk. 1 P.j 

1 1--' 1- 3 2q,9 541 ,-' 5657047 183 94830031321 1891 
! i-i 1-1: 2q,9~5H 1-1 7372 q,12 1661 8193 741 198

1

' 1892 I 
IJ _ 1=, 2 ::~ ~:! 1=[ : ~~~ ~~: I~:! ::::: ':~I ~::: 1 

1=1 1=1 1 ::: ::: =1 : ::: ~~ I~~! ~:: ~ 1:1 ::: 
'=1 1=1 ! ~:~ :~~ ::1 ; :!! ~~: ~:i ::::: '~~I ! ::~ 
-1 1-[ 756921 611 9449055 371 11 058 126 42! 1899 
-_/ ,- 1- 6081776 '/'01291,' 13173202 011 1900 

1q,8831 139/ 1=1 899011 (61 ~ :~~ ~~: 10!!~;!:!~ :![ !:~! 
3q, 420 !92

1

1 1=[ 1=1 !! !~! :~~ I!~II !::~:~ ::11 !:~! 
1
'_-1' '_-112233 322 ~26 17 233 322126 1905 

i 1 17789470 165: 17 789470 6511906 
660000 =1 1-[ -, 12 821563 165921, 23481063 !59 1907 
2167H Iq,0l 1=: 7789470 /651, 7679691 20 717969 [61 1908 

q,5q, 069 1'/2!q,:1' 1,=1 ['=1 591H56 1
32

J 14049217 1
18 

1909 
175779 7 9q,3 613 1361 14034848 :81 1910 
103279 [ H15728 161 16462621 112, 1911 
222792 '99381 1-_, ,:_-111552566 1q,21 16821087 10011912 
403256 I 1000000 1q, 256151 11 9q,; 20 211976 13411913 
368657 69-[ 1000000 '/-[16133282 ,35J 20758091,98 19H 

329725 02 11803557 1331' ,=1' q,8010908030106 - 16183282185 1915 

1
',',_- 1521 8198316 ,02 1916 

8198316 152! i-/ :-, 8198316102 1917 
- 1-' 1-1 - -,1918 1-, 

2 q,97 q,98 1751 
: [-i 

1
'-1'''--1 2593H02 ,39! 11811594() '[91[1919 
1- 25939402 /39 48387793 [35

1 
101018691 16

1

1920 I 
,-: q,q,500000 '-1 6998q,257 27: 146901204 '23 1921 1 
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25. Suomen Pankin clearing-liike vuosina 1907-1921. 
Operations de Clearing de la Banqae de Finlande en 1907-1921. 

Kuukausi. 

Mois. 

Postivekseleitä. 

MandalB tlmis paT les 
banques. 

Shekkej.ä. 

CMques. 

\ 

-1 

I 

Yhteensä. 

Tolal. 

IN-~U~~-I' MMäärä. INLomUkbr-Ue·. [ MMäärä. IINLUkbr~~ MMäärä. 
i omur6. anlanl. onlanl. ,om 6. ontant. 

---i----: 2---;------3-----'--4---- ---5---:----;---S----t----
7
---

'1921 I 
Tammikuu' 

Mk. ~lk. Mk. 

, 

Helmikuu 
Maaliskuu 

Huhtikuu 

L Toukokuu 

I Kesäkuu 
, Heinäkuu 

i Elokuu 

I 

Syyskuu 
Lokakuu 
Marraskuu 

i Joulukuu 
Yhteensä 
Talal 

1920 

1919 

1918 

1917 

1916 

1915 

1914 

1913 

1912 

1911 

1910 

1909 

1908 

1907 

25793 266107 230: 32 5 lolo6 281 703516: 96 31 239[ 5107 810 7107: 28 

218261 2221050807: 07 5157 257262'"557: 45 269831' 10797133610: 52 

237UI

1 

2710 795933: 68 5296 2512103056: 610 29037- 526038990: 32 

27565 31121lo 9106: 75 6172, 2839310 006: 09 337371 5951lo8 952: 810 

298910 -3071lo0 31010: 96 5 71~1'_ 28810370109: 88 356101 5955773910: 810 

27.r.59j- 29162151lo: 97 5 %8 1068 97.r.876: 59 331007! 760596 391: 56 

29191 3253108209: 910 5520

1

1011 638 61010: 31 3lo 711 7369868510: 25 

275101\' 3005611090: 101 61lo2 1023782920: 57 336831 7210 31010 1010: 67 

I 
28 159 330533867: 03 7 0761 5030268100: 52 35 235! 833 560 707: 55 

32 lo51! 1070690 512: 03 7036 1001 320897: 77 391087 872011 1009: 80 

\ 32 275!350 028 1035: 110 6819, 10601082155: 76 390% 810510590: 90 

1 33630 322 327 357: 102 6 876\ 1029 701 961: 52 100 506 752029 318: 9lo 

339 625:3 772 820 649: 41 73 20t 461008 484: 06 412729
1

8234 329133: !l7 

31229013411 784863: 97 62635137521576210: 48 374925171639421088: 45 

224097 12073019377: 68 61858:3695409901: 14' 28595515768429278: 82 
, ,1 I 

,167 89lo1277 259 623: 83 119 lo3.r.'2 805685568: 71 28732840829105192: 54 , I 

1

136299 770553973: 17 363710 1 083903486: 10 17267318510 1057459: 27 

,113356 .r.31.l615137: 01 24978 579317862: 99 13833101-1013933000:-

910 035 208817642: 59, 13953 133650881: - 107988 3421068523: 59 

77186 139617422: 80: 11 976 675109627: 69 89162 207 167250: 49 

7H.r.4 1392864.67: 95112017 58212150: 91 864.6111971098618: 86 

651097 128650351: 44, 113101 53822517: 31 76838_ 182472 868: 75 

59305-\ 
54 9lo6 

54256\ 

52499\ 
50137 

1137104782: 85; 9806 61668551: 48 69111: 1754133310: 331 

98833892: 96' 9387 38972697: 75'1 610 333' 137 806590: 71t 

87 831 688: 59! 7 587 48994732: 54 61 81031136 826 1021: 13 

84950093: 68, 6927\ 25981788: 30\ 5910261 110931 881: 98' 

79390088: 55j 5472 20522934: 87 556091 99913023: 42, 
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26. Suomen Pankin' avoimet talletukset vuosien 1902-1921 
lopussa. 

Effets et titres deposes d la Banqae en dep6ts oa'Uerts en 1902-1927. 

Vuoden 
lopussa. 

Ala fin de 
l'anm!p.. 

1 

"1902 

1903 

"190~ 

1905 

1906 

1907 c 

1908 

1909 

"1910 

1911 

1912 

·1913 

19H 

1915 

"1916 

"1917 

1918 

1919 

1920 

1921 

i
l 

Jätetty hoidettaviksi. 

Effets et tilres pris en d~p6t 
, ei soignes par la Banque. 

Luku. Määrä. 

. ~ Nombre. Montant. 
I 

---1-----1 

--_ .. -
I 2 I 3 I 

:M:k. I 

102 5973200 I 
101 6188600 

, 

106 I 6 29~ 300 

1~2 8118700 

156 
1 

8688600 

133 9 ~O~ 100 

1~1 9 8~8 000 

132 9172200 

126 10186600 

1~1 9112900 

136 9589900 

1~~ 10 108 ~OO 

138 10233000 

136 112~0 300 

133 10838500 

13~ 10657500 

133 16239600 

128 16059500 

1 

115 

1 

15153800 

lH 16007300 

I 
Jätetty taIlettaviksi. I 

Elfeta et tilres prts en d~påt. 

Yhteensä. 

Tolal. 

1· 
Luku. Määrä. Luku. I Määrä. 

Nombre. Montant. Nombre .. , Montant. 
-r'·-----;--

4 I 5 I 
... -----

6 7 

Mk. I 

I 
Mk. 

8 195300 I 110 6168500 

I 5 

I 
11~ ~OO 106 6303000 

3 5~800 109 

I 

6349100 

~ 76 ~oo , 1~6 8195100 I 

6 102500 I 162 

1 

879'1100 

~ 86 ~OO 137 9490500 

·3 

I 

2030100 H~ 11878100 

2 1870000 13~ 11 O~2 200 

- - 126 10186600 
2 2515000 H3 11627900 

3 3~6 200 139 9936100 

1 146200 H5 10 25~ 600 

5 7 599 ~oo 1~3 17 832 ~oo I 
8 8625300 I 1~~ 19865600 I 

H 13779600 1~1 2~ 618100 

16 19552500 150 30210000 

25 20656600 158 

1 

36896200 

61 1~3 657 200 189 1597"16700 

55 

1 

160567700 I 170 

I 
175721500 

~9 1~~262 700 i 163 160270000 
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27. Suomen Pankin avista myyntikurssit vuonna 1921. 
Cours de change Ii flue en 7927. 

Kultapariteetit. 
Parite d'or. 

I 1 Punta = 25.221; Mk. 
I 100 Mk. = 3.9649 Puntaa. 

, 100 Frangia (Ranskan, Belgian, Sveitsin) = 100 Mk. 
1100 Mk. = 100 Frangia. 

I 100 Rmk. = 123.4588 Mk. 
1100 Mk. = 81.00 :B.mk. 

/100 Floriinia = 208.3193 Mk. 
I 100 Mk. = 48.0031 Floriinia . 

.f 100 Kruunua (Ruotsin, Tanskan, Norjan = 138.8889 Mk. I 1 Dollari = 5.1826 Mk. 
t 100 Mk. = 72.00 Kr. I 100 Mk. = '19.2953 Dollaria. 

Mk. Mk. Mk. Mk. I Mk. Mk.! Mk. ,1 Mk. Mk. i· Mk. 
I i l' 1 

! Tammikuu 3 118:- 200: - 212: - 46: 25 1053: -1516: - 667: - 515: - 515: - 33: 50 
1 4 122: - 203: - 216: - 48: 50 1084: -! 532: - 690: - 532: - 536: - 34: 50 
I 5 125: - 205: - 218: - 47: - 1105: -; St.2: - 710: - 558: -' 558: - 35: 25 
I 7 122: - 200: - 215: - 46: -11080: _1 528: -. 695: - 542: _1 542: - 34: 25 

1 , 

1 

I 
1 

8 117: - i 192: - 203: - 44: 50 1035: -1504~ -1667: -1522: -1531: -; 32: 50 

10 115: - 188: -: 199: - 44: -11011: -~ 493: - 658: - 519: - 527: _1 31: 50 
11 116:- 190:- 200:- 44:50'1029:- 497:-·668:- 530:- 539:- 32:-
12 121: 25 198: - 209: - 47: -1 1065: -, 514: - 695: - 553: - 562: - 32: 50 
13 122: - 200: - 213: ~ 48: - 10'72: -1515: - 695: - 553: - 562: - 32: 50 
14 120."50 196. - 206. - 4'7. - 1059. -, 508. - 687. - 550. - 565. -, 32.25 
'15 1"19:50 195:- 205:- 4'7:- 1045:-1 500:- 6'78:- 550:- 563:-31:'75 

17 
'18 
19 
20 
21 
22 

24-
25 
26 
27 
28 
29 
31 

Helmikuu 1 
2 
3 
4. 
5 
7 
8 

120: - 19'7: - 207: - 48~ 50 1054: - 505: - 685: - 554: - 569: - 32: 50 
120:'75 200:- 209:- 53:50 1058:- 50'7:- 685:- 558:- 578:- 32:50 
121: - 202: - 210: - 52: 50 1060: - 50'7: - 685: - 56'7: - 582: - 32: 25 
122: 50 207: - 216: _. 51: 25 1080: - 515: - 695: - 584: - 595: - 32: '75 
120:50 209:- 218:- 52:7511062:-: 508:- 685:-,600:- 610:-· 32:--
118: - 206: - 215: -' 51: 50 1040: _1 496: - 673: _: 592: - 600: -: 31: 25 

, I 

113: 75 206: -, 215: - 50: 50 ' 1000: - 478: - 650: - 575: - 595: - 30:-
111:- 210:- 216:- 50:~ 917:- 4.67:- 635:- 565:-

' 
594.:- 29: 50 

113:75 221:- 234:- 53:- 1000:-' 4'78:- 650:- 5'78:- 608:- 30:-
114:- 214:- 225:-! 53:- 1000:-'4.'78:- 650:- 566:- 595:- 30:-
114.:- 214.:- 225:-1' 53: 50,1000:- 4.'78:- 650:- 559:- 592:-! 29: '75 
114: - 208: - 218: - 52: 50 1000: - 478: ~ 650: '-- 550: - 569: - 29: 50 
112: - 204: -; 213: -151: 50 985: ----' 469: - 640: - 537: - 557: -: 29:-

111: 25120.7: - 222: - 4.8: - 976: - 635: - 635: - 537: - 562: -' 28: 75 
112: - 203: - 218: - 4.5: - 986: - 4'70: - 64.0: -154.0: - 568: - 29: 25 
110: - . 200: - 210: - 45: 50 966: - 462: - 628: - 530: - 553: - 29:-
108: - 198: - 207: - 4.5: 25 94.9: - 453: -1615: - 515: - 54.0: - 28: 25 
107:- 196:- 206:-145:- 9~4:- 450:- 610:- 510:- 533:-' 28:-
109: - 199: .-! 208: -, 45: - 960: -1 459: - 620: -1516: -1 541: -j 28: 50 
110. - 200. -, 210. -, 46. -. 970. -: 463. - 625. -, 516. -: 544. -: 28. 75 



47 

27. (Jatk.) Suomen Pankin avista myyntikurssit vuonna 1921. 

Päivä. 

Dale. 

Cours de change d 'lIae en 1921. 

I r- ~: ~ 1 ~ ~ I ~ S 00 I i ~ i
l 

'!1 ~: II ~ ~ ~:" ~~ 1 

I 

~ ~ ~ i I ~ ~ ;:! ~~; ~ § ,~~ S:;1 1 :: ~ ~ § II ~ ~ 1 

~?' '" §. 1 W~. i i' ~~; ~ ~~ i l' ~. , ~ ~ ~,~ ~ ~ ~ ilo 

!--------~----~~~~--~----~--~----_r----~--~----+_----I 
! Mk, I Mk. Mk. 1 Mk. : l\lk. Mk. Mk. Mk.; Mk. 1 Mk. 

Helmikuu 9 BO: - : 200: - 210: - ~6: 50 970: - ~63: - 625: - 505: -1 525: - 28: 50 
10 112: 25 207: - 21~: - ~8: 50 990: - ~72: - 6~0: - 515: -: 536: -, 29:-
11 -114:75,212:-1221:- ~9:50 1013:-1~83:- 655:- 53~:-1554:-129:75 
12 1'17: - ' 2'17: -1 228: - 51: 50 1032: -; 49~: - 670: - 5~3: - 562: _1 30:-
14 1'15: 25 215: - 225: -, 5"1: - 1015: -' ~87: - 660: - 531: - 5~9: -1 29: 50 
15 11~:- 21~:-1223:- 52:- 1008:- ~8~:- 656:- 525:- 539:- 29:25 

16, 115: 25 215: -122~: -' 51: - 1013: -! ~88: - 660: - 525: - 5~1: _1 29: 50 
17: '116: 50 220:- 229:-151: 50 1025:- ~96:-: 667:- 525:-15~6:-: 29: 75 
18 118: 50 225:-1235:-152: 50 10~~:-~ 510:- 678:- 529:- 556:- 30: 50 
19! 119: 50 223:- 233:- 52:- 1053:-' 512:- 685:-1 532:- 555:- 30: 75 
211 119: 50, 220: -1232: --; ~O: 50 '1053: -, 512: -: 685: -1532: - 550: - 31:-
221'121: 50 , 225. - 235. -,01.25 '1075: - 525: _i 700: - 5~6: - 561: - 31: 50 
23

1
124: - ; 232: -! 2~3: -j 52: 75 109~: -1 535: - 715: - 558: - 577: - 32:-

2~ 127: 75 238: -: 2~9: -1 55: 50 '1125: - 549: -: 735: - 576: - 598: - 33:-

1 
25 133: 75 2~8:-i 260:-' 56: 50 U78:-1575:- 770:-1602:- 627:-, 3~: 50 
26 1:16: - 251: -' 263: -: 57: - 1200: - 587: - 785: - 609: - 636: -' 35: 50 

! 28 '136: 25 251: _1 263: -i 57: - '1200: -1 587: - 785: -~ 606: - 63~: -i 35: 50 

jl Maaliskuu 1 141: 50 261: - 273: -159: 25 12~7: -, 610: - 815: _1 626: - 653: -136: 75 
, 2 142: - 263: - 273: -; 60: 25 12~7: -: 610: - 815: - 614: -, 6~5: - 36: 75 

3 1~2: - 263: - 275: -j 59: - i 12~9: -1610: - 815: - 608: -' 6~2: -1 36: 75 
~ 135: 50 2~8: - 260: -, 56: -, 1182: - 580: - 770: - 575: - 607: -135:-
5 139:-i 257:- 268:-i 58:25: 122~:- 600:-: 795:- 588:- 620:-135:75 
7 140. - 258. - 271. -158. 25 1 1236. -1 606. - 805. -1 582. - 614. -1 36.-
8 '1140:- 260:-

1

271:- 60:- 1236:-: 606:-' 805:-;1572:- 602:-13~:-

9 138:50 253:-:266:- 57:- 1217:-[600:- 793:- ~59:- 587:-130:75 
10 139: 50 25~:-i 266: - 57: - 1228: -i 607: - 800: -,071: - 602: -1 36:-
1-1 141:- 257:-: 271:- 57: 50 1242:-j 616:- 810:- 585:- 618:-136: 25 
12 14~: - 26[,: -' 277: - 59: 50 1270: -1630: - 830: - 600: - 633: - 37:-
1~ 148:- 270:- 28~:- 61:- 1306:-' 6~7:- 855:- 616:- 652:- 38:-
15 '151: 25 273: - 289: - 62: 50 1332: -1661: - 875: - 628: - 665: -' 38: 75 

16153:50 27lt:-:289:- 63:50 1353:- 672:- 890:- 632:- 677:- 39:75 
17 153: 50 276: -! 289: - 63: - 1353: -----.:1678: -'1890: - 624: - 670: - 39: 25 
18 153: 50 272: -' 285: - 63: - 1353: -1695: - 890: - 62~: - 670: -1 39: 25 
21 153: - 273: -'1285: - 63: - 1353: _. 695: - 890: - 62~: - 675: - 39:-
22 148: - 261: - 272: - 62: - 1305: -1665: - 870: - 606: - 653: -1 37: 75 
23 146: 75 262:-,273:- 62:- 1295:- 65~:-1875:- 600:- 651:-1 37: 50 

2~ 1 151:- 267:-1 281:- 63:- 1326:-1665:-: 890:- 617:- 670:_
1

38: 50 
29 '152: 50 271:-: 288:- 63: 25 13~5:-167~:-: 900:- 626:- 680:- 39:-
30 157: - 280: -1292: - 63: 50 1390: -, 700: - 935: - 645: -' 706: - 40: 50 , 
31 159: 50 , 284: - 295: - 65: 50 1406: -1710: -: 952: - 657: -: 729: -, 40: 50 i 
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27. (Jatk:' Suomen Pankin avista myynti kurssit vuonna 1921. 

Päivä. 

Date. 

Cours de change å 'Vue en 1921. 

a: ~ s 
" ::0:: ". ... ;:.- <= 0 

Ei ~ f' 

C':l ?': ;:.-.. ;;. ::0:: ... 
~: '" <= 

C:I 
l' f' 

_.-

1 

C':l !"'l < 0 
'tl .. I;j 

~ ::0:: '1 8. ... ;:.- <= "<l p;' 

" '" 
I 

0 p. ~ C:I ... 
!' f' 

,.. 

Huhtikuu 1 
2 
4 
5 
6 
7 
8 

Mk. I Mk. 1 Mk. [Mk. Mk. Mk. I 
156: -, 278: -1289: -164: - 1366: - 692:-
159. - 283. - 295. - 65. - 1398. - 707.-, 
159: 50i 286: - 298: -; 66: - 1408: - 712:-1 
159: 50! 286: - 298: - 66: - 1408: - 712:-
159: 25 286: - 298: - 66: - 1408: - 712:-
161: 50 291: - 303: ~ 67: 50 1428: - 720:-
163: 25 297: - 309: - 67: 50 ' 1443: - 728:-

Mk. I Mk. Mk. Mk. 

925:-1 638:- 721:- 39:75 
943:- 650:- 740:- 40:50 
952:- 656:- 744:- 40:75 
952:- 656:- 744:- 40:75 
952: - 649: - 724.: - 40: 75 : 
970:- 659:- 738:- 41:50 1 
980:- 669:- 757:- 41:50 

9 164: 75[297: - 312: -' 68: 50 
11 164:- 297:- 312:- 68:50 
12 164: 50

1 

298: - 312: - 68: 50 
13 166: 50! 303: - 317: - 69:-
1ft 171.50

1

311.-:324.-71.-

15 182: - 331: -1' 344: - 74:-:-

16 178.- 325.- 336.- 73.~ 
18 176:- 320:- 332:- 72:-
20 180: - 330: - 343: - 73:-
21 183: 50, 338: - 350: - 74:-
22 186: -1349: - 358: -[72: 50 
23 185:- 341:- 351:- 70: 50 

25 186: - 345: - 350: - 72:-
26 185: 25345: - 352: - 72: 50 
27 185: 75 350: - 354: - 73:-
28 185:- 357:- 362:-,74:-
29 185:- 357:- 362:- 72:-
30 187: - 359: - 362: - 72: 50 

1458:- 738:-, 9~0:- 680:- 763:- 42:-
1458:- 734:-! 990:- 680:- 754:- 42:-
1458:~ 734:-'1 990:- 677:- 760:- 42:-
1478:- 743:- 1010:- 687:- 778:- 42:50 
1520:- 765:- 1040:- 705:- 796:- 44:-
1617:- 815:- 1110:- 747:- 842:- ft6:75 

1570:- 793:-11075:- 723:- 820:- 45:50' 
1556:- 782:-11055:- 712:- 809:- 45:-
1597:- 800:-11088:- 732:- 830:- 46:-
1626:- 817:- 1110:- 744:- 844:- 46:75 
1645:- 825:- 1125:- 751:- 858:~ 47:25 
1632:- 820:- 1110:- 744:- 850:- 47:-

1642: -, 822: - 1110: - 744: - 855: - 47: 25 
1639:-1820:- 1100:- 737:- 847:~ 47:-
1639:- 822:-; 1100:- 737:- 847:- 47:-
1634:- 820:-! 1080:- 729:- 8ftO:- 46:75 
1647:- 822:-11080:- 729:- 848:- 47:-
1659:- 835:- 1095:- 734:- 857:- 47:25 

Toukokuu 2 187:-,365:- 367:- 72:- 1668:- 838:- 1105:- 736:- 859:- 47:25 
3 187:-!365:- 365:-' 72: 50 1665:- 844:- 1115:- 736:- 859:- 47: 25 
4 187: _i 372: -. 372: _1 72: 50 1655: - 837: - 1105: - 725: - 854: - 47: 25 
6 186: 50 369:-! 369:- 71:- 1650:- 835:- 1100:- 720:- 850:- 47:-
7 184:75380:- 380:- 70:50 1634:- 830:- 1082:- 710:- 8[15:- 46:25 

9 183:- 385:- 385:- 70:- 1632:- 830:- 1070:- 710:- 830:- 46:-
10 183:- 374:- 374:- 69:- 1643:- 825:- 1082:- 712:- 828:- ft6:25 
11 182:- 382:- 382:-[71:- 1ii30:- 821:- 1075:- 726:- 817:- 45: 75 
12 182:- 384:-; 384:- 73:- 1633:- 825:- 1075:- 752:- 820:- 45: 75 
13 182:50384:-[384:-75:50 1638:- 825:-1082:-760:- 828:- 45:75 
14 184: 50 394:- 394:- 81:- 1647:- 830:- 1085:- 750:- 834:- 46:-

17 185:25 395:-1395:- 81: 50 
18 186:25,390:-' 390:-, 80:-

1670: -[840: - 1090: - 741: -, 835: - 46: 25 
1685:- 845:- 1100:- 743:-!843:- 46:75 
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27. (Jatk.) S.uomen Pankin avista myyntikurssit vuonna 1921. 
Cours de change d 'Vue en 1921. 

Päivä. 

Dale. 

1 Mk. 1 Mk. 1 Mk. 1 lIIk. I Mk. • Mk. 1 lIIk. , Mk. 1 Mk. [ Mk. 

191' 186: 501' 396: -1' 396: -180: - 1680: -1 8105: -11100: -17lt3: -1 850: - 106: 75 
20 187: 50 l,08: - 1008: -1' 79: - 1687: -1 850: -,1110: -7107: -1 858: - 107:-
21.187: 50, 1i12: -\lo10: - 79: 50 1687: - 852: -11110: -174.8: - 855: - 107:-1 

Toukok. 23 190:-: lo15:- lt15: - 80:-1705:-1 860:-'1120:-757:-. 865: - 107: 50 

210 189: 50Ilo13:-'11013: -; 79: 50 1703: -1 861:-1117: -1752: -/864.: - 47: 50 '1 

25 189:251002:- 1002:- 78:50'1703:-:-1860:-1117:-7106:- 860:- 108:-
26 188:75j lo12:- lo12:- 79:- 1693:- 858:-1112:-739:-

1
857:- 107:50 

27,189:-,1008:- 1008:- 78:25 1689:-,860:-11115:-736:-/859:- 48:-
281189: -, 1008: - 1008: - 78: - 16810: - 860: -11115: -736: - 859: - 108: 25 
30 189:-1006:-1o06:- j 78:-168lt:- 860:-1117:-7102:- 861:-108:50 
31 190:2511005:- lt05:-78:-, 1693:- 868:-1125:-752:-' 867:- 109:25 

Kesäkuu 1 192: 50' lo10: - 1010: -/. 79~ - 1710: -'- 875: -11138: -'1'760:-
1

878: -' 109: 75

1

' 
2 194: 75111019: - 1019: - 79: 25 1725: - 885: -1150: -764.: -. 888: - 50:-
3 200: - 1031: -\1031: - 80: - 1775: - 913: -1185: -785: -1 915: - 51:-
10.199: 75: 1028: - 1028: -181: 25,1770: -- 908: - 1180: -,784.:- 912: - 51: 50 i 
6'198:-:1023:-1023:-['80:-1751:- 898:-1170:-779:- 9010:-151:251 
'J 203: -/1032: - 1032: - 81: 25 1797: - 920: -1200: - 796: - 928: - 53: 25 ' 
8 20lt: 50 430: -11030: -, 81: 50 1812: -, 928: -1210: - 800: - 938: - 54.: 25 '1 

9 207:-1 Iolo1:-l lolo1:-, 82:50,1835:- 94.1:-1227:-810:- 950:- 510:50. 
10 211: -; 10103: -110103: -'183: 25' 1866: - 960: -11250: - 825: - 967: - 57:-
11 216: -11055: - 1055: - 810: 751 1909: - 9810: - 1282: - 8105: - 987: - 58: 50 
13 223: 50

1
1072: -: 1072: - 86: 50 1966: -1015: -1325: -1872: -1015: - 60:-

110 /231: - 1088: -1 lt88: -! 87: - 2029: -10107: -'1370: -!893: -104.5: - 62:-
15 : 235: 50\1099: -11099: -1' 90: 50 2069: -,1060: -14.00: -1907: -10610: - 63: 25 

1612lt2: -: 515: - 515: - 93: - 2128: -!1092: -14.100: -'929: -:-1100: - 64.: 50 
17 253: -15106: -\5lo1: -, 97: - 2225: -111100: -1500: -1/963: -114.8: - 66: 75 
18, 235: -1 510: - 500: -' 90: 50 2070: -!1065: -!1395: -,8'i)']: -1070: -, 62:-
201218:-' 1072:- 1066:-/810:-1 1912:-' 990:-/1290: - 836:- 990: -157: 50 
21 225: 50 4.89: -[ 1080: - 86: -' 1980: -1020: -1335: -'1864.: -1028: - 59: 50 
22 2lo1: -1520: - 513: -192: - 2133: -1094.: -,14.30: - 920: -1100: - 610:-
2312ltO: -1 516: - 513: -: 91: - 2130: -1093: -1'14.30: -1917: -10910: -1 610: 25 

27 233: 50 500: - 1097: -j 88: - 2068: -1060: -1390: -896: -1063: - 62: 50 
281226:- 4.85:- 4.82:-j 81:- 1998:-1032:-,1350:-1873:-1031:- 60: 50 
29,230:-110910:- 10910:-184.: 50 2020: -11050:-1'1360:'-:880:-1038:- 61: 25 

; 301232: 751099:- 1097:-184.:- 20108:-1060:-1375:-,891:-104.8:- 62:-. 

1 
Heinäkuu 1! 2'1'1: 25! lt5lt: -, lt52: -,76: -/; 1863: -/9610: -,1250: -'809: - 9510: -,56: 50 

, 21224.: 25 lt83: -; 480: -' 80: 50 1972: - 1023: -11315: - 855: -'1009: -160:-
'1 4. 224: -1 1083: -/1080: -1 81: - 1968: -1020: -1310: -1852: --'\1007: - 60: 25 

5 216: 50' 4.66:- 1063:-,80: 50 1903:- 975:-:1260:-822:- 975:- .58:-
, 61217:-: 4.67:-1 4.64:-. 79:-i 1916:-1 992:-:-1270:-;827:-/ 982:-158: 50 

10 
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27. (Jatk.) Suomen Pankin avista myyntikurssit vuonna 1921. 
Cours de change d IIue en 1921. 

Päivä. 

Date • 

. 1~1~1~1~:~i~'1 ~'~i~I~1 
Heinäkuu 7 222: 751478:- 474:-180:- 1966:-1'1018:- 1307:-1846:-'1'1006:-160:-' 

81221:25474:- 470:-179:501954:-11010: -11300:-840:-1996:-159:75 

Elokuu 

1 1" l' 9 ' 219: - 470: - 464: -! 78: 50 1928: - :1000: -11282: -:828: - 980: - 59:-
11 . 220: 50 473: - 464:~: 78: 50! 1942: -,1010: - 1290: -!832: - 980: -159: 75 
12 213: 50 455: - 450: -: 75: 50 1874: - 975: - 1245: -1800: - 945: -,58: 75 
13 216: 50 464: _! 455.: -178: 50 i 1900: -: 995: -11260: -,810: -958: -:1' 59: 50 
14 217: 50 4.68: -,457: -180: 50 1906: - 997: -11265: -:813: - 958: - 59: 75 
15 218:- 470:-' 460:- 81:-.1915:-1000:- 1270:-!1813:- 960:- 60:-' 

, '1 
, '. '. I 

16 216: 75,4.66:. = 456: =180: 50i 1898: = 993: -_: 1260: -_1803: -_. 948: -_ 59: 75 
18.216.75 466. 456. 180. 50 1903. 994. ,1258. 1796. 1 937. 59.75 
19 217: 75 468:-, 459:-i 79:- 1913:-:1002:-11265:-787:- 926:- 60: 50 
20 218:- 470:- 459:-179:- 1917:-:1004:-, 1265:-780:- 924:- 61:-
21 221:- 478:- 464:-: 80: 50 1941:-:1020:-11275:-1794:- 940:- 61: 50 
22 219:75475:- 463:-,80:-1 1922:-'1013:-! 1258:-i786:- 928:-161:50 
23 220: 50 477:- 463:-: 80: 50i 1935:-11022:-' 1265:-j789:- 936:--'-: 61: 50 

25 
26 
27 
28 
29 
30 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
8 

9 
10 
11 
12 
13 
15 

16 
17 
18 
19 
20 

220: 75' 477:-1 466:- 80: 5011932:-11022:-'11265:-'797:- 939:-161: 50 
224:- 483:-1474:- 80: 50 1958:-1'1035:- 1280:-,814:- 954:-

1

62: 75 
228:50493:- 483:- 82:- 1988:-1056:-11295:-:822:- 968:- 64:-
241:- 522:- 511:- 85:- 2098:- 1120:- 1380:-i866:-11.024:- 67: 75 
236: - 509: - 496: - 82: 75, 2032: -11093: -111350: -,847: _11998: -166:-
23,~: 50 503: - 490: - 81: 50: 2026: -,1084: - 1342: -!839: - 996: -! 65: 75 

I 1 i 1 1 ; 

232: 50, 497: -1 481: -' 81: -: 2006: -111076: -j 1333: -,831: -1 990: _: 65:-
232: 50i ~98: -1 4:84: -t 8'1: _! 2006: - 1082: -! 1333: -:827: - 987: -' 65: 25 
234: -! 499: -1 485: -i 79: 50 2000: -jl086: -: 1333: - 827: -' 992: - 65: 50 
234: - 500: -1482: -1 80: - 2005: -'1085: - 1333: -'829: - 996: _1 65: 75 
234: 50' 502: - 485: _180: 50 2013: -!1093: _1 1340: _1 833: -1007: - 65: 75 
235: -1 505: -1486: -: 81: - 2003: -11095: -11340: -1835: -1004: - 65: 50 
236: 75'1509:-' 489:-: 80: 75 2018:-11100:-11351:-1840:-:1008:- 65: 75: 

236:- 508:- 490:- 80:50 2013:-1100:-: 1351:-832:-[1002:- 65:-' 
238:50511:- 493:- 80:50!2017:-1110:-1362:-833:-1011:- 65:-
239: 50

1
512: - 496:- 81:25 2034:-1116:-\ 1370:-j838:-1025: -165: 50 

244. - 523. -. 507. - 82. - 2078. - 1140. -1 1398. -857. - 1055. -1 66. 75 
243: 50 522:-! 506:-! 81:- 2076:-1138:- 1398: -1861:-

1
1058:-; 66: 50 

::: 501 ::::= :::= ~:= :::'= ::::= ::: =1::]::::= :::: 
246: -1' 524: - 510: - 75: 50'1 2085: -1148: - 1428: -,877: -11097: - 67:-
244: 75 518:-' 508:- 77:- 2079:-,1142:-11428:-871:-11102:- 67:-
241: 50, 513: -1500: -: 79: - 2050:-11125: - 1408: -1858: -11083: - 66:-
243: 50i 516:- 503:-179:- 2065:-:1134: - 1418:-1866:-1089:- 66: 50 
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27. (Jatk.) Suomen Pankin avista myyntikurssit vuonna 1921. 
Cours de change d 'lille en 7927. 

Päivä. 

Dale. 

1 Mk. Mk. 1 Mk. Mk. I Mk. Mk. Mk. Mk, l\IIk, 1 Mk. 

Elokuu 22,2V.:501517:- 507:-'79:-12073:-1141:-1428:- 878:-HOO:-
j 
67:-

23 248: - 524: - 510: -: 76: 50 2100: -11155: -j1450: - 894: -,1118: -j 67: 75 

24 249: 50 524: -j 514: -178: 502113: -11163: -:'1460: -' 900: -11129: -; 68:--:-
25 250.75 526'-1514. -,80.502120'-11167.-,1470.-, 900,-,1142. -,68.20 
26 248: 50 524: - 506: -180: 50:2095: -1150: -1455: -j 896: -i1146: - 67: 25 
27 250: 25: 524:-; 513:-1 79: -i2117:-1163: -1465:- 908:-,1154:-: 68: - i 
29 251: -i 527: -: 516: -178: 50

1

;2127: -'1170: -,1fo75: -, 914: -'1165: -i 68: 25 : 
30 254: 751535: -·518: -,80: - 2159: -1183: -11lo92: _: 945: -,1183: -, 69: _! 

31 253:-,53'1: -: 515: - 80: 50
,
2'142: -1'172: -1'1480: -, 940: -,1200: -' 68: 50 

Syyskuu 1 255: 25: 537: - 519: - 80: -'12'172: -1181: -1'1490: -1 939: -!1225: -! 68: 75 
2 255: 75

1

538: - 523: - 80: -,2184: -1183: - 1490: -1 922: -1222: -1 68: 75 
3 260: 25 545:- 530:-,80:-2220:-

1

1200:-,1515:- 936:-,1235: -; 69: 50 
5 260: 25 543: -, 530: - 79: -,2220: -1200: -:1515: - 927: -i1232: -! 70:-
6 261: 50,542:- 530:-' 78: -;2227:-,1207:-1515: - 924:-1'1212:- 70: 50 
7 265: 50 545:- 532:- 77: 50 2255:-,1229:-:1530:-1926:-11230:- 71: 75, 
8 264: 75 544: -: 535: - 76: -12257: -j1230: -i1530: - 930: -1245: -, 71: 75 : 

9 271: _Ii 558: _! 545: -,74: 50:2312: -'1254: -11575: - 957: -,1291: -1 72: 75 
10 275: 50 560: - 549: -177: 502345: - 1274: -11595: -! 966: -!1297: -[ 74:-
12 282:- 564:-; 553:-1 76:-,2407:-1312:-i1640:-' 981:-11318:-[ 75: 75 

-13 292.25 566. -,560. -173.50;2483. -1356. -,1695. -1022. -1386. -,78.25 
14 300: -' 580: -: 569: - 75: -'2547: -1398: -11740: -;1044: -j1433: -, 80: 50 
15 299: 501574:-: 567:-

1

74: -:2532:- '1400: -11740:-:1040:-,'1430: -: 80: 50 

16 286: 50i 536: - 526: -171: -12430: -:1343: -11670: -1000: -11366: -: 77: 50 
17 274: 50: 518:- 514:-, 69: -2325:-,1285:-,'1600:- 950:-1300:- 74:-
19 264:50

'
504:- 496:- 71:-,2245:-1237:"":"';1540:- 916:-11250:....:....; 71:25 

20 252: 501485:-: 478:- 66:-'12139:-1180:-11470:- 860:-'11205:- 67: 75 
21 244: - 464: -~ 460: - 62: - 2066: -1140: -;1420: - 816: -1164: -, 65: 50 
22 240: 50 453: _1 452: - 60: _12041: -'1125: - 1405: - 812: -1.1145: -, 64: 75 
23

1

238:- 450:-:

1

450:- 60:-12025:-;1113:-
i
1395:-

1 

802:-11134:-164:-

24 244: 75 465: - 463: - 61: 50'2085: -1145: -!1lol10: -: 828: -j1169: -165: 50 
26 254: 25 486: -, 483: - 63: - 2168: -:1185: -:1500: - 860: -'1209: - 68:-
27 243: 50 467: _: 464: - 57: - 2084: -'1139: -i1lo40: -1 824: -/1159: -165: 25 
28 249:25 480:-! 475:- 56:-2153:-11170:-'1490:-,843:-,1192:-'67:-
29 255: 50, 488:_' 482:- 56:-2203:-,1196:-11530:-' 857:-11218:-! 68: 50 
30 1

1
256: 25! 491:-; 488:- 57: 502205:-1

1
1196:-1530:- 849:-!1227:-: 69:-

!, 1 ", 

Lokakuu 1 1261: 50; 500: - 495: - 61: -12234: -'1227: -1560: -j 860: -!1250: -,70: 25 
3 260. - 496. - 492. - 57. -,2224. -1223. -1555. -, 858. -j1255. - 69.75 
/1 249:- 473:- 470:- 53:-'2142:-,1172:-1490:-1817:-'1207:- 67:-
5 249: 25 473: - 470: - 55: -12142: -'1172: -1490: - 802: -11216: -: 67: - : 
6,254: 75 485: -! 479: - 55: 50'2191: -!1200: -1525: - 812: -1262: -: 68: 00- ! 
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27. (Jatk.) Suomen Pankin avista myyntikurssit vuonna 1921. 
CODrs .de change d "De en 7927. 

1 ~ :z C'l .., i 
~ bj ~ :» UJ rn C'l :;:: t"< bj=UJ ~ "'i :< 5" ~ 

0 
"d ... 1 ~ ~ t:; 

Päivä. [ '" 
"l:! "'i " "'i ~ .... ö bj " :-: :-: '" :-: 2-::> '" ... Ii ... ... pr 

~ ... 1 '" "'i ;0- ... ~ ... ;:! ... I ... .. ~ .. - pr., 

. ~~ l" ... ;:.-

'" §" '" 
;:.- '" "1 iiO Date. ... .. ~. ~. ~~ p. ! .. 0 '" '" '" !" ::> a; ::> '" '" 0 F!. !" ~. ']9. .~ ::> ~ ::> ::> IQ ::> ~ !" ! '19. := p" := I s:: := ! l' 

Mk. Mk. Mk. Mk. I Mk. 1 Mk. Mk. 1 Mk. Mk. I Mk. 

Lokakuu 7 251,.: - 1,.90: - 1,.81,.: - 56: 50 2181: - 1200: -1525: -j810: -1262: - 67: 25 
8 253. - 1,.86. - 1,.78. - 55. -, 2170. -! 1200. - 1525. - 810. -121,.3. -, 67.-

10 253: - 1,.81,.: - 1,.75: -155: - 2165: - 1200: -1525: - 805: -:121,.0: -! 66: 75 i 
11 251:- 1,.82:- 1,.73:- 51,.:- 2U6:- 1192:-1525:-793:-121,.0:-' 65: 75 ~ 
12 21,.8:501,.75:- 1,.67:-153:50 2130:- 1190:-'1510:-785:-1232:- 61,.:501 
13 249:- 1,.71:- 1,.63:- 50:-,21M:- 1192:-1510:-782:-1230:- 65:-j 
14 252:251,.66:- 1,.60:- 1,.7:-,2171,.:- 1215:-1510:-,786:-1235:~ 65:75 
15 251: 50 1,.69: - 1,.66: - 1,.6: 50 2170: - 1215: - 1500: -'790: -1230: - 65: 25 

17 252:7511,.73:- 1,.68:- 1,.5:- 2180:-:1270:-1500:-800:-1235:- 65:25 
182M: 75: 1,.71: - 1,.68: - 36: - 2227: -: 1258: _111,.95: - 822: -121,.0: - 65: 25, 
19 252: -! 1,.62: - 1,.56: - 36: - 2205: -1 1232: -[ U80: - 850: - 1236: - 61,.: 25 ! 
20 21,.9:-: 1,.55:- 1,.1,.8:- t,.0:- 2160:-1'1200:-111,.80:-815:-

1

1221:-,63:75' 
21 251:-11,.61:- 1,.51,.:- 1,.2:- 2168:-1190:-11lo75:-818:-1225:-'63:75 
22'125-1:- 1,.63:- t,.51,.:- 1,.1: 5012168:-1 1172:-,1lo75:- 818:-1223:-163: 75 

21,.'251:-! 463:-1 1,.51,.:- 39:-: 2168:- 1191,.:-;11,.75:-1835:-1225:- 61,.:-
26 251: 50, 1,.63: -11,.51,.:- 39:-12168:- 1191,.:-'11,.75:-:838:-1230:- 61,.: 25 
27 251: 50l 1,.63: - I,.M: - 39: -! 2168: - 1170: -'1lo75: -:833: -1228: - 61,.:-
28 250: -11,.63: - 1,.54: - 37: 50! 2160: - 1163: _1

11460
: - 81,.0: -1220: - 63: 75 

29121,.7: 25' 1,.57:- 1,.1,.9:- 36: 50 21lo2:- 1162:-1lo1,.5:-'830:-1200:- 63:-
31 21,.3: 501 1,.1,.8: - 1,.1,.0::-- 35: 50 2105: -1 11lo5: -1M8: _1820: -1181: - 62: 25 

Marraskuu 1 237: 50 1,.1,.2: - 1,.33: - 31,.: - 2053: -, 1120: -11380: -1820: -1135: -: 60: 75 
2 236: - 1,.1,.1,.: - 1,.30: -j 33: 50 201,.5: -11110: -11370: - 820: -11U: -1 60: 25 
3 236: - 4.1,.2: - 1,.28:-! 31: 50: 201,.5:- 1118:-1370:-830:-1112:-160: 25 
1,. 231,.:- 1,.35:- '>25:-: 29:-' 2033:-: 1115:-1360:-809:-1105:-: 59:75 
5 222:- H3:- 1,.00:-125:-~ 1950:-11063:-'1300:-767:-11050:-156:50 
7 217.- 1,.02.- 390.-! 23'-11897.-, 1035.-1270.-71,.6.-1025'-155.-
8 213: 50 396:- 383:-119:-: 1870:-'1017:-,1250:-71,.6:- 998:- 54: 25 

9 208:- 383:- 370:-118:-1821:- 990:-11215:-735:- 954:- 53:-
10 201:- 372:- 360:- 22:-:1766:- 968:-1175:-709:- 910:- 51:25 
11 201:50372:- 360:- 19:-!1766:- 968:-!1175:-713:- 925:- 5'l:25: 
12 201: 50 368:- 351,.:- 19:-1 1770:- 96~:-:1175:-71,.6:- 91,.6:- 51:25 
ilo 201:- 366:- 352:- 19:- 1770:- 968:-1175:-750:- 955:-

1

51:25 
15 201:-,364:- 350:- 20:50;1767:- 972:-1175:-731,.:- 950:- 51:25 

1 

16 201:50369:- 355:- 20:50,1767:- 970:-'1175:-!717:-; 931:-151:-
17 202:- 368:- 35lo:- 20:50,1175:- 972:-1175:-e20:- 930:-51:-
18 200:-.362:- 350:- 20:-11760:- 965:-1165:-1722:- 932:-'50:-
19 199:-1358:- 31,.6:-18:501750:- 91,.0:-1160:-716:- 920:-149:75 
21 199:-: 358:- 31,.6:-

1

18:- 171,.5:- 91,.0'-11160'-1710.- 910'-11,.9.75 
22 200:- 358:- 31,.6:-- 18: 50 1758:-: 91,.5:-1170:-710:- 918:- 50:-
23 205: - 360: - 348: -, 18: 50 1810: - 970: -:1200: -726: - %8: - 51: 50 
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27. (J;itk.) Suomen Pankin avista myyntikurssit vuonna 1921. 
Cours de change å vue en 7927. 

Päivä. 

Dale. 

j 

'Marrask. 

1~I~i~i~, ~!~I'~: ~I~:~I 
2q 120q: 501360: -,'?q8: -/' 18: 50! 1815: -' 970: -,1200: _1 720: -, 9q8: -151: 50 l' 

25: 205: - 360: -,3q8: - 18: -,1824: -/ 975: -11200: -, 732: - 951: -, 51: 50 
261209. -1364. -j350. -/18. -j 1870. -1000. -,1225. -, 7q4. -/ 965. -1 52.50 
28 212:-364:-346:- 18:50 1900:-11013:-'1245:-'1755:- 976:- 53:25 
29 i 223: 501388: -~368: -: 20: 50! 1990: -,1065: -11315: - 797: -j1030: -156:-
80

1
234. -.404. -,386. -1 21. 50. 2084. -11122. -11380. -1' 838. -.1087. -1 59.--:-

! 
I 
j 

1 1 1 ' / : " 1 I 1 ; Joulukuu 1: 23q:-lq10:-i392:- 24: 5oI208q:-/1122:-j1380: -1 830:-1087:- 58: 50 
2 ' 222: -1393: -373: - 30: -11965: -,1060: -11310: - 786: -11022: - 55: 251 
3 1218: -,390: -1375: -125: 50, 1925: -:~037: -1~280: -1 775: -1000: -1 M: - i 
51218'-1390.-,375.-/25'-11925. -,1035. -j1280.-' 773.-11000. -,54,-1 
71221:- 405:-1390:- 25:-11946: -1052: -11300: -1 785: -11014:-, 5q: 25 
8' 223: 75 q13: -,398: -127: -11968: -i1062: -,1315: - 79q: -,1032: -15q: 75 

, , . . ' 1 1 

9 222: 50 q09: -,'396: -127: 50i 1955: -11057: -1:1310: -, 790: -,1030: -1 5q: 50 
10 223:-423:-HO:- 29: - 1%5: -'1057:-1310:-1 790:-11030:-, 5q: 50, 
12 223: 751423: ~1410: - 29: 751' 1956: -j1060: -11315: -i 796: -:1030: -1 M: 75 
13 225:-432:- q15:-133: 50 1956:-11060:-1315:-1 804:-

1
1027:- 5q:-

1q 225: -/q32: - 415: -, 29: 50, 19q6: -11055: -1315: - 820: -1027: -! 5q:-
15 223: -,q29: -1415: -130: -1 19q6: -,10q2: -11305: -i 812: -:1023: -; 53: 50 

16 216: 50!q18: _/1405: -, 28: 50

1

! 1883: -!1010: -11270: -i 802: _1 997: _! 51: 50 I 
17 216:- 406:- 390:-/26: 75 1883:-,1010:-'1270:- 800:-11003:-152:-1 
19 215: -'403: -1388: - 26: 75 1883: -11010: -11270: -1 796: -1030: -~ 51: 75 
20 2H: 50,q09: - 39q: - 28: 5011880: -1008: - 1270: -, 798: -11070: -1 51: 25 
21 213: 501409:-/394:-1129:- 1865:-1 995:-11270:-1 798:-1054:- 50: 75 
22 21q: 50:410: - 395: - 30: -'1' 1878: -1000: -1270: - 800: -11030: -1 51:-
23 214:-!403:-1388:-128:50 1878:-(1000:-11270:-r 800:-i1026:-151:-

24 213:50400:-,'385:-' 27:-11865:-1995:-1'1265:-1800:-'1022:-' 51:-
27 212: 50!qOO: -,385: _1 27: 50 1855: - 995: -1260: - 800: -11016: -1 51:-1 
281212: -1400: -1383: -127: 7511852: _,1 995: -11255: -1 810: -11016: -1 50: 75

1 

29 213: -,q09: - 393: - 28: 50 1866: -1000: -/1265: -1 810: -1016: -150: 75 
30 1 216: -'412: -1396: -, 28: -11890: - lOlO: -1285: - 822: -1023: - 51: 50 
31 1 223:-i423:- 410:-128: 75 1950:-110q5:-,1330: -1 850:-'1060: -~ 53: 25 

Korkein , 
Maximuml 
Alin , 
Minimum I 
Keskim. " 
Moyenne I 

: i i i I i I i i i ! 
i 300:-

1
580:-;5&9:-'1 97:-[ 25q7:-111400:~,1740:-i10qq:-i1q33:-i 80: 50 I 

i 107:-.188:-!199:.- 1,8:-1 9q4:-, 450:-: 610:-1 510:-1 515:-i 28:-1 

/199: 18 1390: 29'387: 92 1 59: 82' 1738: 161 9U: d1166: 2'5: 750: 57[ 920: 13 52: 07, 



28. Suomen Pankin avista myyntikurssit keskimäärin 
kunakin kuukautena vuosina 1914-1921. 

COl1.rs de change å 'lJue moyen pol1.r chaql1.e mois en 1914-1921. 

1 Mk. i Mk. I Mk. Mk. 1 Mk. IMk·!1 Mk. Mk.: Mk. ' Mk. 1 Mk. 1 Mk. 

1914: 1 ' ' \' 

Tammik. !25: 402.100: 67' 100: 03 123: 99 210: 22 - 105: 50 139: 406139: 406139: 406
1

5: 23267: 22 

1 Helmik. 125: 34o!100: 66 '100: 10 123: 91 210: 10 - 105: 60139: 371,139: 37139: 37;5: 23 267: 30 
, I I 1 IMaalisk.25: 35 100: 60 10!>: 11 1240: 05210: 06 - 105: 80i139: 400;139: 40 139: 405: 23 267: 11 

I Huhtik. 125: 37,100: 80 100: 241 124: 011209: 91 -, 105: 801139: 40!1139: 40 139: 40
1
5: 23 266: 96 

l' 1: 1 
Toukok. 125: 43!101: -,: 100: 49, 124: 10210: 18 -1105: 80 139: 40 139: 40,139: 40,5: 23266: 74 

1 
1 1 I ' 1 

Kesäkuu ,25: 44
j
l0l: 04 100: 47 124: 10:2'10: 14 - 105: 80 139: 40

1

139: 40
1
\139: 40

1

5: 23 266: 67 

Heinäk. :25: 45,101: 141' 100: 50 124: 10,210:- -: 105: 80;139: 40 139: 40 139: 40
1
5: 23 266: 67 

Elokuu 25: 64j102: 21, 101: 58 124: 66i210: 73 - i 105: 15 1~0: 09:140: 09'140: 0915: 23 262: 38 

Syyskuu 25: 70!102: 50: 101: 70
1

2)124: 801211: -, - 3)105:-1M: 11:141: 11141: 115: 23 262:-

Lokakuu !26: 27
1
104: 42!102: 801 219: 25 - 142: 22142: 22 142: 22 5: 37 261: 11 

Marrask. :27: 601107: 04 104: 04 227: 60 -1 1~6: 481146: 48
1
146: 48 5: 40 260:-

Jouluk. 128: 88109: 7511)106: 761 234: 40 -1 1~9: 76149: 76

1

149: 765: 84 260:-

1 ! I i 

I T~~k.I", -1'10' _1 !235'~1-11 \150, - 150, J,,., - 5, 90 260, _ 

Helmik. j29: -1110: -1' 235: - - :150: -'1150: -150: -'5: 90'1 260:-
Maalisk. 129: -110: - 235: - _1 '150: - 150: -150: -15: 90 260:-

Hphtik. 29: _ii 110: -, 235: -[ - 153: 25
1
153: 25 153: 25

1

5: 98 260: -

Toukok. 129: 13111: 75( :237: 50' - , 156: 281156: 28156: 28 6: 101260:-

1 
Kesäkuu 129: 62,114: 64, 1241: 521-; 1164: 44164: 44164: 44j6: 10,257: 58! 

1 
Heinäk. 1'32: 46 1120: 77: 266: 22 -1 178: 161178: 141178: 1416: 61'256: 50 

Elokuu ,34: -1124: 50 280: - -, 184: 53184: 53'184: 53 6: 90 251: 26, 

Syyskuu :33: 78,121: 71 287: 07 - 184: 15 184: 151184: 15 6: 90241: 50! 

Lokakuu '132: 71 '119: 84 282: 881- 181: 94181: %181: 23 6: 921235: 11\ 

Marrask. 33: 04!119: 53; 297: 4611_ 1190: 23'1190: 231189: 23 7: 08'1227: 921 
Jouluk. :34: 02,123: 301 300: - - 1206: 11 205: 15 203: 46 7: 10,221: 84 

1) Belgian frangin kurssia ei noteerattu aikana 1 p. tammikuuta 1915-17 p. kesäkuuta 1920. 
Pour Bruxelles la Banque n'a pas cole les cours pour la periode 1 ;anvier 1915-17 ;uin 1920. 

2) Saksanmarkan kurssia ei noteerattu aikana 12 p. syyskuuta 1914-8 p. toukokuuta 1918. 
Pour Berlin eI Hambourg, la Banque n'a pas cote les cours pour la periode 12 sepl. 1914-8 mai 1918. 
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28. (Jatk.) Suomen Pankin avista myyntikurssit keskimäärin 
kunakin kuukautena vuosina 1914-1921. 

Cours de change d 'Vue moyen pour chaque mois en 1914-1921. 

j 1916 i Mk. i Mk. jMk·i Mk. , Mk. I Mk. 

Tammik. ! 35: 381127: 37,-' 1320:-

Helmik. 135: 10 125: loO, - I! 318:-1 

Maalisk. l' 3lo: 36 122: 731- 308: 65 

Hubtikuu, 3lo:- 122:-" - /'305:-! 
Toukok. 134-: - ,122: - - 305:-' 

Kesäkuu' 3lo: -1121: 80/- i3M: 561 

i Heinäkuu/34: 10 /'121: 50, - 1305: -,: 
,Elokuu '3lo: 10 121: 50 - 1305:-

Syyskuu ,i 33: 57 '120: 15 - 295: 96! 

Lokakuu 33: 591121: 15 - 1295:-! 

Marrask. l' 3lo: lo3 t2lo: 03 - \296: 76 1 

Joulukuu 35,., 1""" - 1302, 35' 

1917 

! Tammik. 35: 25 126: 50\ ~ , 
I Helmik. 35: 25 ,126: 501-1 

i Maalisk. 1 35: 41 i127: 4lo,-1 
1 Huhtikuu, 35: 621129: 26, - I 

i Toukok. i 35: 621130: 98 1 -, 

1 Kesäkuu 1 34: 41 '1127: 46, -/ 

: Heinäkuu! 31: 69 116: 731- ' 

1 Elokuu '32: 17 1117:-: ~ I 
i Syyskuu ! 32: 98 '119: 721-: 

: Lokakuu 135: 871130: lo6 i-1 
: Marrask. ,39: 42

1

14lo: 92! _Ii 
,JoulukuuI36: 53 !13lo: 751-

I I 
1303: 501 

1303: 5°1 
,303: 50, 

[305: 261 

!305: 601 
1301: 92; 
1275: 76! 

1282:-1 
,290: 96' 

i319:lolo'l -

1364: 23 4 )185: 83i 
: 1 /330: 621 185: 41: 

Mk. i Mk. i Mk. i Mk. 1 Mk. Mk.! 

" 1 ' 

1208: Olti207: 04!206: 04 7: 44 216: 50 

'202: 40'201: 60200: 80! 7: 34216: 50 

'201: 031201: 03~201: 03'1' 7: 13 1216: 50 : 

'207: 34!207: 341207: 34 7: 20 '216: 50 I 

/
,214: 62214: 62'21lo: 62 7: 20 '214: 72 ' 

, 1 ' I ,210: 731210: 73[210: 731 7: 20 21lo: 93 [ 

1200: 841200: 84,200: 84/7: 20 1216: 26 ' 

1

201: 92201: 92 201: 92 7: 20 214: 50 

,197: 111195: 96i19lo: 61
1 

7: 02 216: 88 

/

199:88;197:88
1
196:88

1
7:09216:lo2 

204: 301202: 30'201: 07 7: 27 214: 50 

'212: 62 1208: 95!20lo: 8717: 45 213: 58 

I I i 1 I 
1216: -1211: -i206: -17: 50 1214: 50 ! 
1216: -1211: -206: - 7: 50 214: 50 1 

218: 511215: 071211: 33 7: 50 214: 50 j 

1221: 39:218: 861215: 911 7: 51 1211: 34 ! 
I 1 l' / ! : 1222: 48 218: 48,216: 481 7: 52 1200: 50 i 

1215: 761211: 761209: 76 7: ~61167: 76! 
'201: 151197: 15,195: 15 6: 78 1135: 88: 

1219: 4812'14: 221212: 72, 6: 83 1136: 18; 

1232: 08:222: 561222: 061 6: 97 l1flo: 2lo ; 

1277 : 92:259: 851259: 291 7: 56\12: 81 i 
1326: 38i300: 38'300: 38i 8: 37 !103: 96 ! 

!256: 25!248: 20!244: 04i 7: 83 1102: 58 ' 

3) Itävallan kruunun kurssia ei noteerattu aikana 1 p. lokakuuta 1914-10 p. kesäkuuta 1918. 
Pour Vienne la Banque n'a pas eot6 les eours pour la p~riode 1 oet. 191-410 juin 1918. 

4) Sveitsin frangin kurssia alettiin säännöllisesti noteerata 10 p. marraskuuta 1917. Pour B<ile la 
Banque a eommenee d coleT r~guli~rement les cours le 10 nOl). 1917. 
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28. (Jatk.) Suomen Pankin avista myynti kurssit keskimäärin 
kunakin kuukautena vuosina 1914-1921. 

,1 KuukausLI 
I ' 

I Mois. I 

1

1918 ' 

I Tammik. 
;Helmik. 

COllrs de change d vue moyen pOllr chaque mois en 1914--1921. 

,Mk. 
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28. (Jatk.) Suomen Pankin avista myyntikurssit keskimäärin 
kunakin kuukautena vuosina 1914-1921. 

Cours de change d (lue moyen pour chaque mois en 7974-1921. 

I ; t-< 
· Kuukausi. I § di 
· I "'" ::; 
I M · ...... 

- 01.8. I ~ F 

i 

~, 
-., I 
Q "';1 . 

~. ~ 1 . ~. 

! I Mk. Mk. 1 Mk. 
I I . . 

: 1920, i / 
I Tammik. ! 103: 18!2~2: 210 

1 Helmik. I 83: 68: 17~: 88/ I 

: Maalisk. 71: 52!140: 88 1 

I Huhtikuu 71: 37[113: 102/ - ! 
1 Toukok. , 710: 66133: 810: - 1 

· Kesäkuu '1' 85: 10101171: 50 1
1 )186: 85! 

I Heinäk. 98: 31oi208: 35' 222: 051 

i Elokuu 1110: 38j229: 171 21010: 78i 

'/' Syyskuu 113: 38:219: 18 233: 33/: 

,Lokakuu 136: 51 /258: 58[ 273: 73, 

/ Marrask. 159: 211280: 23' 298: 35! 

· Joulukuu 1105: 3612107: 56! 262: 081 

I i 1 

i , 1 1921 
Tammik. 118: 06!202: 711 213: 21

1 

Helmik. 117: 106/217: 33) 227: 831 

· Maalisk. 1lo6: 5101265: 26: 277: 96: 

• Huhtikuu, 173: 35·318: 1001 328: 921 

Toukok. 186: 5101392: 67

1 

392: 67'1 

Kesäkuu 220: 55A71: 54 1069: 510
1 

Heinäk. ,221: 10311076: 62'11068: 191' 
, Elokuu 12102: 68 515: 67 501: -

1 Syyskuu 1263: 37 1518: 581 510: 50i 
Lokakuu 251: 68;471: 681 1065:-1 

Marrask'1211: 71/383:5101 370: 23 
Joulukuu 218: 92,410: Olo, 3910: 80! 

51: 52/1 051: 1211097: 6101 578: 1081 538: 76' 1095: 16! 27: 91/ 

28: 21 922: 0101' 1007: 9.2 1059: 21i 426: 21' 368: 29; 210: 791 

26: 881 716: 510· 329: 961 390: 58' 347: 08! 326: 961 19: 601 

33: 39, 672: 571 3210: 09; 396: 171 360: 30' 325: 74: 18: 210, 

1010: 710 / 709: 871 31010: 61/ 1009: 76. 361: 521 32~.: loi! 19: 5101 

58:88 787:281' 396:08' 1070:20/382:36136/.22.21:90

1 66: 22' 888: 31 10107: 521 553: 1081 1020: lo8! loi 7: 04! 25: 105. 

68: 0411 0103: 06i 526: 32[' 6109: 109' 10710: 39: 1074: 17: 31: 661' 

58: 27 :1008: 821' 523: 77 6108: d 1050: 051 1050: 911 32: 30 

60: 651121/!: 25 625: 861 772: 62i 545: 23) 5109: '121 39: 341 

61: 47
1
'11003: 23) 723: 08 i 885: 510 620: 5loi 621: 92 46: 1031 

57: 92 .,1286: 76

1 

6106; 36/

1 

812: 2l.l 609: 36; 614: 52! 101: 67[ 

I / 1 ! 

: I 1 I 
109: 32/1 039: 75: 500: 54

1 
672: 63i 5510:541 568: 50i 31: 81 

50: 26 '10310: 961 506: 29! 672: 671 539: 88i 561: 9bj 30: 102 

60: 75/1291: 091 6103: 091 850: 651 607: 781 648: 710' 37: 610 

70: 101'1533: 361 771: 60,1 037: 28 702: 761 798: 6loj 1010: 18 

76: 1lo 1669: - 81010: 1311101: - 738: 29, 8108: 21' 107: 03 

85: 32/1946: 92!1 001: 25 1 307: 58 853: 58 /1 004: 21j 58: 38 

80: 05 19101: 151 016: 81/1283: 92 817: 961 966: 106. 60: 88 

79: 61 i2 0610: -1 U9: 52.1403: 33
1
' 866: 7loi1 072: -! 66: 58 . 

69: 65,22103: 1061226: 08[1538: ~6i 912: 73'1249: 771 70: 80 

106: 61o!2 169: 161197: 9211096: 12; 817: 16/1230: Mi 65: 1061 

21: 62/'1861: 58/,1 009: 9611 236: 921 751: 23\ 985: 58: 53: 571 

28: 07 1917: 80 1 030: 88/1291: 401 801: 6411 027: 401 52: 9101 
1) Kts. huomautusta siv. 54. Voir la note 1. II la page 54. 
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29. Yleis katsaus Suomen Pankin avista 
Resume des COU,.s de change 

I 
I -, 

Punta. 1) i R. Frangi 1). ' Saksanmarkka 1). 

Vuosi. I Londres. ; Paris. ! Hambourg, Berlin. 

Anne6. Korkein. 1 Alin. I Keskj~:li Korkein. l' Alin. I Keskim.\ Korkein. 1 Alin. I Keskim.
I Ma:!:tm. Mimm.; Moyenne.1 Maxim. Minim. Moyenne. Ma:!:im. Minim. Moyenne. 

I Mk. Mk. Mk. I Mk. \ Mk, Mk. ii Mk. Mk. i Mk. i 
1877 ! 28:-- 25:55 26:33 111~60i 101~~0 10~:71 I 137~30 12~:30 128:~~ i 

11878 I 25: 70 25: 17 25: 36 102.90 100. -- 100: 92 1126.20 123: 30 12~: 26 i 
1879 25:22 25:17 25:22 100:-- 100:-- 100:-- ! 123:70 123:70 123:70 , 
1880 I 25: ~2 25: 17 25: 29 100: 80 99: 80 100: 08 : 12~: 75 I 123: 50 12~: 07 

i ' 
1881 25:~0 25:30 25:33 100:20 ,100:-- 100:01 I 12~:55 12~:-- 12~:22 
1882 25: ~5 
1883 25:35 

I 
188~ 25: 35 
1885 25: ~O 

25:35 
25:35 
25:35 
25:35 

25:36 
25:35 

100:~0 100:-- 100:16 
100:50 100:30 100:39 

12~:~5 12~:25 12~:3~ 

12~:30 12~:20 12~:27 

25:35 100:50 100:30 100:47 ; 124:20 124:20 124:20 t 
25:36 ,100:50 100:30 100:37 124:40 12~:20 124:21 i 

I 

1886 , 25: ~O 25: 35 25: 36 100: 70 100: 30 100: 50 12~: ~O 124:'20 123: 92 
i 

1887 
1888 
1889 
1890 

25:~0 , 25:35 
25:~0 I 25:35 
25:~0 I 25:30 
25:~5 25:30 

25:36 
25:36 
25:3~ 

25: 38 

100:~0 100:20 100:29 
100:30 100:20 100:23 
100:~0 100:20 100:25 
100:50 100:30 100:~1 

12~:~0 12~:20 12~:28 

12~:50 12~:30 12~:37 

12~:50 12~:10 12~:28 

12~:60 12~:20 12~:37 
i 
I 

1891 25: 40 25: 30 25: 33 100: 50 100: -- 100: 30 124: 60 124: 20 124: 44 ' 
1892 
1893 
189~ 

I 1895 

1896 

25:~2 

25:50 
25:25 
25:30 

25:35 

25:28 
25:32 

25:32 100:80 '100:20' 100:50 
25:38 i 100:80 100:30 100:55 

25: 23 25: 2~ 
25:25 I 25:27 

25:25' 25:29 

100:50 100: 10 100:13 
100:50 100:30 100:~3 

12~:70 12~:~0 12~:~5 

12~:70 123:90 12~:32 

123:90 123:80 123:81 
12~:-- 123:80 I 123:8~ : 

I i 
12~:30 12~:-- 12~:0~ 

1897 : 25: 25 
1898 25: 38 
1899 25: 50 

25:17 
25:20 
25:30 
25:36 

25:23 
25:29 
25:36 

100:50 100:~0 100:~1 

100:~0 100:~ 100:25 
100:30 100:-- 100:11 
100:80 100:30 100:53 

12~:30 123:70 123:80 
12~:-- 123:70 123:78 
12~:10 123:80 123:96 

1900 

1901 
1\)02 

25:~8 

I 

25:40 
25:38 

25:30 
25:32 

25:~1 101:10 100:80 101: 40 !I 124: 10 1124: 10 '124: 10 , 

25: 36 ! 101: 10 100: 70 I 100: 89 11124: 10! 124: --I12~: 04 I 
25: 36 i 100: 90 100: 70! 100: 85 124: -- i 123: 90 123: 98 , 

1) Vuodet 1877-1880, 90 päiv. Annees 1877-1880 å 90 iours. 
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vekselikursseihin vuosina 1877-1921. 
Ii 'lJue en 1877-1921. 

1'" l' ,. II '1' -

j ~to~::~::'· II ::\:~I;:~k. II St. ~::~::~~rg. 1'1 Vuosi. 

~ Korkein. I Alin. ',KeSkim.I"/' 'Korkein. ! Alin. 1 Keskim. ,1 Korkein. ! Alin. 1 Keskim. ,1 Annaa. 
Maxim. I Minim. Moyenne. Maxim.: Minim. Moyenne·li Maxim. I Minim. Moyenne. II ' 

~I~I~ n!~i~rl'~ ~1~11 
'154: 80 141: 20, 145: 63' Ii 347: - 239: 50: 288: 54 I! 1877 1 

142:- 139: 30 140: 31 :[ 285:-124.3:- 261: 58 1878; 
h 

'139: 80 139: 50 139: 66 " 272: - 240: - 226: 09 1879 

'139: 60 139: 10 139: 33 273: -' 251: - 265: 57 1880 
! 

139: 10 139:- 139:06 275:- 256:- 265:32 1881 

139: 30 '139:10 139: 23 265:- 247:- 254: 78 1882 

139: 30 139:-, 139:15 1 255:-,245:- 249:45 1883 J , I 
139:30 139:- 139: 14 ! 267:- 245:- 255:47 1884 i 
139: 20 139:- 139:13 268:- 2lt4:- 254:72 1885 

139:40 139:-, 139: 11 254:- 23lt:- ''', "-II 1886 

139:40 139: 20 139: 28

1

, 239:- 219:- 225: 581 1887 

139:40 139:30 139: 33 , 27lj:- 204:- 236:17 1888 

139:40 139: 30 139:31 i i 274:- 258:- 266:65 I 1889 

139:70 139:30 139: 341 329: 50 273:- 293: 26 1890 

,139: 70 139:40 """6 I 304:- 238:- 279:15 1891 

139:60 139:30 139: 38
1 11

268
:-

248:- 255:13 1892 

139:60 139:40 139: 49 J' 269:- 253:- 263:45 1893 

139: 30 139:30 139: 30 '1 I 272: 50 266:- 269:37 1894 

139:30 139:30 139:30 272:50 268:- 270:64 1895 • 

139:30 139:20 139: 28 " 269:- 267:- 268:05 ' 1896 : 

'139: 20, 139:- 139: 0211 268:- 267:- 267:53 1897 

'139:-1 " 138:90 138: 97 Ii 267:60 267:30 267:50 1898 

139: '10 ~ 139:- 139: 04 1 267:80 267:60 267:64 1899 

139: 10 1139:10 139: 10 I 267: 80 267:80 267: 80 II 1900 

139: 29 1 

, 

139: 30: 139: 10 
I 

267: 80 Ii : 267: 80 267:80 1901 

139:30/ '139:30 139: 30 Ii : 267: 80, 267: 80 267: 80 I 1902 

1) Vuodet 1877-1881, 7 päiv. Annees 877-1881 Ii 7 iours. 
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29. (Jatk.) Yleiskatsaus Suomen Pankin 
Resume des cours de change 

Vuosi. !I 
. Punta. 

II 
R. Frangi. Saksanmarkka . i 

Londres. 1, Paris. Hambourg, Berltn. I 
Annee. l' 

Ii 
Keskim. ; Korkein. I Ali;:-I{;;;;ki~-:-Korkein. I Alin. I Keskim. '1 Korkein. I Alin. 

Ma:am. Minim. Moyenne.: Maxim. Minim. Moyenne. Maxim. 1 Minim. I Moyenne. 

Mk. 
I 

Mk. I Mk. 1; Mk. Mk. Mk. lIlk. I Mk. i Mk. I 
:: 
I! 

I 
1903 25:~0 ·25: 30 25: 35 :i 100: 90 100:50 100: 81 12~:- 12~:-! 12~:-

190~ 25:~3 25: 28 25:3~ 101:- 100:50 100:72 124:10 12~:- 12~: 02 

1905 25:~0 25: 30 I 25: 37 101:- 100:50 100:81 12ii: 10 123: 90 123: 9~ 

1906 25: ~5 25: 32 . 25:~0 101:10 100:70 100:95 12~:30 12~:- 124:03 

1907 25:58 25:36 25:~6 101:50 100: 80 101: 07 12~: 30 12~: 10 12~: 26 

1908 25:58 25: 30 25:~0 101:50 100:70 101: 06 12~: 20 12~:10 12~: 17 

1909 25:~~ 25:31 25:38 101:20 100:501 100: 80 124:10 123:90 12~: 03 

1910 ~5:~1i 25: 33 25: 37 100:90 100:30 100:60 123:90 123: 90 123: 90 

1911 25: ~2' 25: 30 25: 36 I 101:- 100: 10 100:~7 123:90 123: 90 123:90 

1912 25:~3 25:30 25:36 100: 80 100: 15 100:52 124: 20 123: 65 123: 81 

1913 25:43 25: 30 25:39 100: 80 100:20 100:62 12~:~0 123: 80 12~: 06 

19H 29:-' 25:33 25:99 110:- 100:50 102:6" 12~: 80 123: 80 2)12~: 15 

19151 3~:30 29:- 31:29 12~:50 110:- 116: 51 I 
1916 35:50 33:50 3~: 30 128:- 120:- 122: 95 

I 1917 ~1:- 30:50 35:- 151:- 110:- 127: 58 

1

1
)1918 47:50 30:50 39: ~o I 180:- 110:- H5:92 160:- 100:- 2)1'31: 08 

1919 133:60 ~2: 10 66:97 3M:- ·152:- 20~: 82 ,1 1H:- 67:- 85:57 

I 1920 180:- 65:70 1.05: ~3 315:- 107: -, 203: 21 !: 75:- 2~:- 51:75 
! 1921 300:- 107:- 199:18 580:- 188: -1 390: 29 II 97:- 18:- 59:82 

1) Vert. huomautusta siv. 56. Voir la nole 1 a la page 56. 
2) Vert. huomautusta siv. 54. VOiT la nole 2 a la page 54. 
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avista vekselikursseihin vuosina 1877-1921. 
d vue en 1877-1921. 

1

" R. Kruunu. II·· Dollari. I'i Rupla. 'Ii· """' 
Stockholm. ,1, New-York. ! St. Petersbourg. I Vuosi. 

, ' l' II 

I
I Kork~in. I ~li~. I Keskim.IIKork~in. '1 ~li~. I' Keskim. "'1 Kork~in. '1 ~Ii~. 1 Keski~~"'I'1 Annee. , 

Max.m. I Mmtm. I Moyenne·11 MaxIm. Mtntm. Moyen1lll. i Maxtm. Mlntm. Moyenne. I i 

!Ik. 1 Mk. 1 Mk'!1 Mk. I ,Mk. 1 Mk. I Mk. I Mk. Ii Mk. 1 I 
I 1 '1 1, 1 
'1 139: 30: 139: 30 139: 30il ! j 267: 80' 267: 80 I 267: 80 1903 

139: 30! 1.39: 30' 139: 30i 1 II 267: 80 267: 80 267: 80 1904 

139: 30 1139:30 139: 3011 1267: 80 267: - 267: 55 1905 

"139: 30 '1' 139: 30 139: 3011' . 1'267: 30 [' 267: - 267: 04 1906 
139: 30 139: 30 139: 30

1

, ' 268: 70 1 265: 50 267: 06 1907 

I 139: 50 : 139: 30 139: 431' I ,267: 20 l' 265: 50 266: 20 1908 

139: 50 [139: 30 139: 33i: ; 269: 40 265: 70 267: 85 1909 

139: 40 1139: 10 139: 281; 269: - 267: 70 268: 23 1910 

139: 40 139: 20 139: 32\1 268: - 267: 70 267: 8911911 

139: 40 i 139: 10. 139: 201; - ! 268: - 266: 90 267: 26 1912 

139~ 50 1139~ -1139: 1911) 5: 23 ' , 267: 30 266: 80 267: 19 . 1913 

150. -, 139.30 141: 301, 5: 90 i 267: 30 260: - 2M: 47 1914 

210: -1150: - i 170: 77

11 

7: 25 ' 260: - 220: 50 249: 03 1915 

5:23 , 5:23 

5:23 5:31 

5:90 6:46 

216: - I 192: - [ 204: 96! 7: 50 ' 218: 50 1212: 50 215: 65 1916 

360:- 193:-1' 235: 56!1 8:60 1214:501' 91:- 160:05 1917 

7:- . 7: 23 

6:50 7:44 

310: - 195: - 262: 701: 9: 90 ! 1Mi: - 95: -19)127: 51 1918 

740:- 241:-1 382:97113q:-, il - 1 - , - 1 1919 

6:50 8:28 

8:'85 15:58 

,1 000: - 358: -1 589: 531 51: 50 1 II - - 1 - 1920 
11740: - 610: -11166: 251; 80: 50 ' I I ' I! 1921 

17:40 29:27 

28:- 52:07 

1) Dollarin kurssia alettiin säännöllisesti noteerata 2 P. tammikuuta 1913. POUT N ew-York, 
la Banqu6 a commence d coter regulierement les cours le 2 ianv. 1913. 

2) Vert. huomautusta siv. 56. VoiT la note 2 d la page 56. 
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.... 

30. Suomen Pankin alin diskonttokorko vuosina 
1867-1921. 

Vari.:ztions des taux d'escompte de la Banque de Finlande durant la 
periode 1867-1921. 

._~._ .. _ .. 
! Pro-

I ! 
! Pro-

Päivästä. Päivään. 
I • 

I senttla. Päivästä. Päivään. senttia. 
Deptlis. Jusqu'd. Pour Depuis. Jusqu'd. 

cent .. 

1 1 2 1 3 II 4 i 5 I 

1867 Tammik. 1 1868 Maalisk. 19 6 1907 H,lmi!<. 2.11907 M""",k. 6 
1868 Maalisk. 20 1869 Jouluk. 31- 5 1907 Marrask. -; I 1907 Marrask.27 

1870 Tammik. 1 1870 Jouluk. 31 Pia. 1907 Marrask. 28: 1908 Elok. 7 

1871 Tammik. 1 1875 Jouluk. 31 4 I 1908 Elok. 8 i 1908 Syysk. 19 

1876 Tammik. 1 1877 Toukok. 31 41/2 1908 Syysk. 20' 1909 Huhtik. 24 

1877 Kesäk. 1 1878 Jouluk. 311 5 1909 Huhtik. 25 1910 Jouluk. 15 

1879 Tammik, 1 1879 Jouluk. 311 5 1/a 1910 Jouluk. 16 1911 Helmik. 18 
1880 Tammik. 1 1880 Elok 31 5 1911 Helmik. 19 1911 Toukok. 16 

1880 Syysk. 1 1886 Jouluk. 3 P/2 1911 Toukok. 17 
i 
1912 Tammik. 27 

1886 Jouluk. 4 1890 MaaIisk. 17 4 1912 Tammik.28 I 1912 Marrask. 9 

I 
1890 Maalisk. 18 1890 Marrask. 17 4 1

/ a ' 1912 Marrask. 10 i 1913 Marrask. 24 

! 1890 Marrask.18 1891 Jouluk. 1 5 1 1913 Marrask. 25 i 1919. Maalisk. 31 
i 1891 Jouluk. 2 1893 Jouluk. 2 5 1

/ a i 19H. Huhtik. 111914 Elok. 3 

11893 Jouluk. 3 1895 Helmik. 9 5 iJ1914 Elok. 4 11912 Syysk. 5 
1 1895 Helmik. 10 1895 Lokak. 3 P/2 ; 1914 Syysk. 6 11915 Tammik. 9 

1895 Lokak. 4, 1896 Lokak. 20 4 1915 Tammik.10 11916 Toukok. 18 

1896 Lokak. 21 i 1898 Lokak. 17 4 1/a 1916 TOUKOk. 19 i 1919 Tammik. 7 , . 

1898 Lokak. 18' 1899 Lokak. 4, 5 1919 Tammik. 8 1919 Marrask.17 

1899 Lokak. 5 1899 Lokak. 28 5 1
/ a 1919 Marrask.18 1920 Maalisk 22 

1899 Lokak. 29 1901 Syysk. 18 6 1920 Maalisk. 23 1920 Marrask. 9 

1901 Syysk. 19 1902 Helmik. 8 5
1

/ a I 1920 Marrask. 10 -
1902 Helmik. 9 1907 Helmik. 27 5 ! I 

Tammikuu - Janvier 
Helmikuu - Fevrier 
l~aaliskuu - Mars 
Huhtikuu - Avril; 

Toukokuu - Mai 
Kesäkuu - Juin 
Heinäkuu - Juillel 

Syyskuu - Sep!embre 
Lokakuu - Oc!obre 
Marraskuu - Novembre 
Joulukuu -. Decembre Elokuu - Aoll! 

Pour 
cenl. 

6 

5 1
/ 2 

6 

6 1
/ a 

6 

5 1
/ a 

5 

5 1
/ 2 

5 

4 1/2 
5 

6 

5 1
/ a I 

5 I 
7 1 

6 

5 1
/ S 

5 

6 

7 

8 

9 
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31. Suomen Pankin alin diskonttokorko keskimäärin vuosina 
1867-1921. 

---

I VUORi. 
I 

I Annee. 

,----
I 1 

I 

1867 

1868 

1869 

1870 

1871 

18?2 

1873 

18?!" 

1875 

1876 

1877 

1878 

1879 

1880 

1881 

1882 

1883 

1884 

1885 

Taux d'escompte moyen de la Banque de Finlande durant la 
periode 1867-1921. 

--

Prosen tl ia . Vuosi. Prosenttia. 

Pour cml. Annee. POUT cent. 
I 
! 

~ 2 3 i 4 
I 

1886 
I 

4.&825 ! 
6.0000 1887 4.0000 

5.2194 1888 4.0000-

5.0000 1889 4.0000 

4.5000 1890 4.4528 

4.0000 1891 5.0403 

4.0000 1892 5.5000 

~.oooo 1893 5.4611 

4.0000 1894 5.0000 

4.0000 1895 4.4333 

4.&000 '1896 4.0872 

4:.7917 1897 4.6000 

5.0000 1898 4.6014 

5.6000 1899 5.2056 

4.8333 j 1900 6.0000 

lt.5000 

I 

1901 5.8583 

4.5000 1902 5.0528 

4.5000 

II 

1903 5.0000 

4.5000 1904 5.0000 

4.5000 1905 5.0000 

" 11 

I 
II 

:1 

il 
I 

Vuosi. 
Annee. 

5 

1906 

1907 

1908 

1909 

1910 

191'1 

1912 

1913 

1914 

1915 

1916 

1917 

1918 

1919 

1920 

192'1 

-- ---" 

Prosenttia. 
Pour cmt. 

I 

I 6 

5.0000 

5.5417 

6.1611 

5.1583 

5.0208 

lt.7656 

5.1042 

5.9500 

5.6212 

5.5126 

5.1917 

5.0000 

5.0000 

6.1000 

7.9139 

9.0000 

I 
i 
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32. Suomen Pankin liikkeessä olevat setelit 
Emission de billets de la Banque de Finlande 

KUUkaUSi.! 1902 1903 1904 
Mais. 

1905 1906 . 
! 

1907 

60 658 600 168 362 700 

I 

Tammikuu 76016400 I 70975600 92689300 90611300 

Helmikuu 62 473500. 70 762 800 77303600 171957900 93306500 95121000 

Maaliskuu 61334000 70565500 76 308 100 70927 600 93091700 97 375200 
I 

I Huhtikuu 58899000 68936600 73548800 ! 69438600 90730100 94792800 

Toukokuu 60416100 69506400 77694700 71685700 91761500 95920300 

Kesäkuu 61998900 68720200" 75112000 71443500 90 869 500 I 94 232 300 . 

Heinäkuu 62290800 69426200 73180700 70530900 90 129 500 : 93 659 300 

Elokuu 62360200 70812700 72233000 72779600 93124500 95097500 

: Syyskuu 66017500 73358500 71917900 75161500 ! 90318900 97363100 

Lokakuu . 68812600 73850500 : 71 425 700 i 78425800 90842300 97912500 

Marraskuu 67771600 72 397 800 I 72 570900 1 86 112 300 90376400 95639100 

Joulukuu ! 70238100 I 72 348 200 72 497 600 92 710700 92315800 95026700 

33. Suomen Pankin kotimainen lainananto 
Prets interieurs accordes par la Banque de 

Kuukausi. .! 
i 

1902 1903 1904 1905 1906 1907 
I Mais. 

I 
Tammikuu 49467300 44663500 49486700 53295600 54 021800 66591500 I 
Helmikuu 50160600 48051400 50017600 54052900 55855100 68514 200 

Maaliskuu 49658100 46894800 52305900 53585700 56117000 69450000 

Huhtikuu 48940000 47162100 53010400 52394600 55625300 66914900 

Toukokuu 50 479 600 48 765 900 54806400 55017100 57708700 69989000 . 

I Kesäkuu 49 302 000 ! 48887 800 53406800 53068700 . 55388100 68011 600 

I Heinäkuu 46 468 200 : 46 401 900 49292100 48418100 50999600 63749800 

Elokuu 45739900 45788500 48421100 47204800 49463 '100 64711 '100 

Syyskuu 44 857 700 : 45 407 600 49143600 47454400 "48553500 66848100 I 

Lokakuu 43969300 47055000 53442800 50724200 51565300 74684300 ! 
i Marraskuu 45523400 49901400 55560900 53732000 58715100 83016300 I 
I Joulukuu 45 661 800 , 49 561 300 i 55 892 200 55 662 000 I 63557 300 83790700 I 
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kunkin kuukauden lopussa vuosina 1902-1913. 
å la fin de chaque mois en 7902-7973. 

1908 
1 

1909 1910 1911 r 1912 1913 KuukaWii. 
Mois. 

I 

! 93013700 1 8t., t.,25 800 111587600 123361 7001108370100 1UU1200 I Tammikuu 

96781300 I 88515 t.,00 127 5t.,8 700 135136 t.,00 ! 11t., 538 800 119620200 Helmikuu 

96296500 89 t.,79 000 125 t.,08 200 133353800 12t., 28t., 300 115980300 Maaliskuu 

91929500 85507800 12t., 036 800 130788 t.,00 113 3t.,9 200 110589800 Huhtikuu 

929t.,5100 86825800 128 t.,06 500 136 t.,96 600 120552 t.,00 118 2t.,6 100 i Toukokuu 

93352200 88560000 128511900 136678300 116 8t.,0 700 1ft., 915 900 Kesäkuu 

91517500 87323100 112100 t.,00 138388 t.,00 116 ot.,t., 500 109869600 Heinäkuu 

93509200 88618800 109510000 1U 6t.,1500 11t. 95t., 600 109 t.,08 900 i Elokuu 

9t., 689 200 I 89112100 112652600 152 9t.,8 100 115989300 111 970 500 ! Syyskuu 

92 7t.,2 t.,00 89939 300 115 668 600 157 682700 11316t., 300 109169800 Lokakuu 

88038 t.,00 i 91290900 121 531 900 11M 1t.,9 100 118 t.,23 300 112258500 Marraskuu I 
85 989 t.,00 1111 625 200 1123 909 500 115 258 700 117 t.,98 100 11130036001 Joulukuu I 

kunkin kuukauden lopussa vuosina 1902-1913. 
å la Iin de chaque mois en 7902-7973. 

I 

I I 1 I 
1 Kuukausi. 1908 

I 
1909 1910 1911 1912 1913 

Mois. 

1 ! I 1 
80027100 75 91t., 100 70809900 85666700 98317000 11(.896600 Tammikuu 

85 t.,29 600 78692300 76239500 85 t.,98 700 99 t.,9t., 500 119207900 Helmikuu 

86937300 75533300 77326900 83380000 9993t.,000 120825900 Maaliskuu 

86973200 72079100 77 t.,20 t.,00 78972000 101178200 121 t.,63 900 Huhtikuu 

187215800 71332700 82 53t., 200 80 t.,5t., t.,00 105 78t., t.,00 126 t.,25 200 Toukokuu 

188567900 70359100 82758700 77586600 106863000 119562600 Kesäkuu 

81000900 66871100 77586300 76682100 102237800 113399800 Heinäkuu 

177290 t.,oo 66 t.,26 700 77 312800 7t., 661700 1021t.,3500 108889500 Elokuu 

72890500 67 594 900 181223 900 75973000 100052900 104547900 Syyskuu 

75170500 68513000 8329HOO 85711 600 106 t.,90 800 102893 t.,00 Lokakuu I 
79279700 69321 900 1 89811 700 92 530 100 111 588 t.,oo 1103872600 I Marraskuu I 
78365300 71 963 800 92 275 800 I 97 872 300 115225200 110005300 Joulukuu 

5 
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I 

34. Yksityispankkien kotimainen Iainananto 
Depots dans les banques privees d la 

Kuukausi. ! 
1914-

I 
1915 

I 
I 1916 1917 

Mois. ! 
I 

t ! 2. i 3 4 I 5 

I Mk. Mk. Mk. Mk. 

Tammikuu 685860100 716132500 876037200 1202982900 

Helmikuu 690502200 719728400 886006800 1242173100 

Maaliskuu 700877600 727062100 890005900 1312866100 

Huhtikuu 699209100 731959300 896251700 1389035500 

Toukokuu 701519900 
I 

741937700 910 317 500 1468320600 

Kesäkuu 709810 500 
I 

764365000 945880200 1565529200 

Heinäkuu 706916800 778495700 971 555600 1635046900 

Elokuu 685272500 792103200 995844100 : 1687279700 
I 

Syyskuu 685717500 807604500 1035674900 1715994300 

I Lokakuu 686769400 814321200 1092364100 1770643300 

Marraskuu 686686600 830164900 1118652200 1844334800 I 
Joulukuu I 707112800 860819000 1157 150200 I 1966067000 

1) Talletukset säästökassa-, talJetus-, juoksevalla ja kotimaisten kirjeenvaihtajien tilillä. 

KuukaUEi. 
Mois. 

Tammikuu 

Helmikuu 

Maaliskuu 

Huhtikuu 

Toukokuu 

Kesäkuu 

Heinäkuu 

Elokuu 

Syyskuu 

Lokakuu 

Marraskuu 

Joulukuu 

35. Yksityispankkien kotimainen Iainananto 

1914 

2. 
Mk. 

752209500 

761690800 

766246900 

774543000 

781936200 

775051700 

765618600 

758698800 

757847700 

769517600 

771632300 

777815100 

Operations des avances en Finlande des banques 

1915 

a 
l\lk. 

775650700 

781493900 

772863100 

770691700 

777191700 

776905300 

780353300 

774088400 

771499900 

782436400 

788466100 

785051400 

1916 

4 
Mk. 

788143400 

797307000 

816029500 

808899100 

813295700 

817065700 

806016900 

810577600 

866918600 

940606000 

986575000 

1011149600 

1917 

5 
Mk. 

1035507200 

1061512600 

1123864100 

1148552600 

1195780200 

1223592000 

1284286200 

1305008600 

1372242000 

1505291200 

1583067000 

1732413300 

1) Lainat, kassakreditiivit, vekselit ja kotimaiset konttokurantit. Prets, credils de caisse, 



kunkin kuukauden lopussa vuosina 1914-1921. 1
) 

Iin de chaqae mois en 1914-1921,1) 

I 

I 1 
1 191 8 1919 1920 
I 

1921 
I 
i 

6 I 7 
1 8 I 9 1 

Mk. Mk. Mk. I Mk. 

I 2033155500 2929432100 3497445000 3682359700 

I · 3002138300 3429736100 3689171300 

· 3029150500 3419023200 I 3771033200 

2150768600 3055433800 3443574300 

I 
3807010800 

2201417500 3092394800 3448718800 3836190500 

2248289700 3183931900 3525917000 

I 

3912625600 

2285727700 3247542800 3608002700 3934053700 

2507809600 3242431800 3628106800 3861358800 

2678931 200 3307590300 3675041 000 

I 
3820560700 

2775451200 3273 752900 3739630300 3826312000 

2811243600 3301935000 I 3630912800 , 3749622200 

2846433900 3384701300 I 3613231200 I 3788358400 

Depöts d terme et d 1'ue et correspondant en Finlande. 

kunkin kuukauden lopussa vuosina 1914-1921. 1
) 

pri'Uees d la Iin de chaqae mois en 1914-1921. 1) 

I 

I 

I 

I , 

1918 
I 

1919 

6 I 7 
Mk. 

1 

Mk. 

1823545400 30749964.00 

· 3307086600 

· 3523831000 

1964798700 3648027800 

2075426800 3753367600 

2100441 700 3861331300 

2205718300 3987415400 

2404064200 3967937400 

26484340 100 4118921 800 

2832511 700 4248930200 

2 920 907 600 I 4351 857 500 

3011177100 H99 980 500 

traitee et comptes couranls d l'inlt!rieur. 

I , , , 
I 

I 

1920 

8 
Mk. 

4544930100 

4596915200 

4681366800 

4761950200 

4839814 600 

4911549100 

5108800400 

5238121000 

5415330300 

5522368200 

5567999500 

5553574900 

1 
I 
! 

I 

I 

I 

I 

1921 

9 
Mk. 

5609912700 

5633557600 

5641318700 

5785338300 

5920511400 

6026320300 

6109468500 

6245839500 

6259336000 

6236343600 

6092441800 

5972831200 

I 

I , 

I 

I 

I 
i 
I 

I 
i 
I 

_. 

Kuukausi. 

Mois. 

10 

Tammikuu 

Helmikuu 

Maaliskuu 
. Huhtikuu 

Toukokuu 

Kesäkuu 

Heinäkuu 

Elokuu 

Syyskuu 

Lokakuu 

Marraskuu 

Joulukuu 

Kuukausi. 

Mois. 

10 

Tammikuu 

Helmikuu 

Maaliskuu 

Huhtikuu 

Toukokuu 

Kesäkuu 

Heinäkuu 

Elokuu 

Syyskuu 

Lokakuu 

Marraskuu 
Joulukuu 

67 

i 

I 

I 
I 
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36. Yksityispankkien saatavat ulkomailta 
A voir å l'etranger des _ banques privees 

Kuukausi. 
1914 1915 1916 

I 
1917 

Moi •• 

2 3 4 I 5 
Mk. Mk. Mk. 

! 

Mk. 

Tammikuu 47743800 41403800 34766200 6"6810900 

Helmikuu 48022600 39534600 47365300 72304200 

Maaliskuu 50016200 40446100 46274500 88782300 

Huhtikuu 47974300 41889700 42887300 98076000 

Toukokuu 46893700 40697700 43911 700 113663100 

Kesäkuu 51180 300 38266100 55027700 121689200 

Heinäkuu 58792400 38992500 59931800 122219000 

Elokuu 55210200 44674700 60897800 110325600 

Syyskuu 51576200 41799700 52336400 90907500 

Lokakuu 48374700 36789300 42579100 74810700 

Marraskuu 46557600 37410900 43650700 65888500 

Joulukuu 44728600 38208100 56661600 57903900 

1) Näihin on luettu saatavat ulkomaisilta kirjeenvaihtajilta ja ulkomaiset vekselit. Complea 

37. Yksityispankkien velat ulkomaille 
Dettes d l'etranger des banques privees 

Kuukausi. 

I 
1914 

I 
1915 

I 
1916 

I 
1917 

Moia. 

1 I 2 I 3 I 4 I !i 
Mk. Mk. Mk. Mk. 

Tammikuu 12413700 21737400 38829300 56083800 
He]mikuu 11820900 20494500 36444600 510041400 

Maaliskuu 15236100 21653000 36661000 54878100 
Huhtikuu 17 887 700 23669500 34521300 54 771200 

Toukokuu 23942000 26118800 35242700 55461700 

Kesäkuu 25089800 29085000 34596000 55910300 

Heinäkuu 20751800 30540700 35760000 67466000 

Elokuu 18481700 30836600 37224200 71208300 

Syyskuu 19604800 33482400 40122600 67020000 I 
Lokakuu 20391100 35064200 48432900 73548200 I 
Marraskuu I 22663200 I 35616400 54 750800 75030900 I Joulukuu I 20998400 I 37692200 56147700 75574800 I 

1) Velat ulkomaisille kirjeenvaihtajilJe. Comples courants credileurs. 
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kunkin kuukauden lopussa vuosina 1914-1921. 1
) 

~ la Iin de chaque mois en 7974-7927. 1) 

1918 1919 1920 1921 
Kuukausi. 

Mois. 

6 7 8 9 10 
Mk. Mk. Mk. Mk. 

60658200 68235500 1573lo3100 lo3 093 loOO Tammikuu 

7lo 595 700 1flo 1lot. 000 lo9 413500 Helmikuu 

82 8loO 300 7729lo200 56260500 Maaliskuu 

59050500 91719600 8316lo 000 88931500 Huhtikuu 

58807700 81i 97lo 000 88533200 73 471 000 Toukokuu 

51287500 65709200 101073 200 114700300 Kesäkuu 

50712700 55698000 881lo3 loOO 131043700 Heinäkuu 

45 lo59 900 56695600 90355300 132209600 Elokuu 

65263100 71793600 119160200 139210300 Syyskuu 

70562800 73 663 200 168 3lo9 600 128174800 Lokakuu 

6193lo 800 74653100 70872100 8lo 036 loOO Marraskuu 

60599loOO 108888700 M 576 900 86766600 Joulukuu 

courants d~bileurs ei ejjetR payables d l' elranger. 

kunkin kuukauden lopussa vuosina 1914-1921. 1
) 

å La Iin de chaque mois en 7974-7927. 1) 

- ._ ..... " 
I i 

I 
1.918 ! 1919 I 1920 1921 

I 
Kuukausi. 

i Mois. 

6 I 7 I 8 I 9 I 10 
Mk. Mk. Mk. I Mk. I 

I 
79770000 180793000 571968100 823596800 i Tammikuu . 229185600 5lo9 369 700 678796900 i Helmikuu . 24lo 611 000 M8611200 738160200 Maaliskuu 

79187600 2lo8 321500 5lo7101600 i 880738900 Huhtikuu 

74010300 278762200 578893500 986968500 Toukokuu 

7lo1fo8900 320 7lo5 700 612202 loOO 1 09lo lo20 700 Kesäkuu 

8lo 230100 385 lo35900 6loO 179200 116lo 762700 Heinäkuu 

95277000 lo131lo3500 657083300 1236699800 Elokuu , 
124829400 447794000 689140100 1191553800 Syyskuu I 
130578900 lo72 Olo9 100 717 08lo 100 1127416800 

I 

Lokakuu 
143991800 553378700 796282000 1 03913lo 900 Marraskuu 
158661200 561289 loOO 795926800 99lo 627 200 Joulukuu 



Vuosina 1914-1921 annetut, Suomen Pankkia ja Suomen 
rahalalaitosta koskevat lait ja asetukset. 

Lois et decrets emanes en 1914-1921 concernant la Banque de Finlande 
et le sgsteme monetaire. 

1914 7/8 

" 

" 

1916 29/8 

" 

1918 9/3 

" " 

14/ 
" 6 

" 

Asetus Suomen Pankin ohjesäännön 18 ja 19 §§:n muutta
misesta toisin kuuluviksi. 
Senaatin päätös armollisen käskyn johdosta siitä, että Suo
men Pankin setelien lunastaminen Suomen kulta rahalla lak
kautetaan sota~aikana vallitsevien asianhaarojen johdosta. 
Senaatin päätös, joka koskee Suomen Pankin oikeuttamista 
liikkeeseen laskemaan yhden markan arvoisia seteleitä 
kullassa .. 
Senaatin päätös Suomen Pankin yhden markan arvoisten 
setelien tekstin ja muodon vahvistamisesta. 
Senaatin päätös Suomen Pankin yhden markan arvoisen 
setelin muodon muuttamisesta. 
Senaatin päätös, joka koskee Suomen Pankin oikeuttamista 
laskemaan liikkeeseen 50 ja 25 pennin arvoisia seteleitä 
kullassa. 
Senaatin päätös koskeva Venäjän rahan rahamerkkien käy
päisyyden lakkauttamista Suomessa. 
Laki Suomen rahasta 9 päivänä elokuuta 1877 annetun lain 
6, 10, 11 ja 16 §§ muuttamisesta toisin kuuluviksi. 
Senaatin päätös Suomen metallirahain ulkomuodon muut
tamisesta. 
Senaatin päätös Suomen Pankin uusien viidensadan, sadan 
ja viiden markan arvoisten setelien liikkeeseen laskemisesta. 
Laki, joka sisältää väliaikaisia säännöksiä Suomen Pankin 
setelinanto-oikeudesta. 
Korkeimman vallan haltijan päätös kolmensadan viiden
kymmenenmiljoonan markan suuruisen obligatsioniIainan 
ottamisesta Suomen Pankin aseman vahvistamiseksi. 
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1918 8/10 Senaatin päätös Venäjän valtakunnan vaakunan ja venä
jänkielisen kirjoituksen poistamisesta Suomen Pankin sete
leistä. 

1919 14/11 

11/ 
/12 

1920 11/6 

23/ 12 

2J/ ,}2 

1921 27/5 

Senaatin päätös Suomen Pankin uusien kahdenkymmenen 
markan arvoisten setelien liikkeeseen laskemisesta. 
Asetus Suomen Pankin aseman vahvistamiseksi myönnetyn 
kolmensadanviidenkymmenenmiljoonan markan obligat
sionilainan ehtojen muuttamisesta. 
Valtioneuvoston päätös, joka sisältää tarkemmat määräyk
set kolmensadanviidenkymmenenmiljoonan markan obli
gatsionilainasta Suomen Pankin aseman vahvistamiseksi. 
Laki Suomen Pankin Ohjesäännön 3 §:n muuttamisesta 
toisin kuuluvaksi. 
Laki joka sisältää väliaikaisia säännöksiä Suomen Pankin 
setelinanto-oikeudesta. 
Laki Suomen rahasta annehm lain 6, 7 ja 16 §§:n muutta
misesta toisin kuuluviksi. 
Asetus Suomen metallirahain ulkomuodon muuttamisesta. 
Laki joka koskee Suomen Pankin toistaiseksi vapautta
mista lunastamasta seteleitänsä kultarahalla sekä Suomen 
ja ulkomaan rahassa annettujen obligatioiden ja korko
lippujen lunastamista eräissä tapauksissa. 
Laki joka sisältää väliaikaiset säännökset Suomen Pankin 
setelinanto-oikeudesta. 
Laki Suomen Pankin ohjesäännön 7 ja 48 §§:n muuttami
sesta toisin kuuluviksi. 


